
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2023



Pulz naší
metropole

2

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



3

THMP



I OBSAH

4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Úvodní slovo předsedy představenstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

Základní údaje o společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Významné události roku 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA  
O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI

Správa a údržba technické infrastruktury . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

Dohledové centrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

Veřejné osvětlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21

Energetika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Elektromobilita a obnovitelné energie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Městský kamerový systém . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Dopravní a telematické systémy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Světelná signalizační zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

Městský mobiliář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

Stavební projekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

Obchodní činnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Skladování a logistika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP) a interní audit . . . . . 63

Provozní a technické zázemí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

Projektová kancelář  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Zaměstnanci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

Doplňující informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71

Předpokládaný vývoj činnosti v dalším období . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

Plnění obchodně-finančního plánu za rok 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74

Plnění investičního plánu za rok 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76

PŘÍLOHY

Účetní závěrka k 31. 12. 2023  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88

Zpráva o vztazích za rok 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací  

za rok 2023  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126

Zpráva auditora a ověření účetní závěrky k 31. 12. 2023, výroční 

zprávy za rok 2023 a zprávy o vztazích za rok 2023 . . . . . . . . . . . . . . . .  128

5

THMP



ÚVODNÍ SLOVO
PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA

Vážení Pražané, 
vážení akcionáři, 
vážení zaměstnanci 
a členové orgánů 
společnosti,

první náznaky jara pro mě každoročně znamenají 
povinnost sepsat pár řádků do nejvýznamnějšího 
dokumentu mapujícího uplynulý rok ve společnosti 
Technologie hlavního města Prahy, a.s., do Výroční 
zprávy. Než se do těchto řádků ponořím, vždy si 
v rychlosti promítnu hlavní reálie uplynulého roku, 
významné projekty, problémy i úspěchy, které nás 
všechny v THMP potkaly. Jaro, které se v našich 
zeměpisných šířkách hlásí čím dál tím dříve, mě 
napadlo jako přenesený symbol ekonomického 
oživení, stabilizace na energetických trzích, 
definitivního doznění následků covidové pandemie. 
Konec uplynulého roku dává i určitou naději na 
zvládnutí prudkého nárůstu inflace a tím snad 
i jarního obrození české ekonomiky, ve které všichni 
doufáme. A tak budou moje letošní slova více než 
jen rekapitulací, budou i určitým symbolickým 

očekáváním ekonomického jara a obrození. Ve veřejně 
vlastněné akciové společnosti jsou totiž její výhledy 
úzce sepjaté se sílou, stabilitou a předvídatelností 
stavu veřejných rozpočtových zdrojů. A tyto, to si 
přiznejme, byly v posledních letech pod velkým 
tlakem. Přesto se nám společně s naším akcionářem, 
hlavním městem Prahou, podařilo docílit rekordních 
ekonomických výsledků, splnit vysoké investiční 
ambice ve všech oborech činnosti naší společnosti, 
zvládnout inflační tlaky, a přitom dosáhnout mimo 
jiné významného růstu mezd při úspěšném krocení 
nárůstu režijních nákladů. 
 
Meziroční nárůst v plánovaných ukazatelích se 
i v roce 2023 podařilo naplnit, dosažený zisk před 
zdaněním přesahující 3 mil. korun je v očekávaném 
pásmu tzv. „černé nuly“. Obrat společnosti dosáhl 
téměř 1,4 miliardy korun, což je významný meziroční 
nárůst. Rozhodnutí učiněné již v roce 2022 vstoupit 
na trh s energiemi se ukazuje jako nanejvýš 
perspektivní a významné legislativní i praktické 
změny na tomto trhu předurčují investice v této 
oblasti k dalšímu zhodnocení v letech následujících. 
Trh s energiemi, decentralizovaná a flexibilní 
energetika a udržitelné energetické technologie 
budou v budoucnu vytvářet moderní, dynamický 
a vysoce lukrativní tržní segment. THMP v tomto 
tržním segmentu již působí a velmi úspěšně. 

Shromažďujeme know-how, zkušenosti, posilujeme 
legislativní a korporátní ukotvení této činnosti. 
V letech budoucích může tento tržní segment 
znamenat významné posílení vlastního zisku 
a rychlou návratnost učiněných investic. V roce 2023 
to však byl ještě benjamínek našeho podnikání. 
 
Již tradičně se nám dařilo ve všech kompetencích 
správy a servisu městských technologií. Desítky 
tisíc vyřízených poruchových hlášení, tisíce aktivních 
výjezdů, odstraněné závady pouličních lamp, 
semaforů, bezpečnostních kamer, zastávkových 
přístřešků, hodin nebo přisvětlení přechodů pro 
chodce. Vše včas, s vysokou mírou profesionality 
a se zachováním bezpečnosti práce a vysokých 
technických standardů. Je třeba si také vážit 
stoprocentního vyčerpání investičních prostředků 
poskytovaných hlavním městem Prahou, které 
přinášejí občanům dokončené stavby obnoveného 
veřejného osvětlení, moderních zastávek MHD nebo 
tolik žádaných nabíjecích bodů pro elektromobily. 
THMP je také významným nositelem městských 
inovací, odpovědných a transparentních procesů 
a zakázkových postupů, jež společnosti umožňují 
splňovat vysoké standardy odpovědného nakládání 
s veřejnými prostředky, ale i posilovat křehkou 
důvěru veřejnosti, o kterou již od svého vzniku 
společnost pečuje. 

6

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Tomáš Jílek
předseda představenstva

Závěrem mi dovolte konstatovat, že předložená 
výroční zpráva akciové společnosti Technologie 
hlavního města Prahy věrně reprezentuje 
hospodaření v roce 2023 a poskytuje objektivní 
pohled na její výsledky, technické i další 
hospodářské ukazatele. 
 
Rád bych také vyjádřil poděkování všem 
zaměstnancům naší společnosti za nesmírnou 
obětavost, píli a pracovitost, kterou se na 
těchto skvělých výsledcích podílejí. Osobně 
si jich velmi vážím i za to, že jsou v době, kdy 
společnost bojuje s nedostatkem pracovních 
sil, ochotni velkého osobního nasazení.

7

THMP



 ö Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
 ö Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických 

a telekomunikačních zařízení
 ö Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
 ö Obchod s elektřinou
 ö Obchod s plynem
 ö Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
 ö Projektová činnost ve výstavbě
 ö Poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob
 ö Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
 ö Následující předměty podnikání spadající pod živnost označenou jako „výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, a to:
 − Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
 − Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků
 − Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy 

elektrických strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí
 − Výroba strojů a zařízení

 − Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
 − Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti
 − Zprostředkování obchodu a služeb
 − Velkoobchod a maloobchod
 − Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
 − Ubytovací služby
 − Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování 

dat, hostingové a související činnosti a webové portály
 − Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
 − Pronájem a půjčování věcí movitých
 − Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
 − Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce
 − Projektování elektrických zařízení
 − Testování, měření, analýzy a kontroly
 − Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
 − Poskytování technických služeb
 − Výroba, obchod a služby jinde nezařazené

I ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI
Účetní jednotka: TECHNOLOGIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, a.s.
Sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 — Holešovice

IČO: 25672541

DIČ: CZ25672541

Právní forma: akciová společnost

ZÁKLADNÍ KAPITÁL: 266 000 tis. Kč

AKCIONÁŘ: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, sídlo: Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 – 100 %

AKCIE: 13 300 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 20 tis. Kč

Spisová značka: B 5402 vedená u Městského soudu v Praze

Datum vzniku: 9. 6. 1998

Rozvahový den: 31. 12. 2023

Okamžik sestavení účetní závěrky: 30. dubna 2024

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ A OBORY ČINNOSTI

8

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



VALNÁ HROMADA
Jediným akcionářem společnosti je hlavní město Praha. Funkci valné hromady plní, 
v souladu se zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, Rada hlavního města Prahy.

DOZORČÍ RADA
Dozorčí rada společnosti je devítičlenná. Funkční období členů je pětileté.

I ORGÁNY SPOLEČNOSTI
Dozorčí rada jednala v roce 2023 dle schváleného rámcového plánu činnosti dozorčí 
rady a dle aktuálních potřeb společnosti, přičemž dohlížela zejména na výkon 
působnosti představenstva, plnění rozhodnutí jediného akcionáře a uskutečňování 
podnikatelské činnosti společnosti.

PŘEDSTAVENSTVO
Představenstvo společnosti je čtyřčlenné. Funkční období členů je pětileté.
Jménem společnosti jednají vždy nejméně dva členové představenstva společně.

Složení představenstva k 31. 12. 2023

Personální změny v představenstvu v roce 2023
Michal Fišer – vznik členství ke dni 8. 6. 2023

Jednání představenstva
Představenstvo jednalo v roce 2023 dle aktuálních potřeb společnosti. 
Dohlíželo na plnění obchodně-finančního plánu a zabývalo se běžnou činností 
i možnostmi dalšího rozvoje společnosti. Věnovalo se těmto oblastem:
 ö Správa, provoz a údržba veřejného osvětlení včetně jeho obnovy
 ö Zajišťování dodávek energií pro veřejné osvětlení i pro hl. m. Prahu, jeho odbory 

a organizace
 ö Zajišťování provozuschopnosti městského kamerového systému
 ö Pokračování projektu „Nový pražský městský mobiliář“ vč. jeho digitalizace
 ö Zahájení a zajišťování servisu a údržby technologií pro řízení dopravy – světelných 

signalizačních zařízení
 ö Aktivity v oblasti obnovitelných energií, zejména realizace střešních instalací 

fotovoltaických elektráren a pokračování projektu „Upgrade sítě VO pro účely 
dobíjení e-mobility a dalších synergií“

 ö Zajišťování technického dozoru a organizace výstavby vybraných objektů 
hl. m. Prahy

Představenstvo současně řešilo i standardní provozně ekonomické záležitosti, např. 
nastavení interních předpisů a procesů a jejich aktualizace.

 ö Ing. Tomáš Slabihoudek – předseda
 ö Ing. Michal Hrubý – místopředseda
 ö Mgr. Petr Kubíček – člen
 ö Ing. Jan Decker, CSc. – člen
 ö Ing. Michal Biskup – člen

 ö Jan Hušbauer – člen
 ö JUDr. Ing. Jakub Backa – člen
 ö Ing. Jan Hora – člen
 ö deváté místo neobsazeno

 ö Mgr. Jiří Knitl – zánik členství 
i funkce ke dni 17. 4. 2023

 ö Bc. Radek Lojda – zánik členství ke 
dni 17. 4. 2023

 ö Ing. Alexandra Udženija – zánik 
členství ke dni 17. 4. 2023

 ö Michal Zuna – zánik členství ke dni 
17. 4. 2023

 ö Ing. Tomáš Slabihoudek – vznik 
členství ke dni 18. 4. 2023, vznik 
funkce předsedy ke dni 17. 5. 2023

 ö Ing. Michal Hrubý – vznik členství 
ke dni 18. 4. 2023, vznik funkce 
místopředsedy ke dni 17. 5. 2023

 ö Ing. Michal Biskup – vznik členství 
ke dni 18. 4. 2023

 ö Jan Hušbauer – vznik členství ke dni 
18. 4. 2023

 ö Mgr. Petr Kubíček – zánik funkce 
předsedy ke dni 17. 5. 2023

 ö Mgr. Tomáš Šídlo – zánik členství ke 
dni 14. 8. 2023

 ö JUDr. Ing. Jakub Backa – vznik 
členství ke dni 15. 8. 2023

 ö Ing. Jan Hora – vznik členství ke dni 
15. 8. 2023

Jednání dozorčí rady
Působnost dozorčí rady vyplývá ze zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů, a stanov.

 ö Tomáš Jílek, předseda
 ö Ing. Tomáš Novotný, místopředseda

 ö Ing. Libor Fiala, člen
 ö Michal Fišer, MBA, člen

Personální změny v dozorčí radě v roce 2023

Složení dozorčí rady k 31. 12. 2023

9

THMP



ČLENOVÉ PŘEDSTAVENSTVA 
A VEDOUCÍ ZAMĚSTNANCI

Tomáš Jílek
předseda představenstva

Ing. Tomáš Novotný
místopředseda představenstva

Ing. Libor Fiala
člen představenstva

Michal Fišer, MBA
člen představenstva

10

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Ing. Žaneta 
Jedličková Lohrová
ředitelka úseku HR

Ing. Kamil Chudada
ředitel úseku Informačních 
a komunikačních technologií

Mgr. Ing. Lukáš Fiedler
ředitel úseku
Obchodu a energetiky

Ing. Drahomír Dostál
ředitel úseku 
Výstavby a investic

Jaroslav Rozhoň
ředitel úseku Skladu a logistiky

Ing. Luboš Čuka
ředitel úseku
Stavebních projektů

Ing. Tomáš Heller
ředitel úseku Servisu 
veřejného osvětlení

Ing. Vítězslav Polok
finanční ředitel

Ing. Eva Behenská
ředitelka úseku 
Správy a obnovy

11

THMP



I DOZORČÍ RADA

Ing. Tomáš Slabihoudek
předseda dozorčí rady

Ing. Michal Hrubý
místopředseda dozorčí rady

JUDr. Ing. Jakub Backa
člen dozorčí rady

Ing. Michal Biskup
člen dozorčí rady

Ing. Jan Decker CSc.
člen dozorčí rady

Ing. Jan Hora
člen dozorčí rady

Jan Hušbauer
člen dozorčí rady

Mgr. Petr Kubíček 
člen dozorčí rady

12

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



13

THMP



I VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2023

ö PRAŽSKÁ NABÍJECÍ INFRASTRUKTURA 
ROSTE, THMP DOKONČILA PŘÍPRAVU 
VÍCE NEŽ 200 EVR STOŽÁRŮ

ö THMP meziročně 
navýšila tržby téměř 
o 50 % a výrazně 
překročila obrat 
1 mld. Kč

ö Ulice Prahy zaplnila 
vánoční světelná 
výzdoba, vánoční 
strom přijel z Pertoltic 
pod Ralskem

ö THMP ZAJISTILA DODÁVKY ENERGIÍ 
PRO MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY A VÍCE NEŽ 200 MĚSTSKÝCH 
ORGANIZACÍ

ö Historii veřejného 
osvětlení Prahy 
představila unikátní 
výstava THMP 
„Od oleje k LED“

ö 300 let veřejného 
osvětlení Prahy 
připomnělo unikátní 
nasvícení Petřína

ö Bezpečnost 
chodců zvýší 
nová přisvětlení 
přechodů

ö Pokračuje 
rekonstrukce historické 
Burzy v Holešovické 
tržnici a bývalého 
hotelu Opatov

ö Opravená fontána 
na Václavském 
náměstí spuštěna 
pro novou sezónu

ö Na Florenc se 
vrátila ikonická 
plastika s veřejnými 
hodinami a tabulí 
světového času

ö THMP NAKOUPILA ELEKTŘINU A PLYN 
PRO SOUSTAVU VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

ö PRAHA MÁ 700 NOVÝCH ZASTÁVKOVÝCH 
PŘÍSTŘEŠKŮ, THMP DOKONČILA PROJEKT 
VÝMĚNY MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE

ö THMP 
DIGITALIZOVALA 
MODERNÍ 
ZASTÁVKOVÉ 
PŘÍSTŘEŠKY 
A ZAHÁJILA 
PILOTNÍ PROVOZ 
MĚSTSKÉHO 
INFORMAČNÍHO 
KANÁLU

14

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



ö VÝSTAVA THMP  
  „300 LET OD OLEJE K LED“

15

THMP



ZPRÁVA 
PŘEDSTAVENSTVA
O PODNIKATELSKÉ 
ČINNOSTI

16

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Všechny finanční částky v textové části této výroční zprávy jsou uvedeny bez DPH.

17

THMP



V roli správce a servisního partnera THMP pečovala 
o širokou škálu technických zařízení klíčových pro chod 
metropole. Nejvýznamnější z těchto činností je zajištění 
správy, provozu a údržby soustavy veřejného osvětlení, 
která zahrnuje stožáry veřejného osvětlení, slavnostní 
osvětlení, přisvětlení přechodů, plynové lampy, speciální 
architektonické osvětlení nebo věžní a veřejné hodiny. Do 
souboru spravovaných zařízení dále patří přístřešky nového 
městského mobiliáře a EVR lampy.

I SPRÁVA A ÚDRŽBA 
TECHNICKÉ 
INFRASTRUKTURY

TYP ZAŘÍZENÍ POČET

Elektrické osvětlení 138 089

Slavnostní osvětlení 3 270

Zapínací místa 1 585

Přisvětlení přechodu pro chodce 1 323

Architektonické světelné prvky 580

Plynové osvětlení 417

Speciální architektonické osvětlení 200

Veřejné hodiny 462

Věžní hodiny 57

EVR lampy 40

Městský mobiliář – přípojky 1 248

Městský mobiliář – přístřešky 715

Celkový počet zařízení k 31. 12. 2023 147 986

Meziroční nárůst oproti roku 2022* +1 732

* Pozn.: Nejvyšší meziroční přírůstky představují nová 
zařízení elektrického osvětlení a dále přístřešky a přípojky 
městského mobiliáře.

Služby v oblasti servisu 
a údržby byly dále poskytovány 
také pro zařízení spojená 
s dopravou, kde THMP 
pečovala o dopravní 
a telematické systémy a dále 
o světelná signalizační 
zařízení na území hlavního 
města a zajišťovala 
provozuschopnost části 
městského kamerového 
systému.

PŘEHLED UDRŽOVANÝCH 
ZAŘÍZENÍ K 31. 12. 2023

TYP ZAŘÍZENÍ POČET

Městský kamerový systém/lokality 787

Světelná signalizační zařízení/lokality 600

Dopravní a telematické systémy 255

Celkem 1 642

PŘEHLED 
SPRAVOVANÝCH 
ZAŘÍZENÍ 
K 31. 12. 2023

18

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Pro všechna udržovaná zařízení dispečerské 
pracoviště v uplynulém roce evidovalo celkem 
32 101 tiketů. Nejvyšší podíl v evidenci zaujímala 
hlášení poruch světelných míst (53 %). Pětinu 
tiketů tvořily poruchy světelných signalizačních 
zařízení (21 %).

I DOHLEDOVÉ CENTRUM
Současně s převzetím správy a servisu soustavy veřejného osvětlení v roce 2018 začala společnost provozovat také 
dispečinkové pracoviště pro hlášení poruch. S rozšířením poskytovaných služeb a zaváděním chytrých technologií se 
dispečink postupně transformuje v dohledové centrum, které monitoruje a řeší servisní zásahy u široké škály prvků kritické 
technické infrastruktury hlavního města zahrnující veřejné osvětlení, světelná signalizační zařízení, městský kamerový systém, 
telematické systémy, nový městský mobiliář na zastávkách MHD, veřejné a věžní hodiny a nabíjecí stanice THMP.

Nepřetržitý dvousměnný provoz pracoviště v režimu 24/7 zajišťovalo na konci roku 2023 celkem 11 dispečerů a 3 operátoři.

Hlášení poruch pracoviště přijímá prostřednictvím bezplatné linky, mobilních a webových aplikací zmente.to a Praha 
svítí, e-mailové komunikace a prostřednictvím vzdáleného monitoringu. Dalším zdrojem evidence poruch jsou oznámení 
zaměstnanců společnosti během výkonu kontrolních a preventivních činností.

POČET PORUCH (TIKETŮ) PODLE TYPU ZAŘÍZENÍ

svítidlo 
přisvětlení 
přechodu 

pro chodce

věžní
 hodiny

ostatnínosný 
prvek

dělící 
skříň

veřejné 
hodiny

svítidlo 
slavnost.
osvětlení

svítidlo 
elektr. 

osvětlení

svítidlo 
plyn. 

osvětlení

městský
 mobiliář

městský
kamerový

systém

zapínací 
bod

světelná 
signal. 
zařízení 

světelné 
místo

17 086

6 723

3 237
2 014 1 972

538 155 129 61 24 17 7

53,23 %

135 3

20,94 %
10,08 %

6,27 %

6,14 %

1,68 %

0,48 %

0,42 %

0,40 %

0,19 %

0,07 %

0,05 %

0,02 %

0,01 %

19

THMP



PODÍL ZDROJŮ HLÁŠENÍ PORUCH PODLE AUTORA: ZAŘÍZENÍ VE SPRÁVĚ 
THMP (SOUSTAVA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ, MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ)

Z hlediska dílčích subjektů, které iniciovaly založení tiketů 
u zařízení ve správě THMP, byla výrazně zastoupena hlášení 
poruch ze strany občanů prostřednictvím mobilních a webových 
aplikací (42 %) nebo telefonicky a e-mailem (30 %). Dalším 
významným zdrojem byly vlastní podněty THMP (17 %), které 
zahrnovaly kontrolní a preventivní činnost zaměstnanců 
a hlášení přijatá prostřednictvím inteligentních zapínacích míst.

PODÍL ZDROJŮ HLÁŠENÍ PORUCH
PODLE AUTORA: SVĚTELNÁ 
SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ

externí 
zdroje

Hlavní 
dopravní 

řídící 
ústředna

THMP 
/ servisní 
kontroly

THMP 
/ dohledový 

software

veřejnost

12,1 %
14,9 %

16,8 %

23,8 %

32,4 %

Celkem: 6 723

PODÍL ZDROJŮ HLÁŠENÍ PORUCH PODLE 
AUTORA: MĚSTSKÝ KAMEROVÝ SYSTÉM

Celkem: 2 014

externí zdroje MHMPPolicie ČR / 
monitorovací 

pracoviště

THMP 
/ dohledový 

software

36,7 %

22,9 %
20,6 % 19,8 %

MHMPPREPražská 
plynárenská

Linka
112

ELTODOhasičiPražské 
vodovody 

a kanalizace

městské 
části

policie anonymníTHMP / 
inteligentní 

zapínací 
místa 

THMP / 
interní 
kontroly

veřejnost 
/ telefon, 

e-mail

veřejnost 
/ aplikace 

Praha svítí, 
zmente.to, 

web

42,3 %

29,89 %

10,5 %

6,58 %
3,78 % 3,43 % 2,55 %

0,2 % 0,16 % 0,12 % 0,11 %0,28 % 0,05 % 0,05 %

Celkem: 23 364

20

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



V roce 2023 pokračoval program aktualizace pasportu všech prvků soustavy 
veřejného osvětlení započatý v roce 2019 v rámci skupinové výměny světelných 
zdrojů. Plošné ověřování evidovaných údajů, upřesňování a doplňování popisu 
a aktuální fotodokumentace všech zařízení bude probíhat i v roce 2024. Po 
dokončení bude další správu databáze prvků veřejného osvětlení a mapových 
podkladů THMP provádět při servisních a stavebních činnostech a plánovaných 
i namátkových kontrolách.

PORUCHY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
Za celý rok bylo zaevidováno celkem 19 899 tiketů nahlášených poruch na 
veřejném osvětlení. Nejvíce poruch bylo zaznamenáno v prvním a čtvrtém 

I VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
čtvrtletí, v měsících leden, listopad a prosinec, kdy souhrnné měsíční počty 
přesahovaly hodnotu 2 000 tiketů. Tento stav je zcela obvyklý vzhledem 
k prodloužení doby svícení a chladnému a vlhkému počasí. V rámci zaevidovaných 
tiketů tvořily téměř 73 % z celkového počtu poruchy na světelných místech 
(17 086), které se týkaly zejména nefunkčních světelných zdrojů – výbojek.
Ve sledovaném období bylo uzavřeno 19 905 tiketů – část otevřených tiketů byla 
převedena k realizaci z roku 2022 a část se promítla i do roku 2024, v souladu se 
smlouvou. Oproti roku 2022 byl zaznamenán pozitivní trend, kdy nenarůstá počet 
běžících otevřených tiketů oproti tiketům uzavřeným.

21

THMP



KONTROLY SVÍTIVOSTI
V souladu s rámcovou smlouvou o správě, provozu a údržbě 
veřejného osvětlení uzavřenou mezi THMP a Magistrátem 
hlavního města Prahy byly prováděny pravidelné 
kontroly svítivosti světelných míst. Výsledné parametry 
reprezentuje tzv. míra nesvítivosti, která je stanovena do 
max. úrovně 2 % nesvítících/špatně svítících světelných 
míst z celkového počtu spravovaných světelných míst. 
Průměrná hodnota nesvítivosti za celý rok 2023 činila 0,74 % 
a v žádném období nepřekročila stanovený 2% limit.

Poruchy veřejného osvětlení dispečink klasifikuje v prioritách 
vysoká, střední a nízká, kde vysoká priorita vyžaduje 
okamžité vyslání pohotovostní posádky s dojezdem 
k místu poruchy do 30 minut. Střední priorita vyžaduje 
zahájení opravy do 24 hodin a nízká priorita do 5 dnů. 
Z hlediska rozvrstvení evidovaných a zpracovaných hlášení 
poruch podle priorit v jednotlivých měsících je vyrovnaná 
bilance u priorit vysoká a střední. U priority nízká, která 
tvoří největší podíl poruch, dochází k přirozenému přelivu 
mezi jednotlivými měsíci, což je dáno časovou náročností 
jednotlivých poruch.

EVIDOVANÉ ZALOŽENÉ / UZAVŘENÉ PORUCHY

0

500

1000

1500

2000

2500

prosineclistopadříjenzářísrpenčervenecčervenkvětendubenbřezenúnorleden

21
40

2 
14

8

1 
91

4

1 
82

9

1 
76

4 1 
86

2

1 
34

0
1 

15
3

1 
13

3 1 
28

5

1 
04

9
1 

08
7

1 
13

8

1 
04

9

1 
55

0  1
70

5

1 
43

6
1 

44
7

1 
81

2
 1

 7
82

2 
14

8
2 

17
2

2 
43

9
2 

38
6

         Založeno: 19 899          Uzavřeno: 19 905

PRŮMĚRNÁ HODNOTA NESVÍTIVOSTI

prosineclistopadříjenzářísrpenčervenecčervenkvětendubenbřezenúnorleden

1,25 %

Stanovené maximum 2 % 

0,36 %
0,12 %0,12 %

0,31 %

0,93 %

1,33 %

1,68 %

0,45 %
0,59 %

0,36 %

1,36 %

22

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



 
I SERVISNÍ ČINNOSTI NA VEŘEJNÉM OSVĚTLENÍ
Servisní činnosti zajišťuje THMP prostřednictvím dvou 
středisek s vymezenou oblastí působnosti – oblast SEVER se 
sídlem na Sokolovské ulici na Praze 8 a oblast JIH na Ohradní 
ulici na Praze 4. V roce 2023 byly vykonávány operativní 
servisní zásahy na základě evidovaných hlášení poruch 
z podnětů třetích stran – od občanů, Policie ČR, městské 
policie apod. Servisní kapacity byly dále využívány na údržbu 
spravovaných zařízení k zajištění jejich vyšší spolehlivosti.

SKUPINOVÁ VÝMĚNA 
SVĚTELNÝCH ZDROJŮ
Preventivní plán tzv. skupinové výměny světelných 
zdrojů (SVSZ) představuje vysokou prioritu pro zajištění 
optimálního stáří zdrojů veřejného osvětlení a s tím 
související požadované míry jejich spolehlivosti (svítivosti). 
V předcházejících letech byla tato preventivní péče 
nastavena v periodě jednou za 5 let v závislosti na životnosti 
vysokotlakých výbojek, což umožňuje zajistit maximální 
nesvítivost světelných zdrojů ve stanoveném limitu < 2 %.
V roce 2023 bylo realizováno celkem 30 123 skupinových 
výměn, v největším rozsahu v lokalitách Libeň, Kobylisy 
a Háje. V absolutním čísle bylo v jejich rámci vyměněno 
74 197 světelných zdrojů, přičemž většinu z tohoto počtu 
tvořily 50W a 70W výbojky (81 %) a 100W výbojky (12 %).

MAPA ROZDĚLENÍ 
PŮSOBNOSTI 

STŘEDISEK

KUMULATIVNÍ POČET PROVEDENÝCH SKUPINOVÝCH VÝMĚN

prosineclistopadříjenzářísrpenčervenecčervenkvětendubenbřezenúnorleden

1 348
4 248

21 098
17 948

14 448

24 248

7 448
10 948

27 748 28 748 28 748 30 123

SEVER
Sokolovská 264/121

Praha 8 – Libeň

JIH

Ohradní 1370/12
Praha 4 – Michle

23

THMP



POČET SKUPINOVÝCH VÝMĚN V JEDNOTLIVÝCH LOKALITÁCH

KATASTRÁLNÍ 
ÚZEMÍ

POČET 
SVSZ

KATASTRÁLNÍ 
ÚZEMÍ

POČET 
SVSZ

Běchovice 651 Říčany 8

Benice 221 Smíchov 261

Dolní Měcholupy 453 Šeberov 556

Dubeč 613 Štěrboholy 659

Háje 2540 Uhříněves 1296

Hájek u Uhříněvsi 100 Újezd nad Lesy 1

Horní Měcholupy 1296 Újezd u Průhonic 2102

Koloděje 389

Kolovraty 584 Bohnice 1388

Královice 135 Březiněves 322

Křeslice 343 Čimice 836

Kunratice 1167 Ďáblice 927

Lipany 68 Dolní Chabry 821

Nedvězí u Říčan 187 Kobylisy 3588

Petrovice 515 Libeň 3754

Písnice 560 Střížkov 1709

Pitkovice 270 Troja 1803

ST
Ř

ED
IS

K
O

 J
IH

ST
Ř

ED
IS

K
O

 S
EV

ER
JI

H

24

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



PLÁNOVANÁ NOČNÍ ÚDRŽBA
Dalším významným pilířem ve spolehlivosti a kvalitě 
veřejného osvětlení je noční údržba. V rámci cyklů 
plánované noční údržby bylo za rok 2023 provedeno 
v součtu 831 408 kontrol světelných míst, z toho 
412 978 kontrol v oblasti Sever a 418 430 v oblasti 
Jih, tzn. každé světelné místo bylo v rámci plánované 
noční údržby zkontrolováno pětkrát do roka.

PŘEHLED PRAVIDELNÝCH KONTROL

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH NOČNÍCH ÚDRŽEB

prosineclistopadříjenzářísrpenčervenecčervenkvětendubenbřezenúnorleden

      Počet SEVER: 412 978         Počet JIH: 418 430     Celkem: 831 408

36 635 34 762

40 135
36 460

38 464

31 274

26 326

39 953
38 433 36 461 38 454

21 073

35 382 35 175
38 644 36 560 37 521

31 309
25 579

39 986 37 140 36 675 37 540

21 467

      Počet SEVER: 19 379         Počet JIH: 17 979     Celkem: 37 358         

prosineclistopadříjenzářísrpenčervenecčervenkvětendubenbřezenúnorleden

600

1 000

1 600

1 800

1 900

1 800

2 200

1 800

2 300

1 800 1 800

2 300

1 800

1 750 1 750

1 800

2 200

1 800

1 279

1 679

0

1 500

900

0

PRAVIDELNÉ KONTROLY
Pravidelné kontroly se prováděly v rámci výkonu 
preventivní údržby na jednotlivých světelných místech 
k zajištění jejich bezpečného a provozuschopného stavu 
a zahrnovaly například souhrnnou kontrolu elektrické 
instalace, dotažení svorek a kontrolu připojení kabelového 
vedení, měření elektrických parametrů vedení aj.

Kontroly probíhaly podle nastaveného plánu, který 
zahrnoval útlum v listopadu a částečně také v lednu 
a prosinci z důvodu alokování kapacit pro sezónní činnosti, 
především instalaci a deinstalaci vánočních dekorů. 
Celkem bylo provedeno 37 358 preventivních kontrol, 
z toho 19 379 v oblasti Sever a 17 979 v oblasti Jih.

25

THMP



PŘEHLED PROVEDENÝCH REVIZÍ

prosineclistopadříjenzářísrpenčervenecčervenkvětendubenbřezenúnorleden

2 
73

1
30 10

2 
73

1
30 10

2 
73

1
30 11

4 
55

2
50 15

5 
46

2
60 15

5 
91

7
65 15

5 
91

7
65 15

5 
82

6
64 15

5 
82

6
64 12

4 
55

2
50 10

2 
73

1
30 10

2 
73

1
30 10

SM ZM PPCH

REVIZE
V souladu s plánem preventivní údržby 
spravovaného zařízení bylo provedeno 
celkem 51 707 revizí světelných míst (SM), 
568 revizí zapínacích míst (ZM) a 148 revizí 
na přechodech pro chodce (PPCH).

KABELOVÉ PORUCHY
Celkem bylo vyřešeno 783 kabelových poruch 
v celkovém finančním objemu 10,9 mil. Kč.
V případě prokazatelného poškození třetí stranou 
byla vzniklá škoda vymáhána přes pojišťovnu, včetně 
sepsání protokolu od PČR a doložení dokladů. V části 
případů nápravu zajistila přímo třetí strana opravou 
nebo výměnou poškozeného kabelového vedení.

PŘEHLED KABELOVÝCH PORUCH A SOUVISEJÍCÍCH FINANČNÍCH NÁKLADŮ

prosineclistopadříjenzářísrpenčervenecčervenkvětendubenbřezenúnorleden

61
65

         Počet kabelových poruch           Cena bez DPH

60

70 71
68

65 65
67

65 63 63

835 674 Kč

849 602 Kč

905 314 Kč 974 953 Kč

988 881 Kč

947 098 Kč
905 314 Kč

905 314 Kč

933 170 Kč

905 314 Kč
877 458 Kč

877 458 Kč

26

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



VÝMĚNY A OPRAVY 
KABELOVÝCH POLÍ
V rámci obnovy sítě veřejného osvětlení bylo 
detekováno a vyměněno 285 nejkritičtějších 
kabelových polí vedení ve finančním objemu 
36,9 mil. Kč.

PŘEHLED VÝMĚN A OPRAV KABELOVÝCH POLÍ VČETNĚ FINANČNÍCH NÁKLADŮ

prosineclistopadříjenzářísrpenčervenecčervenkvětendubenbřezenúnorleden

22 22

         Počet kabelových polí           Cena bez DPH

20

29

26 26 26
28

26

24

18 18

2 590 848 Kč

2 849 933 Kč

2 849 933 Kč

3 756 730 Kč

3 368 103 Kč

3 368 103 Kč

3 368 103 Kč

3 627 187 Kč

3 368 103 Kč
3 109 018 Kč

2 331 763 Kč

2 331 763 Kč

27

THMP



ö OBNOVA HODIN 
  NA FLORENCI

28

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



THMP pečovala o slavnostní osvětlení 141 památek a architektonicky 
významných staveb na území hlavního města Prahy. Celkem se jednalo o 3 268 
svítidel umístěných v zemi, na římsách, zabudovaných ve zdech, malých 
stožárcích či na větších konstrukcích pro zajištění vhodného nasvětlení objektů, 
mezi nimi například Národního divadla, Karlova mostu, Rudolfina, Strahovského 
kláštera, Lorety, baziliky sv. Ludmily na náměstí Míru nebo Petřínské rozhledny.
Koncem roku 2023 byla kompletně dokončena rekonstrukce a obnova 
slavnostního osvětlení kostela sv. Gotharda v Praze 6 a oprava osvětlení Čechova 
mostu. Rovněž bylo v rámci veřejné zakázky vysoutěženo vypracování základní 
projektové dokumentace na obnovu nasvícení Karlova mostu, kostelů sv. Jiljí a sv. 
Haštala. Vlastní realizace obnovy osvětlení těchto objektů se předpokládá po 
dokončení všech projektových příprav v roce 2025.

I SLAVNOSTNÍ OSVĚTLENÍ
Pro výjimečné příležitosti, výročí nebo na podporu významných událostí zajistila 
THMP na základě požadavků Magistrátu hlavního města Prahy nebo městských 
částí nasvícení některých objektů do konkrétních barev, např.: 

 ö Slavnostní nasvícení v barvách trikolory na budově magistrátu, Rudolfina, zdi 
pod letenským kyvadlem a Petřínské rozhledny u příležitosti 30. výročí vzniku 
samostatné České republiky

 ö Nasvícení baziliky sv. Ludmily v modré barvě u příležitosti Dne Angelmanova 
syndromu

 ö Nasvícení Petřínské rozhledny v červené barvě u příležitosti Dne válečných 
veteránů nebo v modré barvě u příležitosti 100. výročí od zahájení vysílání 
Českého rozhlasu

29

THMP



Součástí správy veřejného osvětlení je zastupování vlastníka ve vztahu k třetím 
osobám při přípravě a realizaci stavebních řízení, kde je hlavní město Praha 
dotčeným orgánem. THMP komunikuje s projektanty, investory a stavebníky 
v následujících liniích:

 ö Vydávání digitálních mapových podkladů: proces probíhá elektronicky 
prostřednictvím webových stránek www.thmp.cz a obsahuje i informace 
o zařízeních veřejného osvětlení. V roce 2023 bylo podáno 3 716 žádostí o digitální 
podklady.

 ö Žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci (VPD): podání prostřednictvím 
webového portálu www.thmp.cz nebo prostřednictvím externího systému MAWIS. 
Zpracovaná vyjádření jsou připravena žadatelům ke stažení prostřednictvím 
webového portálu THMP. V roce 2023 bylo zpracováno 3 623 žádostí o vyjádření 
k projektové dokumentaci, na jejichž základě byla vydána stanoviska chránící 
zájmy vlastníka infrastruktury veřejného osvětlení. K překročení lhůty 30 dní 
docházelo pouze ve výjimečných případech a bylo způsobováno prodlevami 
v komunikaci na straně žadatelů o VPD.

 ö Smlouvy o přeložkách a smlouvy o zásahu do dopravní a technické 
infrastruktury: v roce 2023 bylo uzavřeno 25 smluv o přeložkách stožárů 
veřejného osvětlení a 19 smluv o umožnění zásahu do dopravní a technické 
infrastruktury.

V případě vzniku škod na infrastruktuře veřejného osvětlení nebo městského mo-
biliáře zastupuje THMP vlastníka soustavy, hlavní město Prahu. U škod na veře-
jném osvětlení způsobených dopravním vozidlem je náhrada škody vymáhána po 
pojišťovně, u které je vozidlo pojištěno, v některých případech hradí majitel vozidla 

I VYJADŘOVÁNÍ V RÁMCI
 STAVEBNÍCH ŘÍZENÍ

I ŘEŠENÍ ŠKODNÍCH 
UDÁLOSTÍ

Ve srovnání s předchozími roky se celková výše škod na veřejném osvětlení zvýšila z důvo-
du navýšení cen práce i stavebních materiálů a většího počtu škodních událostí. Současně 
se zvýšilo i pojistné plnění, které v roce 2023 dosáhlo 29,3 % z celkové výše škod.

VÝŠE ŠKOD (Kč)

Pachatel neznámýPojistné plnění

4 030 964,00

9 706 924,66

ROK POČET ŠKODNÍCH 
UDALOSTÍ

CELKOVÁ 
VÝŠE ŠKODY

POJISTNÉ
PLNĚNÍ

POJISTNÉ 
PLNĚNÍ V %

2021 256 6 712 TIS. 1 581 TIS. 23,6 %

2022 352 8 193 TIS. 1 666 TIS. 20,3 %

2023 406 13 738 TIS. 4 031TIS. 29,3 %

ŠKODY NA VEŘEJNÉM OSVĚTLENÍ VE 
SROVNÁNÍ S PŘEDCHOZÍM OBDOBÍM

způsobenou škodu přímo. Vznikne-li škoda vyšší hodnoty, bývá s pachatelem uzavřena 
smlouva o uznání dluhu ve splátkách podle splátkového kalendáře.

Na zařízeních veřejného osvětlení byly za rok 2023 evidovány škody způsobené třetí 
osobou ve výši 13 738 tis. Kč. Za dané období bylo přijato pojistné plnění a náhrady ve 
výši 4 031 tis. Kč. Výše škod způsobená pachateli, které se nepodařilo dopátrat, činila 
9 707 tis. Kč.

30

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



V roce 2023 bylo dispečinkem THMP přijato celkem 64 podnětů na prověření 
rušivého světla, které představovaly celkem 53 jednotlivých případů týkajících 
se veřejného a slavnostního osvětlení. Zbylé podněty byly duplicitní, mylně 
označené, nekonkrétní nebo takové, které se netýkaly zařízení ve správě THMP.

Jednotlivé případy byly kategorizovány a posuzovány v poměru k normám 
platným v době vzniku dotčeného osvětlení. Největší podíl zaujímaly podněty 
týkající se starších soustav realizovaných před rokem 2014.

I RUŠIVÉ OSVĚTLENÍ

Z hlediska oprávněnosti byly podněty prověřovány místním šetřením spojeným s měřením 
rušivého světla (celkem 44 měření) dle norem ČSN platných v roce 2023:
 
 ö ČSN EN 13201-2 Osvětlení pozemních komunikací – Část 2: Požadavky ČSN EN 12464-2 

odstavec 4. 5. platná pro osvětlovací soustavy realizované po 1. 1. 2015
 ö ČSN 36 0459 Omezování nežádoucích účinků venkovního osvětlení platná pro osvětlovací 

soustavy realizované po 1. 3. 2023. Tato nová norma předchozí neruší, ale upřesňuje 
a konkretizuje. Pro specifické podmínky hlavního města dále norma sjednocuje maximální 
limit vertikální osvětlenosti na 5 luxů pro veškerá zastavěná území v noční době.

ZJIŠTĚNÍ A ZÁVĚRY
Dvě třetiny podnětů (35) představovaly stížnosti na dožívající osvětlovací soustavy 
s vysokotlakými výbojkami s vypouklým difuzorem (sklem), které jsou určeny k postupné 
modernizaci. Snížit množství těchto stížností lze pouze urychlením obnovy starých 
soustav a jejich nahrazením LED technologií s nastaveným provozním režimem.

U třetiny podnětů (18) byla přijata opatření pro snížení rušivého světla v podobě odstranění 
závady, výměny nebo úpravy svítidla nebo úpravy provozního režimu osvětlení.

POČET PODNĚTŮ PODLE STÁŘÍ 
OSVĚTLOVACÍ SOUSTAVY

výbojková 
servisní
svítidla

soustavy od 
března 2023 

/výhradně LED/

soustavy 
od r. 2015 do 

února 2023

soustavy do 
r. 2014 /téměř 

výhradně 
výbojkové/

35

7
10

1

OPATŘENÍ PRO SNÍŽENÍ RUŠIVÉHO 
SVĚTLA U JEDNOTLIVÝCH PŘÍPADŮ

35

úprava 
provozního 

režimu 
/SO/

nutná 
optimalizace 

VO

oprava 
závady 

/náhradní 
svítidlo/

závada 
odstraněna 

před 
dokončením 

stavby (obnovy)

výměna 
svítidla

úprava 
na svítidle 
nebo SM

soustava 
určená 

k obnově nebo 
rekonstrukci

8

4 3
1 1 1

31

THMP



Kromě správy a údržby THMP postupně obnovuje zařízení na hranici životnosti 
a s využitím nových technologií modernizuje celou soustavu veřejného osvětlení. Za 
uplynulé období byly realizovány desítky dílčích projektů obnovy napříč celou metropolí 
v celkovém finančním objemu přesahujícím 157 mil. Kč. Činnosti v rámci obnovy 
zahrnovaly výměny stožárů, kabelů, zapínacích míst, výměnu svítidel za nová LED 
a navazující instalaci bezdrátových komunikačních modulů, které umožnují dálkovou 
správu a regulaci jednotlivých zařízení.

I OBNOVA, MODERNIZACE 
A VÝSTAVBA VEŘEJNÉHO 
OSVĚTLENÍ

Pozn.: 
 ö Investice v řádu desítek mil. Kč představovaly 

velké koordinované projekty realizované na 
území některých městských částí

 ö Položka Praha 1–22 zahrnuje drobné akce 
realizované po celém území hl. m. Prahy

PŘEHLED INVESTIC PODLE ČINNOSTÍ

VĚCNÉ PLNĚNÍ
(POČET KS)

FINANČNÍ PLNĚNÍ
(V TIS. KČ)

Svítidla 3 801 20 093

Stožáry 622 20 329

Kabelové pole 1 209 69 539

ZM 5 1 538

Modernizace 3 671 11 668

Povrchy - 32 182

Ostatní - 1 749

Celkem  157 097

PŘEHLED INVESTIC 2023 V JEDNOTLIVÝCH MĚSTSKÝCH ČÁSTECH

Praha 1-22
Praha 22
Praha 21
Praha 20
Praha 19
Praha 18
Praha 17
Praha 16
Praha 15
Praha 14
Praha 13
Praha 12
Praha 11
Praha 10

Praha 9
Praha 8
Praha 7
Praha 6
Praha 5
Praha 4
Praha 3
Praha 2
Praha 1

1 365
4 228

9 007

14 640

1 946
5 275

3 781
5 387

5 127

63 024
1 056

5 319
17 871

1 349
7 366

3 611 Investice v tis. Kč

1 046
692
647
327
64
599

3 369

32

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



INSTALACE LED SVÍTIDEL
Pro zajištění funkčního osvětlení hlavního města Prahy po roce 2026, kdy bude 
ukončena výroba světelných zdrojů na bázi vysokotlakého výboje, pokračovala výměna 
původních svítidel za úsporná a účinnější LED svítidla. Celkem bylo nainstalováno 
více než tři tisíce LED svítidel, např. v lokalitách: Podolí, Hodkovičky, Braník, Malešice, 
Měcholupy, Troja, Zahradní Město, Košíře, Sedlec, Suchdol, Břevnov, Veleslavín, Dejvice, 
park Folimanka, Nebušice. Celkový počet světelných míst s novými LED svítidly 
k 31. 12. 2023 činil 17 371 (11,6 % soustavy veřejného osvětlení).
V rámci projektu 622 (tzn. hlavní komunikace zejména na území městských částí Praha 
8, 9, 18 a 14) současně probíhalo osazení již instalovaných LED svítidel komunikačními 
jednotkami pro monitoring a vzdálenou správu a jejich zařazení do řídícího 
a dohledového systému THMP.

ZABEZPEČENÍ ZAPÍNACÍCH MÍST
Byly realizovány další plánované kroky pro lepší zabezpečení přístupu k jednotlivým 
zapínacím místům veřejného osvětlení prostřednictvím nového uzamykacího 
systému. V návaznosti na zvolené řešení v podobě mechatronických zámků a realizaci 
výběrového řízení na jejich dodávku byly v loňském roce zahájeny výměny v terénu. 
Pilotně bylo novými zámky osazeno prvních 58 z celkového počtu 1585 zapínacích 
míst. Současně byly nastaveny všechny procesy a postupy pro přístup podle nové 
metodiky společně s informováním a předáním klíčů dodavatelům a třetím stranám.

OBNOVA DALŠÍCH ZAŘÍZENÍ
THMP zajišťovala obnovu věžních hodin, výměnu skleněných opálových krytů 
historických svítidel, svítidel, kabelů a nosných konstrukcí slavnostního osvětlení. 
V rámci veřejné zakázky byl vysoutěžen dodavatel na dokončení instalace řídícího 
a monitorovacího systému do všech zbývajících veřejných hodin, která bude 
realizována v roce 2024.

I PROJEKTY OBNOVY
Jednou ze stěžejních činností je zajištění obnovy zařízení veřejného osvětlení 
v koordinaci s třetími stranami, tyto koordinované akce představovaly v roce 2023 
investice v celkové částce 74,7 mil. Kč. Synergická realizace plánovaných prací snižuje 
náklady na finančně náročnou obnovu finálních povrchů chodníků a komunikací po 
ukončení všech činností a současně také znamená menší omezení pro každodenní 
život Pražanů v souvislosti se stavební činností v ulicích. Celkem bylo realizováno 
26 koordinovaných projektů, nejčastěji ve spolupráci s Technickou správou komunikací 
(TSK), dále s Investičním odborem Magistrátu hlavního města Prahy nebo s konkrétními 
městskými částmi.

 ö Největší investiční akcí byla rekonstrukce veřejného osvětlení v rámci elektrifikace 
autobusové linky 119 v koordinaci s Dopravním podnikem hlavního města Prahy 
(DPP). Cílem bylo v maximální možné míře sdružit nové stožáry pro trolejové 
vedení se stožáry veřejného osvětlení. THMP zajišťovala demontáž stávajících 
stožárů veřejného osvětlení, instalaci nástavců s novými LED svítidly na nové 
trolejové stožáry DPP a výměnu všech napájecích kabelů. Celková finanční 
náročnost projektu činila 48 mil. Kč.

 ö Významným projektem byla obnova veřejného osvětlení v rámci probíhající 
rekonstrukce Barrandovského mostu. Koordinovaná akce vyžadovala realizaci 
kompletní obnovy 15 světelných míst ve vymezeném časovém úseku za plného 
provozu během víkendu. Deinstalace původních stožárů veřejného osvětlení, 
umístění nových včetně kabeláže a instalace nových svítidel byla realizována 
v rekordním časovém intervalu 24 hodin.

 ö Ve spolupráci s městskou částí Praha 6 a TSK pokračovaly práce na obnově 
veřejného osvětlení v ulicích Wolkerova, Ve Struhách a započaly práce v ulici 
V Šáreckém údolí.

 ö V rámci rekonstrukce Bohdanečské ulice v režii MČ Praha – Vinoř byla provedena 
výměna stožárů a do země uloženo vrchní kabelové vedení.

 ö Na území městských částí Praha 4 a Praha 11 THMP zajistila osvětlení podchodů 
pod hlavními komunikacemi – Spořilovská, Jižní spojka, Türkova, Brněnská 
a zahájila projektovou přípravu na rekonstrukci s cílem zlepšení úrovně osvětlení, 
a tím zvýšení bezpečnosti chodců a cyklistů v těchto podchodech.

33

THMP



Na základě individuálních požadavků městských částí a úřadů 
městských částí THMP zajišťovala výstavbu nového veřejného 
osvětlení na místech, kde z různých důvodů chybělo, případně 
doplnění o veřejné hodiny. Ve většině případů se jednalo o doplnění 
veřejného osvětlení v řádu jednotek kusů nových světelných míst. 
Celkem byly realizovány více než dvě desítky projektů ve finančním 
objemu 12 mil. Kč, mezi nimi např.:

 ö dokončení výstavby veřejného osvětlení v zámeckém parku 
v Praze – Čakovicích

 ö doplnění veřejných hodin na Puškinově náměstí v Praze 6
 ö osvětlení dětského hřiště v Březiněvsi
 ö osvětlení ulice Hornocholupická v Modřanech a Cholupicích, 

které byla realizováno v koordinaci s rekonstrukcí komunikace

I PROJEKTY NOVÉ 
VÝSTAVBY

V návaznosti na zpracování koncepce byl realizován projekt referenčních webových 
stránek Praha osvícená. Cílem je zpřístupnit projektantům, architektům a dalším 
uživatelům informace o zatřídění komunikací v metropoli, o provozních režimech 
a standardech zařízení veřejného osvětlení, statistiky vycházející z aktuální 
pasportizace či z historických dat nebo přehled historického vývoje veřejného 
osvětlení. Zprovoznění webu se předpokládá v průběhu roku 2024 po schválení 
Magistrátem hlavního města Prahy.

První ucelená koncepce zaměřená na pražské veřejné osvětlení vznikala na základě 
rozhodnutí Rady hlavního města Prahy z června 2019. Dokument byl v uplynulém 
roce předložen zadavateli. Na přípravě se kromě Technologií hlavního města Prahy 
podíleli další zpracovatelé, kteří dodali podklady v architektonicko-urbanistické 
oblasti, v části zaměřené na vliv na životní prostředí nebo v oblasti technických 
řešení a svítidel dostupných na trhu.

I KONCEPCE VEŘEJNÉHO 
OSVĚTLENÍ

34

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



KONCEPCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

1. Analýza současného stavu VO

2. Koncepce veřejného osvětlení – plán obnovy

3. Poskytnutí SW pro správu datových výstupů

 a implementace do IS správce VO

4. Základní plán osvětlení – světelně-technická část

5. Standardy výrobků a činností pro VO

6. Základní plán osvětlení

 – architektonicko-urbanistická část

7. Základní plán osvětlení

 – Pražská památková rezervace

8. Technický stav a vývoj ve VO

9. Základní plán osvětlení – ekologie VO HMP

35

THMP



I 300 LET VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V METROPOLI

DOPROVODNÉ AKTIVITY
Další aktivity zahrnovaly:
 ö fotosoutěž s tematikou světla realizovanou pro širokou veřejnost 

na sociálních sítích
 ö komentované vycházky po zajímavém pražském osvětlení a zážitkové akce na 

Petřínské rozhledně pořádané ve spolupráci s Prague City Tourism
 ö komentované procházky s lampářem po pražských kandelábrech ve spolupráci 

s Plynárenským muzeem, na které navázalo v době adventu každodenní 
rozsvěcování plynových lamp na Karlově mostě

 ö tištěný a digitální průvodce s mapou pro individuální procházky Prahou se 
zastávkami u nejzajímavějších pražských lamp

PROPAGACE A OHLAS
THMP projekt podpořila realizací tiskových setkání, formou tiskových zpráv, 
komunikací v rámci vlastních sociálních sítí a referenčním místem projektu na webu 
společnosti. Propagaci komunikačně podpořily také spolupracující organizace 
a MHMP. V médiích projekt zaznamenal desítky výstupů napříč jednotlivými typy 
(tisk, online, rozhlas, TV).

V roce 2023 uplynulo 300 let od zavedení prvního stálého osvětlení pražských 
ulic. THMP k tomuto mimořádnému výročí iniciovala a připravila celoroční projekt 
s názvem 300 LET OD OLEJE K LED, jehož cílem bylo přiblížit problematiku 
veřejného osvětlení široké veřejnosti atraktivní a edukativní formou a zvýšit 
povědomí v oblasti péče a rozvoje dnešní soustavy. Pro realizaci společnost získala 
podporu ze strany Magistrátu hlavního města Prahy včetně záštity primátora 
hlavního města Prahy a radního hlavního města pro oblast infrastruktury.

Projektu byl věnován významný prostor v komunikačních a marketingových 
aktivitách THMP, které v průběhu roku oslovily široké laické i odborné publikum. 
Oslavy byly zahájeny ve výroční den 28. června speciálním barevným nasvícením 
Petřínské rozhledny, které reprezentovalo postupný vývoj a proměnu světla zářícího 
z pražských lamp od olejových luceren k dnešním LED svítidlům. Projekt vyvrcholil 
unikátní venkovní výstavou v centru Prahy a doprovodnými akcemi, kde THMP pro 
spolupráci oslovila společnost Prague City Tourism a Plynárenské muzeum.

VÝSTAVA 300 LET OD OLEJE K LED
Stěžejní akcí celoročního projektu byla netradiční venkovní výstava instalovaná 
po dobu jednoho měsíce na Mariánském náměstí před budovou Magistrátu hl. 
m. Prahy. Slavnostní zahájení výstavy proběhlo za účasti primátora, zástupců 
města, spolupracujících partnerů a médií. Panelovou část výstavy s fotografiemi, 
ilustracemi a přehledem klíčových okamžiků pražského osvětlení doprovázela 
unikátní instalace více než desítky svítidel typických pro pražské ulice od 60. let 
minulého století po současnost. Historizující svítidla byla repasována a připravena 
jako funkční exponáty, které současně ve večerních hodinách zajistily osvětlení 
výstavních panelů. Doplňkovou součástí výstavy byl herní prvek zaměřený na pestrý 
svět pouličních lamp určený především pro rodiny s dětmi.
 

36

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



37

THMP



38

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I ENERGETIKA
Na pole energetiky společnost vstoupila v roce 2022, kdy získala licenci ERÚ pro obchod 
s elektřinou a plynem s cílem stabilního zajištění energií pro technologické celky, které 
pro Prahu spravuje. Obchodní činnost v  této oblasti THMP zahájila k  1.  lednu 2023 
zajišťováním elektrické energie a zemního plynu pro soustavu veřejného osvětlení. Pozice 
registrovaného obchodníka společnosti umožnila v daném období optimálně balancovat 
mezi spotovými a zafixovanými cenami a dosáhnout tak pro město výhodných cenových 
podmínek.

K 1. dubnu 2023 byl zřízen úsek Obchod a energetika a postupně vybudován tým pro 
prodej energií a zákaznickou obsluhu a současně tým pro nákup a trading. Podařilo se 
zajistit vytvoření stabilního organizačního modelu obchodníka s energiemi v souladu 
s best practice trhu a zároveň se zohledněním specifik veřejného zadavatele. To 
umožnilo postupné převzetí činností v této oblasti od externí poradenské společnosti 
a dalších poddodavatelů.

Od 1. července 2023 THMP rozšířila služby o nákup energií také pro Magistrát hlavního 
města Prahy, městskou policii a více než 200 městských organizací. Tímto krokem 
společnost překročila hranici 4 000 odběrných míst s celkovým ročním objemem 
přesahujícím 120 gigawatt hodin (GWh) silové elektřiny a celkový obrat v oblasti 
obchodu s energiemi dosáhl v roce 2023 výše cca 325 mil. Kč.

Na plnohodnotný vstup na trh se společnost THMP v uplynulém období intenzivně 
připravovala – dosáhla registrace u operátora trhu OTE jako subjekt zúčtování, dále 
uzavřela EFET kontrakty s velkoobchodními partnery a vstoupila na krátkodobý trh. 
V interní oblasti byly ve společnosti nastaveny všechny procesy zahrnující metodické 
řízení, implementaci potřebné IT infrastruktury na straně prodeje, zákaznické obsluhy 
i obchodování. Zároveň bylo dokončeno vybudování kompetencí aktivního účastníka 
energetického trhu pro stabilní zajišťování dodávek komodity s ohledem na specifické 
potřeby zákazníků.

THMP vstoupila na trh ve velmi turbulentním období zastropovaných cen a nejistoty 
dalšího vývoje trhu. Díky nastavení potřebných procesů a zavedení metodického řízení 
obchodování a úspěšné implementaci potřebné IT infrastruktury bylo možné zajistit 
zákazníkům bezpečnost dodávky za velmi příznivou cenu.

Na základě prokazatelných úspěchů v roce 2023 získala THMP v průběhu září 2023 od 
RHMP mandát na dodávky energií i pro roky 2024 a 2025 s předpokládaným ročním 
objemem 125 GWh elektřiny a 110 GWh zemního plynu a předpokládanými výnosy ve 
výši cca 1,1 mld. Kč.

ROK
CELKOVÁ 

SPOTŘEBA 
(MWh)

FAKTUROVANÉ 
TRŽBY ZA KOMODITU

(V MIL. KČ S DPH)

ÚSPORA PROTI 
CENOVÉMU STROPU*

(V MIL. KČ S DPH)

Elektrická 
energie 86 917 272,4 253,5

Plyn 4 529 7,8 5,9

* Pozn.: Vládní cenový strop na energie v České republice zavedený v roce 2023 
byl dočasným opatřením, které omezovalo maximální ceny elektřiny a plynu pro 
domácnosti a malé firmy. Cílem bylo zmírnit dopad prudkého růstu cen energií na 
konci roku 2022 a v roce 2023.

39

THMP



I ELEKTROMOBILITA

I ELEKTROMOBILITA 
A OBNOVITELNÉ ENERGIE

Příprava na rozvoj elektromobility a výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů je důležitou součástí Klimatického plánu 
hlavního města Prahy do roku 2030, který byl schválen Zastupitelstvem hlavního města Prahy 27. května 2021. THMP 
v této oblasti rozvíjí řadu projektů a služeb, které k tomuto cíli hlavní město Prahu významně přibližují.

V roce 2023 pokračovaly přípravné a projekční práce a kompletně bylo dokončeno 
dalších 5 projektů výstavby tzv. EVR stožárů společně se synergickou obnovou 
distribuční sítě ve spolupráci se společností PREdistribuce, a.s. (PREdi). Celý projekt 
s názvem „Upgrade sítě veřejného osvětlení pro účely dobíjení e-mobility a dalších 

Ve spolupráci s hlavním městem Prahou společnost dlouhodobě pracuje na podpoře 
rozvoje elektromobility prostřednictvím zajištění dostatečné veřejné dobíjecí 
infrastruktury. Vzniká na soustavě veřejného osvětlení výstavbou tzv. EVR stožárů 
(Electric Vehicle Ready) s možností následného osazení dobíjecí stanicí.

40

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



synergií“ plánovaný do roku 2026 je v rámci hlavního města Prahy zatím jediným 
systémově nastaveným řešením rozvíjejícím elektromobilitu. Počítá se společnou 
obnovou až 300 kilometrů kabelových tras veřejného osvětlení a distribuční soustavy 
a s vybudováním až 3 000 nabíjecích bodů. Trasy a konkrétní umístění EVR lamp jsou 
v rámci dílčích projektů předem schvalovány zástupci PREdi, THMP, Operátora ICT, 
Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy, TSK, odboru dopravy Magistrátu hl. m. Prahy 
a konzultovány s příslušnými městskými částmi.

Souběžně s výstavbou EVR stožárů realizovala THMP také kompletní obnovu 
navazující části soustavy veřejného osvětlení, kde byla kromě modernizace kabelového 
vedení a nových stožárů instalována i úspornější LED svítidla s možností dálkového 
dohledu a řízení.

Ke konci roku 2023 bylo v různých fázích realizace celkem 23 projektů výstavby 
EVR stožárů – dokončeno bylo 232 EVR stožárů, v rámci obnovy navazující části 
soustavy veřejného osvětlení bylo postaveno 749 nových stožárů. V projekčních 
přípravách bylo za rok 2023 zahájeno 7 nových projektů s dalšími stovkami 
plánovaných EVR stožárů.

STAV REALIZACE K 31. 12. 2023 LOKALITY

Dokončeno 2022 Vinohrady I, Kamýk I, Vokovice, Prosek

Dokončeno 2023 Háje, Velká Ohrada, Kobylisy, Bohnice, Spořilov

Částečně dokončeno Černý Most, Vinohrady II

Připraveno k realizaci Dvorce, Vršovice, Veleslavín, Chodovec, Kamýk II

V projekci Bubeneč, Holešovice, Žižkov, Břevnov II, Vysočany, Nusle, Libeň

NABÍJECÍ STANICE
V návaznosti na projekt „Upgrade sítě veřejného osvětlení pro účely nabíjení e-mobility 
a dalších synergií“ pokračovala THMP v provozu 13 stanic s celkem 25 nabíjecími 
body v rezidenční oblasti Vinohrad na Praze 2. Jedná se o pilotní projekt podpořený 
dotací Ministerstva dopravy ČR ve výši 1,1 mil. Kč. Za 12 měsíců provozu roku 2023 
bylo na nabíjecích stanicích THMP realizováno celkem 4297 transakcí nabíjení, 
dodáno celkem 61,6 MWh elektrické energie a vygenerován zisk ve výši 137 628 Kč.

V rámci projektu byl spuštěn web www.prahanabiji.cz s mapou a aktuální obsazeností 
stanic, na kterém se současně mohou registrovat zájemci o výhodnější nabíjení 
s čipem. Prostřednictvím projektu THMP rozšiřuje svoje know-how v této oblasti 
a získává důležitá data o chování elektromobilistů, která jsou využívána k budoucímu 
plošnému osazování EVR lamp nabíjecími stanicemi.

Pro další podporu a rozvoj elektromobility THMP úzce spolupracuje s hlavním 
městem Prahou na přípravě celkové koncepce a realizace nabíjecí infrastruktury. 
Na základě úspěšnosti pilotního projektu společnost také na rok 2024 kontinuálně 
připravuje instalaci dalších nabíjecích stanic na stožárech veřejného osvětlení 
v rozsahu vyšších desítek kusů.

41

THMP



I FOTOVOLTAIKA

FÁZE POČET VÝKON kWp

Stavebně dokončené 24 398

Rozestavěné 12 350

Projektované 14 213

Cenová nabídka / studie 20 1730

PŘEHLED PŘÍPRAVNÝCH A REALIZAČNÍCH AKTIVIT 
V OBLASTI FOTOVOLTAIKY K 31. 12. 2022
PŘEHLED PŘÍPRAVNÝCH A REALIZAČNÍCH AKTIVIT 
V OBLASTI FOTOVOLTAIKY K 31. 12. 2023

Na plnění Klimatického plánu hlavního města Prahy do roku 2030 se THMP 
aktivně podílí rovněž jako zhotovitel fotovoltaických elektráren (dále jen „FVE“) 
na budovách v majetku hlavního města Prahy a jeho příspěvkových organizací 
a je připravena na realizaci fotovoltaických výroben i na budovách jiných 
vlastníků.

Za tímto účelem společnost v prvních dvou kvartálech roku pokračovala 
v nastavování a optimalizaci zásobovacích procesů a v materiálovém 
zabezpečení zejména v klíčových kategoriích, jako např. fotovoltaické panely, 
montážní systémy, střídače apod. Dokončila také soutěžení podpůrných činností.

Nadále posilovala personální kapacity pro zajištění projektové i servisní 
činnosti, kde však úsilí naráželo na nedostatek pracovních sil na trhu. I z toho 
důvodu byla větší část realizací zajišťována prostřednictvím externích 

společností při zajištění držení klíčového know-how a kontrolní činnosti uvnitř 
THMP, zejména prostřednictvím týmu projektových manažerů, projektantů 
a technického dozoru.

Klíčový obchodní vztah s Magistrátem hlavního města Prahy byl nadále 
zajišťován prostřednictvím příspěvkové organizace Pražské společenství 
obnovitelné energie (PSOE), se kterou docházelo k pravidelné koordinaci jak 
ve fázi přípravné, tak ve fázi realizace. Samostatným tématem byl proces 
připojování elektráren a zahájení jejich provozu, kde po prvotních komplikacích 
došlo k nastavení procesu a definování rolí jednotlivých zapojených subjektů.

Ve druhé polovině roku byla hlavní prioritou intenzivní příprava projektových 
dokumentací a cenových nabídek na realizaci dalších instalací, zejména na 
budovách pražského magistrátu, škol a domů s pečovatelskou službou.

42

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



ö VÁNOČNÍ STROM 
  A SVĚTELNÉ DEKORY

43

THMP



S platností od 1. 3. 2023 byla uzavřena nová třístranná smlouva, na jejímž základě 
THMP zajišťuje část provozních a servisních služeb na městském kamerovém 
systému (MKS) pro odbor Informačních činností Magistrátu hlavního města Prahy. 
Výnosy z této preventivní a servisní činnosti v uplynulém roce činily 32,5 mil. Kč. 
Objednávkové služby, zejména integrace a obnova kamer, softwarové úpravy 
a nastavení pracovních postupů v oblasti systému pro monitoring, dohled a evidenci 
poruch byly provedeny a vyfakturovány v celkovém objemu 3,15 mil. Kč.

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZUSCHOPNOSTI
Do systému je celkem integrováno přes 4 500 kamer více než stovky klientů. 
V průběhu uplynulého období byly upřesňovány a detailně specifikovány katalogové 

listy, zejména jejich smluvní termíny (SLA). Z níže uvedených katalogových listů 
vyplývá rozsah poskytovaných činností THMP v oblasti správy, monitoringu, 
dispečinku, servisních a preventivních úkonů a dále zajištění části náhradních 
dílů. THMP zajišťuje také provoz SW aplikací pro správu centrálního registru a SW 
streamovacích a konverzních serverů a Portálu MKS.

V rámci preventivní činnosti se jedná zejména o čistění kamer a kamerových 
stanovišť, kontroly a čištění na sdružovacích bodech, prohlídky a čištění rackových 
skříní a napájení, kontroly a měření radio a mikrovlnných spojů, kontroly síťových 
prvků vzdáleně a v místě. Dále pak preventivní činnosti na záložních zdrojích UPS 
a klimatizacích.

I MĚSTSKÝ KAMEROVÝ SYSTÉM

44

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Servisní činnosti obnáší odstraňování vad a poruch:
 ö zjištěných při provádění služeb trvalého dohledu, tj. monitoringu 

a preventivní údržbě
 ö nahlášených koncovými uživateli, správci, vlastníky a nájemci objektů

Součástí plnění smluvního vztahu jsou i služby projektového řízení, projektové 
podpory, komunikace a jednání s objednatelem, dodavateli objednatele, třetími 

stranami a dalšími subjekty, dále pak objednávkové služby, zejména dokumentace, 
výstavba kamer, elektrorevize, případně další služby a díly po dohodě s objednatelem. 
V rámci obnovy a výstavby THMP začlenila do městského kamerového systému 
86 nových/obměněných kamer.

ID KATALOGOVÉHO LISTU OZNAČENÍ SLUŽBY POPIS SLUŽBY

MKS-KL-THMP-REG THMP/REG Správa centrálního registru uživatelů MKS HMP

MKS-KL-THMP-SIT THMP/SIT Správa síťových prvků

MKS-KL-THMP-DIS THMP/DIS Zajištění služeb dispečinku

MKS-KL-THMP-PREV THMP/PREV Zajištění preventivní činnosti lokalit

MKS-KL-THMP-SERV THMP/SERV Zajištění servisní činnosti lokalit

MKS-KL-THMP-KLI THMP/KLI Správa klimatizací

MKS-KL-THMP-UPS THMP/UPS Správa UPS

MKS-KL-THMP-REV THMP/REV Elektro revize

MKS-KL-THMP-SKL THMP/SKL Sklad dílů

MKS-KL-THMP-ND THMP/ND Náhradní díly

MKS-KL-THMP-PM THMP/PM Projektové řízení a podpora

MKS-KL-THMP-OBJ THMP/Objednávkové služby Objednávkové služby dle požadavků Objednatele

MKS-KL-THMP-VKS THMP/Výstavba kamerového systému Výstavba a obměna kamerového systému

MKS-KL-THMP-SNIM THMP/ SNIM Správa softwaru streamovacích serverů a Portálu MKS

PŘEHLED ČINNOSTÍ V RÁMCI KATALOGOVÝCH LISTŮ THMP

45

THMP



DRUH SMLUVNÍHO TERMÍNU (SLA) DATOVÉ 
CENTRUM

MONITOROVACÍ 
PRACOVIŠTĚ

KAMEROVÉ 
STANOVIŠTĚ

SDRUŽOVACÍ 
BOD

SLA A (odstranění závady do 96 hodin) 3 1 12 16

SLA B (odstranění závady do 14 dnů) - 4 4 19

SLA C (odstranění závady do 30 dnů) 20 537 242 49

Bez SLA (odstranění závady do 30 dnů) 34 23 121 17

PŘEHLED POŽADAVKŮ DLE DRUHU SLA A KATEGORIE LOKALITY

OPRAVY PORUCH
Jednotlivá zařízení jsou monitorována 
prostřednictvím softwaru, který o závadách 
v systému informuje dispečinkové pracoviště 
THMP. Tento software byl předán ke konci roku 
2023 hlavnímu městu Praha a je nyní postupně 
dále rozvíjen.

Za rok 2023 bylo dispečinkem zaevidováno více 
než 2 000 tiketů. Přes 1 100 tiketů bylo odstraněno 
a realizováno techniky THMP a všechny 
požadavky SLA byly splněny řádně dle smlouvy.

Pro zajištění servisu a obnovy, případně pro 
integraci digitálních kamer, byl využit materiál 
a náhradní díly ve výši 8,2 mil. Kč.

POČET EVIDOVANÝCH POŽADAVKŮ DLE SLA A KATEGORIE 
LOKALITY V JEDNOTLIVÝCH ČTVRTLETÍCH

4. čtvrtletí3. čtvrtletí2. čtvrtletí1. čtvrtletí

137

SLA A SLA B SLA C

98

223

98

221

75

267

210

46

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



KAMERA KAMEROVÉ STANOVIŠTĚ SDRUŽOVACÍ BOD

1. kvartál 794 379 283

2. kvartál 713 370 374

3. kvartál 709 362 368

4. kvartál 709 362 368

POČET PREVENTIVNÍCH ČINNOSTÍ

Prevence klimatizací 15

Prevence mikrovlnných spojů vč. radio 66

Prevence UPS 6

47

THMP



ÚDRŽBA A SERVIS DOPRAVNÍCH KAMER
Pro Technickou správu komunikací (TSK) zajišťuje THMP servis a údržbu dopravních kamer na křižovatkách, 
kamer v tunelech Mrázovka a Zlíchov, kamer v rámci Operačního programu doprava a příslušných kabelových 
tras. Na těchto telematických projektech bylo v roce 2023 fakturováno za provedení preventivních a servisních 
činností a dále za náhradní díly celkem 4,8 mil. Kč.

Část nákladů byla alokována do výměny starých analogových zařízení, která v průběhu roku dosloužila. 
Analogové technologie jsou náročné na údržbu, zvláště pak při čištění kamer, kdy dochází k fyzickému kontaktu 
s mycí soupravou. Vyměněno a digitalizováno bylo celkem 12 kamer.

POČET 
KAMER

FREKVENCE 
PREVENTIVNÍ

ÚDRŽBY

Dopravní kamery na křižovatkách 115 4x ročně

Kamery v rámci Operačního programu doprava 65 10x ročně

Kamery v tunelu Mrázovka 35 9x ročně

Kamery ve Zlíchovském tunelu 12 4x ročně

PŘEHLED DOPRAVNÍCH KAMER V PÉČI THMP 
A FREKVENCE JEJICH ÚDRŽBY

I DOPRAVNÍ A TELEMATICKÉ
 SYSTÉMY

48

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



ÚDRŽBA A SERVIS SYSTÉMŮ MĚŘENÍ ÚSEKOVÉ
A OKAMŽITÉ RYCHLOSTI
THMP pokračovala v zajištění preventivních kontrol a servisu 28 kamerových systémů měření rychlosti 
vozidel. S ohledem na jejich stáří bylo u některých zařízení nutné provést výměnu, celkem bylo 
evidováno více než 50 závad. V oblasti systémů měření úsekové (MÚR) a okamžité rychlosti (MOR) bylo 
v roce 2023 fakturováno 1,7 mil. Kč za provedení preventivních činností SL0–SL1, dále 2,25 mil. Kč za 
preventivní činnosti SL2–SL3 a 1,1 mil. Kč za ostatní servisní činnosti včetně dodávky náhradních dílů.

POČET TIKETŮ U DOPRAVNÍCH KAMER

4. čtvrtletí3. čtvrtletí2. čtvrtletí1. čtvrtletí

39

53

36

47

49

THMP



ÚROVEŇ SERVISNÍCH SLUŽEB – SERVIS LEVEL (SL)

STUPEŇ POPIS ČINNOSTÍ

SLO Běžná údržba, kontrola dle projektové dokumentace, optická kontrola montáže a stavu, čištění rozvaděčů, kamer 
a osvětlovacích jednotek, drobné výkopy, opravy indukčních smyček atd.

SL1
Monitoring, kontrola funkce jednotlivých částí, identifikace závad a poruch v kooperaci s dodavatelem SL2, SL3, výměna 
venkovní výstroje a její zapojení, odstranění závad z pohledu napájení, kontrola HW, kabeláže a dokumentace, výměna 
a měření baterií, elektro revize.

SL2 Servisní činnost zajišťovaná autorizovanou společností dle vyhlášky MPO č. 262/200, zajištění funkčnosti výpočetních 
jednotek a záznamových zařízení, diagnostika, odstranění závad, update SW.

SL3 Servisní činnost zajišťovaná autorizovanou společností dle vyhlášky MPO č. 262/200, zajištění pokročilých změn 
v konfiguracích, instalace a konfigurace nových funkcí, generování licencí.

POČET ZÁSAHŮ MÚR/MOR

prosineclistopadříjenzářísrpenčervenecčervenkvětendubenbřezenúnorleden

17

7

5

8

12 12

3

8 8

5

20

7

50

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



ö ENERGIE PRO PRAHU A JEJÍ 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

51

THMP



THMP zajišťovala servisní a preventivní činnosti u téměř 40 tisíc zařízení na cca 600 lokalitách – 
křižovatkách se světelným signalizačním zařízením na území HMP, v rozsahu stanoveném smlouvou 
s TSK o zajištění servisu a údržby vybraných technologií světelných signalizačních zařízení (SSZ).
Výnosy z této preventivní a servisní činnosti v roce 2023 činily necelých 54 mil. Kč. Stavební 
úpravy při nabouraných stožárech, porušených kabelech a nefunkčních smyčkách představovaly 
ve finančním vyjádření částku 2,35 mil. Kč, spotřebovaný materiál se vyšplhal téměř ke 3,5 mil. Kč, 
přičemž se jednalo především o návěstidla, tlačítka, stožáry atd.

I SVĚTELNÁ SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ

ÚDRŽBA A SERVIS
Servisní činnosti THMP zahrnovaly 
řešení běžných poruch zařízení venkovní 
výstroje, opravy nabouraných stožárů 
SSZ a nefunkčních smyček. Za celé 
období roku 2023 bylo provedeno více 
než 1 000 havarijních servisních výjezdů 
k opravám SSZ a přes 2 862 preventivních 
a vstupních kontrol.

Preventivní činnost obnáší zejména údržbu, 
kontrolu funkčnosti a čištění venkovní 
výstroje stožárů/sloupků/výložníků, 
návěstidel a souvisejících zařízení, 
detektorů, skříní řadičů, koordinačních skříní, 
kontaktních zámků a dalších zařízení pro 
preferenci BUS, TRAM a v neposlední řadě 
zajištění elektro revizí.

POČET PREVENTIVNÍCH KONTROL

prosineclistopadříjenzářísrpenčervenecčervenkvětendubenbřezenúnorleden

358 361

238

160

239

291

184

223
209

233 230

136

52

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



SDÍLENÉ ÚLOŽIŠTĚ DOKUMENTACE
THMP zřídila a provozuje úložiště pro sdílení dokumentů se správcem SSZ, 
společností TSK. V průběhu roku 2023 byla ukládána projektová a provozní 
dokumentace, dokumenty týkající se dopravních řešení, technologické listy 
a protokoly vstupních a preventivních prohlídek.
Další činností společnosti v oblasti SSZ byla pasportizace zařízení 
v pasportizačním systému Global Master data (GMD).

POČET VYŘEŠENÝCH POŽADAVKŮ – 10 NEJČASTĚJŠÍCH TYPŮ PORUCHY

nesvítí žlutá, zelená, čočka

nefunkční tlačítko pro chodce

dlouho se čeká na zelenou

nespecifikovaná porucha

dopravní nehoda

závada detektoru

nefunkční akustické návěstidlo

křižovatka spadla na blikačku

havárie venkovní výstroje

křižovatka spadla do tmy

193

222

1 020

377

227

423

174

171

164

154

53

THMP



V roce 2023 THMP úspěšně dokončila dvouletý projekt výměny zastávkových 
přístřešků JCDecaux na základě uzavřené tzv. Dohody o exitu. V jeho rámci bylo 
instalováno 723 moderních zastávkových přístřešků v novém jednotném designu, 
které jsou v majetku hlavního města Prahy.
Realizací projektu byla THMP pověřena v závěru roku 2021 po ukončení nájemní 
smlouvy mezi hlavním městem Prahou a původním majitelem městského mobiliáře, 
společností JCDecaux. Projekt byl rozvržen do tří navazujících tranší F1–F3 
vycházejících z Dohody o exitu, která upravovala právní, finanční a věcný rámec 

průběhu výměny či demontáže vybraných prvků městského mobiliáře JCDecaux. 
Tranše F4 zahrnovala instalaci nových přístřešků, zejména pro potřeby nových 
investičních akcí DPP a TSK, a to zejména v souvislosti s výstavbou nových linek 
MHD.
V roce 2023 bylo celkem instalováno 343 nových přístřešků v designu ARTĚL. 
Demontováno bylo 381 původních přístřešků, 26 z nich bez náhrady. Na některých 
zastávkách byly původně dva samostatné menší typy přístřešků nahrazeny jedním 
větším přístřeškem.

I MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ

54

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



 ö Součástí obnovy městského mobiliáře byla také výměna 
dalších prvků na zastávkách – odpadkových košů 
a původního zábradlí v celkovém rozsahu cca 820 běžných 
metrů.

 ö Z důvodu komplikované obslužnosti a/nebo vydání 
dopravně-inženýrských opatření (DIO) bylo u některých 
zastávek nutné realizovat veškeré činnosti spojené 
s demontáží původního a instalací nového přístřešku ve 
vymezených časových intervalech od pátku do neděle do 
22 hodin a současně zajistit lokalitu pro bezpečný pohyb při 
nástupu a výstupu MHD následující dny při přerušení prací.

 ö U části přístřešků (39) byly samostatně vybudovány nové 
elektrické přípojky.

 ö V rámci 18 realizací bylo dále nutné provést úpravu 
plynovodu z důvodu instalace přístřešků v jeho ochranném 
pásmu.

POČET DEMONTOVANÝCH 
PŘÍSTŘEŠKŮ

NOVĚ INSTALOVANÉ
PŘÍSTŘEŠKY

Tranše FI 135 125

Tranše F2 27 22

Tranše F3 188 140

Tranše F4 31 56

PŘEHLED REALIZACÍ V TRANŠÍCH F1–F4

REALIZACE VÝMĚN PŘÍSTŘEŠKŮ V JEDNOTLIVÝCH MĚSÍCÍCH ROKU 2023

prosineclistopadříjenzářísrpenčervenecčervenkvětendubenbřezenúnorleden

12 14

36
44

53

3741
37

14
19

65

46

Demontováno Nově osazeno
61

48

71
66

22 25

4 4 2 3 0 0

55

THMP



V období duben–květen byly realizovány první dvě instalace atypického 
přístřešku A3–01 „vlaštovka“ na zastávkách Pobřežní cesta. Tento typ 
přístřešku není jako jediný z výroby dodáván jako celek – jednotlivé díly byly 
kompletovány až na místě při instalaci, což vyžadovalo zvýšenou koordinaci 
v souvislosti s omezením provozu a pohybu osob. Realizace proběhla v souladu 
s plánovaným harmonogramem. /foto/

PROJEKČNÍ PRÁCE
V návaznosti na smlouvu na projekční práce bylo zpracováno téměř 100 projektů 
výměny městského mobiliáře z tranše F4, která zahrnuje především novou 
instalaci přístřešků na zastávkách poptávaných ze strany městských částí, popř. 
DPP. V roce 2023 bylo vyřízeno více než 360 výkopových povolení a dopravně 
inženýrských opatření.

Pokračovaly práce na 179 projektech přípojek el. energie, z nichž 85 bylo 
dokončeno do stavu územního rozhodnutí. U ostatních projektů jsou postupně 
odstraňovány překážky z probíhajícího inženýringu v podobě nesouhlasných 
nebo zamítavých stanovisek.

THMP současně v zásobníku požadavků na novou výstavbu nebo výměnu 
starých přístřešků eviduje zájem o výměnu cca 575 přístřešků v majetku DPP 
a více než 370 přístřešků ze strany městských částí.

ODJEZDOVÉ PANELY
V rámci projektu Jednotného informačního systému bylo ve spolupráci 
s Regionálním organizátorem pražské integrované dopravy, ROPID, zprovozněno 
11 samostatných odjezdových panelů, jejichž základy byly budovány zároveň 
s výměnou přístřešků a rozvod elektrické energie je distribuován skrze 
přístřešek.
Koncepce samostatných odjezdových panelů byla zvolena na pracovní skupině 
Jednotného informačního systému jako primární řešení vzhledem k lepším 
pozorovacím vlastnostem. Jako sekundární řešení na zastávkách, u kterých 
nelze instalovat samostatný panel, byly zvoleny odjezdové panely instalované 
v přístřešcích.

Ze zpracovaného pasportu zastávek vyplynul pro THMP úkol vybavit 
110 zastávek odjezdovým panelem umístěným v přístřešku, protože na těchto 
zastávkách není dispozičně možné umístit panel samostatně stojící. THMP 
tento úkol bude plnit v roce 2024.

ÚDRŽBA MOBILIÁŘE
THMP na základě smlouvy o dočasné správě s hlavním městem Prahou 
zajišťuje základní servisní činnosti včetně mytí přístřešků, odstraňování graffiti 
a řešení havarijních situací.

Na konci roku 2023 společnost zajišťovala údržbu a čištění 715 přístřešků. Za 
tyto služby bylo HMP fakturováno celkem 18,6 mil. Kč.

ŠKODY NA MĚSTSKÉM MOBILIÁŘI
Na městském mobiliáři bylo v minulém roce evidováno a řešeno 38 škodních 
událostí. Škody byly způsobeny vandalismem, v naprosté většině případů se 
jednalo o rozbití skleněných výplní přístřešků. THMP zajišťovala kromě oprav 
i přípravu dokumentace potřebné pro řešení škodní události a její předání 
pojišťovně na základě pojistné smlouvy, kterou s pojišťovnou uzavřel Magistrát 
hlavního města Prahy.

JEDNÁNÍ O ODKUPU STÁVAJÍCÍHO MOBILIÁŘE
V roce 2023 pokračovala v souladu s usneseními RHMP jednání se společností 
JCDecaux o odkupu části jejího závodu, kterým byla THMP pověřena. Pokud 
budou jednání úspěšná, případný odkup bude realizován prostřednictvím 
THMP v prvním pololetí r. 2024.

56

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



57

THMP



I DIGITALIZACE 
PŘÍSTŘEŠKŮ A MĚSTSKÝ 
INFORMAČNÍ KANÁL

Na výměnu městského mobiliáře navázal v druhé polovině roku 2023 
projekt digitalizace přístřešků na vybraných zastávkách a vznik Městského 
informačního kanálu (MIK).
Projekt přesahující do roku 2024 počítá s umístěním až 190 digitálních 
city light vitrín (DCLV) integrovaných do přístřešků na 170 zastávkách 
MHD, které budou součástí MIK. Zkušební provoz MIK byl zahájen 
v listopadu 2023 na 28 digitálních plochách. K 31. 12. 2023 bylo DCLV 
obrazovkami osazeno celkem 99 nových přístřešků v designu ARTĚL, 
přičemž počet ploch s vysíláním převýšil 70 ks digitálních ploch.
Z pověření Magistrátu hlavního města Prahy zahájila THMP přípravu na 
vyhlášení veřejné soutěže na provozovatele digitální reklamy, který v roce 
2024 rozšíří obsah MIK. THMP rovněž uzavřela smlouvu na poskytování 
softwaru pro zobrazování a řízení reklamního obsahu na období 4 let 
v celkové hodnotě 4,6 mil. Kč.

Přístřešky jsou osazeny velkoplošnými digitálními obrazovkami velikosti 
75", resp. 85", které jsou integrovány v boční stěně konstrukce.

Obsah zkušebního provozu tvořila smyčka krátkých spotů z aktuálního dění 
v metropoli. MIK Pražanům zprostředkuje informační servis z metropole, 
aktuality z městských částí, kulturní a jiné zajímavosti a tipy pro volný čas 
s možností přizpůsobit obsah na míru různým lokalitám ve městě. Vysílání 
ve špičkové kvalitě 4K bude v ostrém provozu zahrnovat nekomerční 
a reklamní část.

58

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I STAVEBNÍ PROJEKTY
V minulých letech byly společnosti svěřeny významné projekty z oblasti 
stavebních činností, kde THMP zastupuje hlavní město Prahu a v roli 
technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP.

REKONSTRUKCE BÝVALÉHO HOTELU OPATOV
Projekt rekonstrukce byl zahájen v květnu 2022. V souladu s pověřením 
investora, Hlavního města Prahy, společnost vykonávala činnosti technického 
dozoru stavebníka a koordinátora BOZP, které mimo jiné zahrnovaly: 
kontrolní dny na stavbě (24), koordinační schůzky na stavbě s dodavatelem 
a projektantem (24) a zpracovávání pravidelných zpráv o kontrole BOZP (47).
Projekt „Dům pro nový začátek“ mění a upravuje bývalý hotelový dům na 
272 ubytovacích jednotek pro osoby s nízkými příjmy, pro mladé rodiny 
s malými dětmi a také pro lidi se sníženou pohyblivostí a seniory. Celkové 
náklady na rekonstrukci jsou předpokládány ve výši cca 800 mil. Kč s termínem 
dokončení v polovině roku 2025. Projekt zahrnuje například kompletní 
rekonstrukci 67 167 m3 obestavěného prostoru, nový zateplovací systém 
fasády o ploše 9 950 m2, výměnu 900 ks oken, 53 000 m2 omítek a 300 000 
běžných metrů nově instalovaných kabelů.

REKONSTRUKCE HOLEŠOVICKÉ BURZY
V roli technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP společnost THMP 
realizovala pravidelné kontrolní dny na stavbě (46) a předkládala zprávy 
z probíhajících kontrol BOZP (42).

Objekt burzy postavený v roce 1895 je kulturní památkou. Součástí rekonstrukce jsou 
mimo jiné i rozsáhlé restaurátorské práce na vnější fasádě a na veškerém povrchu 
vnitřního prostoru. Rekonstrukce byla zahájena v prosinci roku 2022 a předpokládané 
dokončení stavebních prací je plánováno na jaro 2025. Náklady na stavební část bez 
vnitřního gastronomického vybavení představují investiční náklady HMP ve výši cca 
180 mil. Kč. Po dokončení rekonstrukce má budova sloužit široké veřejnosti jako 
gastronomické zařízení i pro volnočasové aktivity.

59

THMP



Obchodní oddělení THMP na základě rámcové smlouvy s hlavním městem Prahou 
uzavíralo smluvní vztahy a spravovalo smlouvy na umístění tzv. reklamních 
a nereklamních doplňků a smlouvy k zajištění odběru elektrické energie. V roce 2023 
agenda zahrnovala téměř 200 smluvních vztahů. Další činností byl pronájem stožárů 
veřejného osvětlení městským částem pro umístění vánočních dekorů, vlajek nebo 
reklamních nosičů.

PRONÁJEM REKLAMNÍCH PLOCH
Pro potřeby hlavního města Prahy zajistila THMP 100 reklamních nosičů na 
stožárech veřejného osvětlení, které byly v uplynulém období využity např. při 
příležitosti finále UEFA Evropské Konferenční ligy v pražském Edenu společně 
s instalací plakátů do vitrín městského mobiliáře. Nosiče a vitríny městského 
mobiliáře byly opakovaně využívány i pro další potřeby hlavního města Prahy, 

I OBCHODNÍ ČINNOST

60

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



zejména pro propagaci kulturních a sportovních akcí nebo označení 
objízdných tras v souvislosti s rekonstrukcí Barrandovského mostu. 
Za rok 2023 byly zaevidovány požadavky na umístění celkového počtu 
947 reklamních ploch. Objem výnosů z pronájmu fakturovaného ve 
prospěch hlavního města Prahy dosáhl téměř 28 mil. Kč.

ČERNÁ REKLAMA NA STOŽÁRECH
Stejně jako v přechozím roce se dařilo omezovat výlep tzv. „černé 
reklamy“. K tomu přispělo především aplikování speciálního nátěru, 
který znesnadňuje další nelegální výlep a napomáhá jeho snazšímu 
odstranění. THMP současně informovala autory těchto nelegálních 
reklam o legitimních možnostech pronájmu reklamních ploch na 
stožárech veřejného osvětlení na území hlavního města Prahy s cílem 
eliminovat černé výlepy a současně podpořit navýšení příjmů z pronájmu 
reklamních ploch nebo nereklamních nosičů.

VÁNOČNÍ PRAHA
Společnost THMP již tradičně zajišťovala světelnou výzdobu pro vybrané 
městské části. Celkem bylo v 16 městských částech nainstalováno 
více než 800 vánočních světelných dekorací umístěných na veřejném 
osvětlení a ozdobeno přes 30 vánočních stromů. Oproti roku 2022 došlo 
k rozšíření činnosti o světelnou výzdobu parku na Karlově náměstí na 
Praze 2, a to za pomocí 3D světelných dekorů.
Společnost již čtvrtý po sobě jdoucí rok úspěšně zajistila instalaci, 
provoz a deinstalaci vánočních dominant v metropoli, hlavního 
pražského vánočního stromu na Staroměstském náměstí a dále 
vánočního stromu na Václavském náměstí. Zdobení stromů předcházel 
jejich samotný výběr a pokácení včetně dopravy na místo.

REALIZACE VÁNOČNÍ VÝZDOBY V MĚSTSKÝCH 
ČÁSTECH V ROCE 2023
Praha 1, Praha 2, Praha 7, Praha 8, Praha 9, Praha 10, Praha 15, Praha 
18, Praha - Benice, Praha - Březiněves, Praha - Čakovice, Praha - Dolní 
Měcholupy, Praha - Dolní Počernice, Praha -Koloděje, Praha - Přední 
Kopanina, Praha - Troja

61

THMP



I SKLADOVÁNÍ 
A LOGISTIKA

Prostřednictvím úseku Skladu a logistiky společnost pokračovala v řízení 
a kontrole procesu nákupu zboží, v čerpání ze smluv a fakturaci, v inventarizaci 
majetku a zefektivnění skladového hospodářství. Pro tyto operace byl poprvé 
celoročně využíván nový informační systém pro skladový provoz WMS 
(Warehouse Management System), který byl implementován v závěru roku 2022.

Zavedení systému přineslo komplexní viditelnost pohybu zásob a objednávek, 
zeštíhlení zásobovacích procesů, přehled o zásobách a jejich umístění díky 
využití čárových kódů, zvýšení produktivity práce na základě bezpapírového 
příjmu a výdeje zboží a v neposlední řadě snížení chybovosti.

Za účelem uložení zboží disponovala THMP v roce 2023 centrálními 
skladovacími prostory o celkové ploše 6 400 m2 (4 400 m2 venkovní plochy 
a 2 000 m2 skladových hal) na střediscích SEVER (Sokolovská) a JIH (Ohradní) 
a dalšími sklady v Hloubětíně, na Žižkově a v Malešicích. Na centrále THMP 
(Dělnická) jsou k dispozici příruční skladové místnosti pro potřeby jednotlivých 
oddělení.

62

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I BEZPEČNOST A OCHRANA 
ZDRAVÍ PŘI PRÁCI (BOZP) 
A INTERNÍ AUDIT

Bezpečnosti a ochraně zdraví při práci všech zaměstnanců se společnost věnovala 
zejména pravidelným vyhodnocováním rizik a eliminací negativních vlivů pracovního 
prostředí na jejich zdraví a v neposlední řadě zajištěním kvalitních osobních 
ochranných prostředků pro činnost terénních zaměstnanců i nad rámec legislativních 
požadavků.

Zavedeným standardem jsou školení a praktická příprava terénních pracovníků při 
rizikových činnostech. Dodržování předpisů BOZP je předmětem pravidelných kontrol. 
V roce 2023 byly realizovány v celkovém počtu 729 kontrol.

V souladu se schváleným ročním plánem auditů byly všechny úseky v průběhu 
roku 2023 podrobeny internímu auditu, který se zaměřoval na kontrolu dodržování 
nastavených procesů. Z jeho zjištění vyplynula individuální doporučení pro 
optimalizaci a případné řešení nedostatků. Neshody identifikovány nebyly. Celkem 
bylo realizováno 27 interních auditů.

Cílem všech těchto činností je soustavné zlepšování bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a optimalizace pracovních procesů napříč celou společností.

63

THMP



ROZŠÍŘENÍ PROSTOR THMP V ROCE 2023
Pokračující rozvoj společnosti si vyžádal navýšení prostorových kapacit v centrále 
na Dělnické ulici na Praze 7. Dále byly ke konci roku 2023 zahájeny stavební 
práce v objektu v Nekvasilově ulici na Praze 8, kde THMP přestavbou dispozičně 
a technologicky nevhodných nebytových prostor ve třetím podlaží vybuduje nové 
specializované středisko. Pracoviště disponující vyhrazenou plochou pro potřebnou 
pracovní techniku a vozy bude sloužit pro koordinaci činností v oblasti údržby 
a servisu prvků městského mobiliáře a činností spojených s provozováním tištěné 
reklamy na těchto prvcích.

VOZOVÝ PARK A PRACOVNÍ TECHNIKA
K realizaci servisních a stavebních činností využívá THMP z ekonomických 
i provozních důvodů vlastní vozový park. Plná kontrola nad technickým stavem 
všech vozidel a možnost flexibilně techniku alokovat dle aktuálních potřeb umožňuje 
společnosti zajišťovat všechny smluvní činnosti s maximální rychlostí, spolehlivostí 
a bezpečností. V roce 2023 byla pracovní technika rozšířena o skříňové a dodávkové 
vozy pro servisní a stavební činnosti a zásobování (5), nákladní vozidla s nástavbami 
pro stavební činnosti (2) a teleskopické plošiny pro práci ve výškách a pro údržbu 
veřejných hodin a plynového osvětlení (2).

I PROVOZNÍ A TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

64

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



VOZOVÝ PARK 
 ö Skříňové a dodávkové vozy pro servisní 

a stavební činnosti a zásobování (33)
 ö Nákladní vozidla s nástavbami pro 

stavební činnosti (7)
 ö Teleskopické plošiny pro práci ve výškách, 

údržbu veřejných hodin 
a plynového osvětlení (18)

 ö Osobní vozy (69)

 ö Pásové minirýpadlo (1)
 ö Motorový člun (1)
 ö Signalizační přívěsný vozík „šipka“ (2)
 ö Manipulační vysokozdvižný vozík  

„ještěrka“ (2)
 ö Dvounápravový přepravník (1)
 ö Pojízdný dieselový kompresor (1)

PRACOVNÍ TECHNIKA 

STAV K 31. 12. 2023

65

THMP



I PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ
Stávajícími projekty společnosti se druhým rokem zabývalo oddělení 
Projektové kanceláře, které v roce 2023 nastavilo procesy projektového 
řízení, základní metodiku postačující k efektivnímu řízení projektů, kvartální 
prioritizaci projektů dle definovaných ukazatelů a jejich měsíční status 
report. Po provedeném auditu byl vytvořen tzv. Seznam projektů, který byl 
aktualizován minimálně jednou měsíčně dle průběhů projektů. Všechny běžící 
i nové projekty THMP byly vedeny dle metodik PMI, Six Sigma, dle momentální 
připravenosti společnosti, kapacit a zkušenosti členů pracovních týmů.

S rozvojem společnosti vyvstala potřeba začít popisovat a řídit některé 
business kritické procesy, a proto se do projektové kanceláře zařadilo také 
procesní řízení. Za tímto účelem byla vytvořena procesní metodika, která 
vychází z principu Six Sigma, Lean Six Sigma a dalších. Hlavním úkolem je 
definovat business kritické procesy, popsat je, případně zlepšit a proškolit 
relevantní části společnosti na procesní řízení.

VÝBOR PRO PROJEKTOVÝ MANAGEMENT
V průběhu roku 2023 byl pilotně testován a následně zaveden proces 
a směrnice Výboru pro projektový management. Ten odpovídá za oblast 
projektového a procesního řízení, schvalování projektových milníků a alokaci 
lidských zdrojů do příslušných projektů. Navrhuje a přijímá rozhodnutí týkající 
se procesních a rozvojových projektů a jejich prioritizace (Seznam projektů), 
schvaluje milníky jednotlivých fází projektu (zahájení, plánování, realizace 
a uzavírání) a případné změny nebo ukončení projektů. Pravidelně monitoruje 
a vyhodnocuje reporty o stavu realizace projektů a provádí vyhodnocení již 
dokončených projektů. Při rozhodování bere v úvahu obsah významných 
projektů, jejich vzájemnou provázanost společně s potřebnými finančními 
a nefinančními zdroji. Členy výboru jsou členové představenstva THMP.

SEZNAM PROJEKTŮ
Ke konci roku 2023 bylo evidováno celkem 24 běžících projektů 
v různých fázích:
 ö Zahájení 2
 ö Plánování 6
 ö Realizace 13
 ö Uzavření 3

VÝBĚR Z PROJEKTŮ:
 ö THMP obchodníkem s energií – služba pro hlavní město Prahu spočívající 

v dodávce elektřiny a plynu pro veřejné osvětlení; projekt zahrnuje také 
přípravu podmínek pro THMP jako výrobce a distributora elektrické energie 
a implementaci podpůrných systémů Helios Energo a Lancelot

 ö Software pro veřejné zakázky – podpora, zlepšení a urychlení procesu veřejných 
zakázek

 ö MIK TV – definice nekomerčního obsahu, způsobu jeho pořizování a výroby, 
definice materiálních a nemateriálních zdrojů pro jeho pořízení a zpracování, 
definice vysílacího schématu a poměru komerčního a nekomerčního obsahu, 
definice právního rámce celého vysílání

 ö Manažerský reporting – vedení všech probíhajících zakázek v jednom systému 
s přístupem do manažerského rozhraní pro všechny zainteresované osoby. 
Přehledný seznam zakázek s jejich průběhem a historií v návaznosti na 
ekonomický přehled

66

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



ö SLAVNOSTNÍ OSVĚTLENÍ 
K 30. VÝROČÍ VZNIKU ČR

67

THMP



68

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I ZAMĚSTNANCI
Ke konci roku 2023 pracovalo v THMP v hlavním 
pracovním poměru 300 zaměstnanců. Během roku nově 
nastoupilo 108 zaměstnanců a 72 jich odešlo. Dalších 
91 zaměstnanců pro THMP pracovalo na základě dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr. Meziročně 
se počet zaměstnanců zvýšil o 22 % v souvislosti 
s pokračujícím růstem společnosti a posilováním její 
role partnera stále se rozvíjející technické infrastruktury 
hlavního města. Nejsilnější skupinou v oblasti vzdělanostní 
struktury zaměstnanců jsou zaměstnanci s ukončeným 
středoškolským vzděláním, a to v zastoupení 65 %, další 
skupinou jsou vysokoškolsky vzdělaní zaměstnanci 
v poměrném zastoupení 29 % z celkového počtu 
zaměstnanců THMP.

Pracovněprávní vztahy mezi společností a zaměstnanci 
jsou upraveny především zákoníkem práce, pracovními 
smlouvami a vnitřními předpisy. V loňském roce byla 
prodloužena kolektivní smlouva s odborovým svazem 
KOVO s platností do konce roku 2024, která upravuje 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci, vzdělávání 
zaměstnanců, mzdovou a sociální oblast.

VÝVOJ POČTU ZAMĚSTNANCŮ V ROCE 2023

VÝVOJ MĚSÍČNÍCH MZDOVÝCH NÁKLADŮ V ROCE 2023 (V TIS. KČ)

VÝVOJ POČTU ZAMĚSTNANCŮ A OSOBNÍCH NÁKLADŮ
Průměrný přepočtený stav zaměstnanců v hlavním pracovním poměru činil 
284 zaměstnanců. Postupný nárůst počtu zaměstnanců a s tím související růst 
mzdových nákladů společnosti byl iniciován zejména akvizicí nových činností 
zajišťovaných ze strany společnosti, zejména v oblasti energetiky a správy městského 
mobiliáře. V průběhu roku došlo dvakrát k retenčnímu navýšení mezd zaměstnanců 
(primárně na technických pozicích) s cílem zvýšit konkurenceschopnost společnosti na 
trhu práce, zajistit obsazení klíčových pozic nutných pro plnění činností vyplývajících ze 
smluvních závazků společnosti a také stabilizovat stávající zaměstnanecký kolektiv.

270
276 280 280 284 283

288
292 293

300 300

prosineclistopad
říjenzářísrpen

červenecčervenkvětendubenbřezen
únorleden

266

13 915 14 860
16 820

14 827 16 075
18 630

16 001 15 371

21 494
23 231

19 812

prosinec

listopad
říjen

zářísrpen
červenec

červenkvěten
duben

březenúnorleden

14 012

69

THMP



PÉČE O ZAMĚSTNANCE A VZDĚLÁVÁNÍ
Systém odměňování zaměstnanců byl složen ze základní mzdy a bonusové složky 
vyplácené na čtvrtletní bázi v závislosti na hospodářském výsledku společnosti 
a individuálním plnění kritérií nastavených pro každého zaměstnance.
Zaměstnanci v dlouhodobém pracovním poměru mohli čerpat široké spektrum 
benefitů, např. příspěvek na stravování, volitelné výhody v rámci systému cafeteria, 
až 3 dny zdravotního volna (tzv. sick day) a v neposlední řadě 1 týden dovolené nad 
rámec stanovený zákoníkem práce.
V oblasti dalšího rozvoje zaměstnanců společnost v průběhu roku nad rámec 
zákonných školení uspořádala celoroční vzdělávací program zaměřený na 
kompetence v rámci měkkých dovedností a zvyšování odborné kvalifikace. K rozvoji 
odborných dovedností přispívá i účast zaměstnanců na profesních konferencích, 
kterou společnost dlouhodobě podporuje.

INTERNÍ KOMUNIKACE
Hlavním zdrojem interní komunikace jsou intranetové stránky, kde jsou 
zaměstnanci kontinuálně seznamováni s děním a novinkami. Již v roce 2022 byla 
komunikace uvnitř společnosti posílena o interaktivní mobilní platformu, která 
umožňuje jednoduché a plošné sdílení klíčových informací se všemi zaměstnanci 
včetně terénních pracovníků. Jejím velkým přínosem je celkové zlepšení 
informovanosti a možnost okamžité zpětné vazby, např. potvrzení pracovníků 
o seznámení se s novou směrnicí. Platforma také usnadňuje komunikaci napříč 
jednotlivými pracovišti díky integrovanému telefonnímu seznamu kontaktů. Další 
formou interní komunikace jsou setkání vedení společnosti se zaměstnanci 
na všech stupních řízení, kde dvakrát ročně dochází ke sdílení firemní strategie 
a klíčových aktivit společnosti.

70

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

VÝZKUM A VÝVOJ
Společnost neměla v roce 2023 žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje ani v oblasti ochrany 
životního prostředí. Společnost nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí.

ZMĚNY V OBLASTI EKONOMIKY
Obdobně jako v roce 2022 byl i rok 2023 poznamenán nižší mírou stability hospodářského 
prostředí a horší predikovatelností dalšího vývoje. Oproti růstu HDP v roce 2022 o 2,4 % došlo 
v roce 2023 k meziročnímu poklesu HDP o 0,4 %. Obdobný pokles lze rovněž zaznamenat 
u indexu průmyslové produkce (2,1 % v r. 2022 vs. -0,8 % v r. 2023).

Zároveň lze pozorovat trendy indikující postupnou stabilizaci a návrat k normálu. Týká se to 
zejména cenové hladiny, resp. míry inflace (pokles z 15,1 % v r. 2022 na 10,7 % v r. 2023), oblasti 
energií a konsolidace dodavatelských řetězců. Z dalších významných makroekonomických 
faktorů a veličin se jedná zejména o měnovou politiku ovlivňující vývoj úrokových sazeb a rovněž 
vývoj na trhu práce, kde je stále patrné napětí. Průměrná míra nezaměstnanosti v roce 2023 činila 
v rámci ČR 2,6 %.

Veškeré tyto makroekonomické faktory se následně promítají do dílčích oblastí hospodářství 
a vytvářejí rizika pro splnění obchodně-finančního plánu v roce 2024 ohrožující např. dodržení 
plánovaných termínů realizace zakázek, včasné zajištění subdodávek s ohledem na aktuální 
nedostatek volných kapacit na trhu a možný nedostatek výrobků obsahujících polovodiče, čipy, 
kovové výrobky (stožáry apod.).

Obdobné riziko spatřuje společnost při naplňování plánovaných počtů nově přijatých 
zaměstnanců s ohledem na napjatou situaci na trhu práce. Přetrvávající zvýšený index 
meziročního růstu cen se bude i nadále promítat do nákladů, jedná se zejména o vývoj cen 
materiálu, služeb, energií a dalších vstupů.

Podstatnější dopady očekává společnost ve střednědobém horizontu, neboť restriktivní opatření 
v důsledku potřeby konsolidace státních financí se nepochybně promítnou v rozpočtovém 
určení daní s dopady do rozpočtových příjmů obcí, resp. hlavního města Prahy, které je aktuálně 
majoritním odběratelem společnosti.

71

THMP



PŘEDPOKLÁDANÝ  
VÝVOJ ČINNOSTI  
V DALŠÍM OBDOBÍ

72

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I PŘEDPOKLÁDANÝ 
VÝVOJ ČINNOSTI  
V DALŠÍM OBDOBÍ

OBCHODNĚ-FINANČNÍ PLÁN SPOLEČNOSTI PLÁN 2024 PŘEDPOKLAD 2025

VÝNOSY Z HLAVNÍ ČINNOSTI (V TIS. KČ)

100 Výnosy v oblasti správy a údržby veřejného 
osvětlení

274 516 288 242

102 Výnosy v oblasti modernizace, obnovy a vý-
stavby veřejného osvětlení

271 000 284 550

105 Výnosy v oblasti kamerových systémů 37 300 39 165

110 Výnosy v oblasti dopravy a telemetrie 67 918 71 314

115 Výnosy v oblasti elektromobility 188 400 197 820

120 Výnosy v oblasti městského mobiliáře 161 400 115 000

125 Výnosy v oblasti fotovoltaiky 32 000 32 000

130 Výnosy z obchodu s energiemi 1 076 989 1 130 838

190 Výnosy z ostatních služeb 47 698 140 661

Výnosy z hlavní činnosti celkem 2 157 221 2 299 590

   

Přímé náklady na hlavní činnost celkem 1 671 215 1 758 821

Režijní náklady celkem 95 504 100 280

Osobní náklady celkem 344 652 361 885

   

Odpisy dlouhodobého majetku 28 436 31 279

Ostatní provozní výnosy a náklady celkem 3 102 3 102

   

Provozní hospodářský výsledek 14 312 44 224

   

Hospodářský výsledek před zdaněním 13 002 42 914

Společnost v nadcházejícím roce 2024 předpokládá další 
rozšiřování aktivit a oblastí působení. Vedle stávajících 
hlavních činností v oblasti veřejného osvětlení (správa 
a údržba, modernizace, obnova a výstavba veřejného 
osvětlení), zajišťování provozu městského kamerového 
systému, servisu a údržby technologií pro řízení dopravy, 
činností v oblasti městského mobiliáře, elektromobility, 
fotovoltaiky je očekáván nárůst zejména v oblasti 
obchodování s energiemi a v činnostech v oblasti 
reklamy.

V důsledku rozšiřování aktivit a oblastí působení by 
celkové plánované výnosy v letech 2024 a 2025 měly 
přesahovat 2 mld. Kč.

73

THMP



PLNĚNÍ OBCHODNĚ 
-FINANČNÍHO
PLÁNU ZA ROK 2023

74

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I PLNĚNÍ OBCHODNĚ-FINANČNÍHO 
PLÁNU ZA ROK 2023

Hospodaření společnosti za rok 2023 skončilo ziskem ve 
výši 797 tis. Kč, což představuje překročení plánovaného 
hospodářského výsledku o 349 tis. Kč.

VÝNOSY
Celkové dosažené provozní výnosy činily 1 372 372 
tis. Kč, což představuje cca 85 % plánovaných výnosů, 
v porovnání s rokem 2022 se jedná o nárůst o 51 %. Plán 
výnosů pro rok 2023 byl mírně překročen v oblasti správy 
a údržby veřejného osvětlení a rovněž v oblasti městského 
kamerového systému, naopak plánovaných výnosů nebylo 
dosaženo zejména v činnostech spojených s městským 
mobiliářem a rovněž v oblasti fotovoltaiky.

NÁKLADY
V oblasti nákladů bylo čerpání oproti plánu nižší u přímých 
nákladů na hlavní činnost s ohledem na nižší objem 
realizovaných výkonů. V oblastí režijních nákladů došlo 
oproti plánu k mírné úspoře zejména v oblasti poradenských 
služeb a operativního pronájmu. V oblasti osobních nákladů 
bylo skutečné čerpání mírně pod plánem s ohledem na 
aktuální situaci na trhu práce.

PLNĚNÍ OBCHODNĚ-FINANČNÍHO  
PLÁNU ZA ROK 2023 (V TIS. KČ)

SKUTEČNOST 
2023

PLÁN 2023 % PLNĚNÍ  
PLÁNU

Výnosy z hlavní činnosti celkem 1 337 299 1 609 573 83,1%

Přímé náklady na hlavní činnost celkem 963 383 1 197 552 80,4%

Režijní náklady celkem 76 222 88 486 86,1%

Osobní náklady celkem 280 093 294 404 95,1%

Ostatní provozní výnosy a náklady celkem 15 865 27 231 58,3%

Provozní hospodářský výsledek 1 737 2 092 83,0%

Finanční výnosy a náklady celkem 1 506 882 170,8%

800 Daň z příjmů 2 446 570 429,2%

Hospodářský výsledek před zdaněním 3 243 1 210 268,0%

Hospodářský výsledek po zdanění 797 640 124,5%

75

THMP



PLNĚNÍ 
INVESTIČNÍHO PLÁNU 
ZA ROK 2023

76

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I PLNĚNÍ INVESTIČNÍHO 
PLÁNU ZA ROK 2023

V roce 2023 byly pořízeny investice (dlouhodobý majetek) v celkové 
výši 34 407 tis. Kč, což představuje čerpání investičního rozpočtu 
pro rok 2023 ve výši 95 %. K největšímu rozdílu v čerpání došlo 
u položek Software, kde nebylo dosud rozhodnuto o realizaci investic. 
U položek Osobní vozidla a Speciální vozidla bylo čerpání investičního 
rozpočtu vyšší především s ohledem na realizaci investic přesunutých 
z předchozího roku. Realizace těchto investic byla přesunuta do 
následujícího období. U položky Technické zhodnocení pronajatých 
budov byly realizovány dodatečné stavební úpravy prostor v sídle 
společnosti nad rámec schváleného rozpočtu v rámci pokrytí potřeb 
souvisejících s rozvojem společnosti a růstem počtu zaměstnanců.

INVESTICE (V TIS. KČ)
PLÁN PRO ROK 

2023 SKUTEČNOST
ČERPÁNÍ 

PLÁNU V %

Software 7 938 0 0,0 %

Technické zhodnocení 
pronajatých budov

1 700 3 313 194,9 %

ICT technika 1 500 360 24,0 %

Nábytek, vybavení, inventář 500 0 0,0 %

Osobní vozidla 10 550 14 611 138,5 %

Speciální vozidla 14 055 15 355 109,2 %

Stroje a zařízení 0 768 0,0 %

Celkem 36 243 34 407 94,9 %

I VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO ROZVAHOVÉM DNI
Usnesením jediného akcionáře ze dne 11. 3. 2024 byl z funkce člena dozorčí 
rady společnosti ke dni 11. 3. 2024 odvolán Mgr. Petr Kubíček. Zároveň byli tímto 
usnesením k témuž dni do funkce člena dozorčí rady společnosti zvoleni Ing. Jan 
Decker, CSc. a Bc. Radek Lojda.

Dne 6. 3. 2024 uzavřela společnost s PPF bankou a.s. Smlouvu o poskytování 
bankovních produktů. Předmětem této smlouvy je otevření kontokorentního 
úvěrového rámce do výše 120 mil. Kč počínaje datem 15. 3. 2024 se splatností 
max. 1 rok na zajištění provozního financování společnosti, resp. vyrovnání 
nerovnoměrného rozložení peněžních toků v průběhu účetního období.

Dne 14. 3. 2024 uzavřela společnost s Československou obchodní bankou, a. s. 
Smlouvu o závazkovém limitu. Předmětem této smlouvy je otevření závazkového 
limitu (rámce) do maximální výše 100 mil. Kč za účelem vystavování bankovních 
záruk ve prospěch beneficientů – smluvních dodavatelů v oblasti obchodování 
s elektrickou energií a plynem.

Vedení společnosti rovněž posoudilo současný makroekonomický vývoj, 
mezinárodněpolitickou situaci, zejména probíhající válku na Ukrajině, a došlo 
k závěru, že účetní závěrka k 31. 12. 2023 nevyžaduje dodatečné úpravy v oblasti 
ocenění dlouhodobého majetku, zásob, pohledávek a rezerv.

77

THMP



Účetní závěrka k 31. 12. 2023  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88

Zpráva o vztazích za rok 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací  

za rok 2023  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126

Zpráva auditora a ověření účetní závěrky k 31. 12. 2023, výroční 

zprávy za rok 2023 a zprávy o vztazích za rok 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . .  128

PŘÍLOHY

78

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
K 31. 12. 2023

79

THMP



IČO 25672541
Minimální závazný výčet 
informací podle vyhlášky 
č. 500/2002 Sb.

Obchodní firma nebo 
název účetní jednotky

TECHNOLOGIE 
HLAVNÍHO
MĚSTA PRAHY, a.s.

Sídlo, bydliště  
nebo místo podnikání 
účetní jednotky

DĚLNICKÁ 213/12
PRAHA 7  
̶ HOLEŠOVICE
170 00 ČESKO

ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni 31. prosince 2023 
(v celých tisících Kč)

OZNAČENÍ
A

TEXT
B

ČÍSLO
ŘÁDKU

C

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
MINULÉ  

ÚČ. OBDOBÍ

BRUTTO 1 KOREKCE 2 NETTO 3 NETTO 4

AKTIVA CELKEM  001 943 025 -71 143 871 882 521 195
B. Stálá aktiva 003 162 942 -70 601 92 341 79 831
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 7 865 -5 209 2 656 2 701
B.I.2. Ocenitelná práva 006 6 011 -4 599 1 412 2 412
B.I.2.1. Software 007 6 011 -4 599 1 412 2 412
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 771 -610 161 289
B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný maje- 011 1 083 1 083
B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 1 083 1 083
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 155 077 -65 392 89 685 77 130
B.II.1. Pozemky a stavby 015 27 501 -9 571 17 930 17 946
B.II.1.2. Stavby 017 27 501 -9 571 17 930 17 946
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 127 390 -55 821 71 569 58 761
B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 024 186 186 423
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 186 186 423
C. Oběžná aktiva 037 744 542 -542 744 000 438 565
C.I. Zásoby 038 172 363 172 363 103 372
C.I.1. Materiál 039 144 152 144 152 103 372
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 040 28 211 28 211
C.II. Pohledávky 046 362 913 -542 362 371 63 292
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047 4 806 4 806 5 110
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052 4 806 4 806 5 110
C.II.1.5.4 Jiné pohledávky 056 4 806 4 806 5 110
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057 358 107 -542 357 565 58 182
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 112 304 -542 111 762 38 752
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061 245 803 245 803 19 430
C.II.2.4.3 Stát - daňové pohledávky 064 3 296 3 296 7 881
C.II.2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 14 039 14 039 859
C.II.2.4.5 Dohadné účty aktivní 066 191 762 191 762 10 679
C.II.2.4.6 Jiné pohledávky 067 36 706 36 706 11
C.IV. Peněžní prostředky 075 209 266 209 266 271 901
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 076 35 35 73
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 077 209 231 209 231 271 828
D. Časové rozlišení aktiv 078 35 541 35 541 2 799
D.1. Náklady příštích období 079 13 661 13 661 2 769
D.3. Příjmy příštích období 081 21 880 21 880 30

80

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



IČO 25672541
Minimální závazný výčet 
informací podle vyhlášky 
č. 500/2002 Sb.

Obchodní firma nebo 
název účetní jednotky

TECHNOLOGIE 
HLAVNÍHO
MĚSTA PRAHY, a.s.

Sídlo, bydliště  
nebo místo podnikání 
účetní jednotky

DĚLNICKÁ 213/12
PRAHA 7  
̶ HOLEŠOVICE
170 00 ČESKO

ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni 31. prosince 2023 
(v celých tisících Kč)

OZNAČENÍ
A

TEXT
B

ČÍSLO
ŘÁDKU

C

STAV V BĚŽNÉM
ÚČETNÍM 
OBDOBÍ 5

STAV V MINULÉM
ÚČETNÍM  
OBDOBÍ 6

PASIVA CELKEM  082 871 882 521 195

A. Vlastní kapitál 083 289 773 290 215

A.I. Základní kapitál 084 266 000 266 000

A.I.1. Základní kapitál 085 266 000 266 000

A.III. Fondy ze zisku 096 954 193

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 098 954 193

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 099 22 022 12 520

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 100 22 022 12 520

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 102 797 11 502

B.+C. Cizí zdroje 104 582 109 230 618

B. Rezervy 105 3 377 7 581

B.2. Rezerva na daň z příjmů 107 1 810

B.4. Ostatní rezervy 109 3 377 5 771

C. Závazky 110 578 732 223 037

C.I. Dlouhodobé závazky 111 2 749 1 348

C.I.8. Odložený daňový závazek 121 2 749 1 348

C.II. Krátkodobé závazky 126 575 983 221 689

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 131 257 511

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 132 262 075 151 831

C.II.8. Závazky ostatní 136 56 397 69 858

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 139 13 389 10 842

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 140 7 377 6 545

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 141 5 075 1 796

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 142 28 897 49 149

C.II.8.7. Jiné závazky 143 1 659 1 526

D. Časové rozlišení pasiv 147 362

D.1. Výdaje příštích období 148 1

D.2. Výnosy příštích období 149 361

Sestaveno dne: 30. 4. 2024
Podpisový záznam statutárního 
orgánu účetní jednotky:

Ing. Tomáš Novotný
místopředseda představenstva

Tomáš Jílek
předseda představenstva

81

THMP



OZNAČENÍ
A

TEXT
B

ČÍSLO
ŘÁDKU

C

SKUTEČNOST V ÚČETNÍM OBDOBÍ

BĚŽNÉM 1 MINULÉM 2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 1 012 538 836 854

II. Tržby za prodej zboží 02 324 761

A. Výkonová spotřeba 03 1 067 815 573 682

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 319 554

A.2. Spotřeba materiálu a energie 05 265 675 237 202

A.3. Služby 06 482 586 336 480

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 -28 211

C. Aktivace (-) 08

D. Osobní náklady 09 280 093 232 435

D.1. Mzdové náklady 10 205 029 170 611

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 75 064 61 824

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 67 134 55 828

D.2.2. Ostatní náklady 13 7 930 5 996

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 22 664 18 135

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 22 645 18 135

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 22 645 18 135

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17

E.2. Úpravy hodnot zásob 18

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 19

III. Ostatní provozní výnosy 20 35 072 71 366

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 91

III.2. Tržby z prodaného materiálu 22 25 119 67 014

III.3. Jiné provozní výnosy 23 9 953 4 261

F. Ostatní provozní náklady 24 28 273 68 939

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 252

F.2. Prodaný materiál 26 22 445 61 428

F.3. Daně a poplatky 27 272 444

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 -2 394 530

F.5. Jiné provozní náklady 29 7 950 6 285

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 1 737 15 029

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 31

IČO 25672541
Minimální závazný výčet 
informací podle vyhlášky 
č. 500/2002 Sb.

Obchodní firma nebo 
název účetní jednotky

TECHNOLOGIE 
HLAVNÍHO
MĚSTA PRAHY, a.s.

Sídlo, bydliště  
nebo místo podnikání 
účetní jednotky

DĚLNICKÁ 213/12
PRAHA 7  
̶ HOLEŠOVICE
170 00 ČESKO

VÝKAZ 
ZISKU  
A ZTRÁTY
v plném rozsahu
ke dni 31. prosince 2023 
(v celých tisících Kč)

82

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



OZNAČENÍ
A

TEXT
B

ČÍSLO
ŘÁDKU

C

SKUTEČNOST V ÚČETNÍM OBDOBÍ

BĚŽNÉM 1 MINULÉM 2

IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35

V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovláda 36

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 1 926 87

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 1 926 87

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 204

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 204

VII. Ostatní finanční výnosy 46

K. Ostatní finanční náklady 47 216 86

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 1 506 1

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 3 243 15 030

L. Daň z příjmů 50 2 446 3 528

L.1. Daň z příjmů splatná 51 1 045 2 996

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 1 401 532

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 797 11 502

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 797 11 502

* Čistý obrat za účetní období 56 1 374 297 908 307

Sestaveno dne: 30. 4. 2024
Podpisový záznam statutárního 
orgánu účetní jednotky:

Ing. Tomáš Novotný
místopředseda představenstva

Tomáš Jílek
předseda představenstva

IČO 25672541
Minimální závazný výčet 
informací podle vyhlášky 
č. 500/2002 Sb.

Obchodní firma nebo 
název účetní jednotky

TECHNOLOGIE 
HLAVNÍHO
MĚSTA PRAHY, a.s.

Sídlo, bydliště  
nebo místo podnikání 
účetní jednotky

DĚLNICKÁ 213/12
PRAHA 7  
̶ HOLEŠOVICE
170 00 ČESKO

VÝKAZ 
ZISKU  
A ZTRÁTY
v plném rozsahu
ke dni 31. prosince 2023 
(v celých tisících Kč)

83

THMP



OZNAČENÍ TEXT
SKUTEČNOST V ÚČETNÍM OBDOBÍ

BĚŽNÉM MINULÉM

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 271 901 190 012

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 3 243 15 030

A.1 Úpravy o nepeněžní operace 18 548 22 256

A.11 Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku 22 645 18 135

A.12 Změna stavu opravných položek, rezerv -2 375 3 514

A.13 Zisk z prodeje stálých aktiv 0 162

A.14 Výnosy z podílů na zisku 0 0

A.15 "Vyúčtované nákladové úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého 
majetku a vyúčtované výnosové úroky" -1 722 -87

A.16 Případné úpravy o ostatní nepěněžní operace 0 532

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 21 791 37 286

A.2 Změny stavu nepěněžních složek pracovního kapitálu -47 328 11 568

A.21 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv -331 276 -32 918

A.22 Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv 352 939 98 143

A.23 Změna stavu zásob -68 991 -53 657

A.24 "Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a 
ekvivalentů" 0 0

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním -25 537 48 854

A.3 Vyplacené úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku 204 0

A.4 Přijaté úroky 1 783 87

A.5 Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období -4 178 -89

A.6 Přijaté podíly na zisku 0 0

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti -27 728 48 852

IČO 25672541
Zpracováno v souladu
s vyhláškou č. 500/2002
Sb. ve znění pozdějších
předpisů

Obchodní firma nebo 
název účetní jednotky

TECHNOLOGIE 
HLAVNÍHO
MĚSTA PRAHY, a.s.

Sídlo, bydliště  
nebo místo podnikání 
účetní jednotky

DĚLNICKÁ 213/12
PRAHA 7  
̶ HOLEŠOVICE
170 00 ČESKO

PŘEHLED 
O PENĚŽNÍCH 
TOCÍCH
(výkaz cash-flow)
ke dni 31. prosince 2023
(v celých tisících Kč)

84

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



OZNAČENÍ TEXT
SKUTEČNOST V ÚČETNÍM OBDOBÍ

BĚŽNÉM MINULÉM

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -35 669 -32 943

B.2 Příjmy z prodeje stálých aktiv 0 91

B.3 Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -35 669 -32 852

Peněžní toky z finančních činností

C.1 Dopady změn dlouhodobých,resp. krátkodobých závazků 0 0

C.2 Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty 762 65 889

C.21 Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, ážia a fondů ze zisku. 0 66 000

C.22 Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům 0 0

C.23 Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 0 0

C.24 Úhrada ztráty společníky 0 0

C.25 Přímé platby na vrub fondů 762 -111

C.26 Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené daně 0 0

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 762 65 889

F. Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků -62 635 81 889

R. Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období 209 266 271 901

Ing. Tomáš Novotný
místopředseda představenstva

Tomáš Jílek
předseda představenstva

IČO 25672541
Zpracováno v souladu
s vyhláškou č. 500/2002
Sb. ve znění pozdějších
předpisů

Obchodní firma nebo 
název účetní jednotky

TECHNOLOGIE 
HLAVNÍHO
MĚSTA PRAHY, a.s.

Sídlo, bydliště  
nebo místo podnikání 
účetní jednotky

DĚLNICKÁ 213/12
PRAHA 7  
̶ HOLEŠOVICE
170 00 ČESKO

PŘEHLED 
O PENĚŽNÍCH 
TOCÍCH
(výkaz cash-flow)
ke dni 31. prosince 2023
(v celých tisících Kč)

Sestaveno dne: 30. 4. 2024
Podpisový záznam statutárního 
orgánu účetní jednotky:

85

THMP



Sestaveno dne: 30. 4. 2024
Podpisový záznam statutárního 
orgánu účetní jednotky:

Ing. Tomáš Novotný
místopředseda představenstva

Tomáš Jílek
předseda představenstva

IČO 25672541
Minimální závazný výčet 
informací podle vyhlášky 
č. 500/2002 Sb.

Obchodní firma nebo 
název účetní jednotky

TECHNOLOGIE 
HLAVNÍHO
MĚSTA PRAHY, a.s.

Sídlo, bydliště  
nebo místo podnikání 
účetní jednotky

DĚLNICKÁ 213/12
PRAHA 7  
̶ HOLEŠOVICE
170 00 ČESKO

PŘEHLED  
O ZMĚNÁCH 
VLASTNÍHO 
KAPITÁLU
ke dni 31. prosince 2023
(v celých tisících Kč)

OZNAČENÍ
A

TEXT
B

ČÍSLO
ŘÁDKU

C

POČÁTEČNÍ 
STAV 1

PŘÍRŮSTKY  
2

ÚBYTKY 
3

KONCOVÝ 
STAV 4

Vlastní kapitál  11 290 215 12 299 12 741 289 773

A.I. Základní kapitál celkem 12 266 000 266 000

A.I.1. Základní kapitál  13 266 000 266 000

A.I.1.1. Základní kapitál zapsaný v OR 14 266 000 266 000

A.I.3. Změny základního kapitálu  17

A.III. Fondy ze zisku 26 193 2 000 1 239 954

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 28 193 2 000 1 239 954

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 29 12 520 9 502 0 22 022

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 30 12 520 9 502 0 22 022

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 33 11 502 797 11 502 797

A

86

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



87

THMP



PŘÍLOHA
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
K 31. 12. 2023

88

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I ZÁKLADNÍ ÚDAJE

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ A OBORY ČINNOSTI:

 ö Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

 ö Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 

 ö Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy 
elektrických strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém 
napětí 

 ö Výroba strojů a zařízení 

 ö Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

 ö Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 

 ö Zprostředkování obchodu a služeb 

 ö Velkoobchod a maloobchod 

 ö Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti 
v dopravě 

 ö Ubytovací služby 

 ö Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 
zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály 

 ö Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 

 ö Pronájem a půjčování věcí movitých

 ö Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

 ö Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce 

 ö Projektování elektrických zařízení 

 ö Testování, měření, analýzy a kontroly 

 ö Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 
povahy 

 ö Poskytování technických služeb 

 ö Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

 ö Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických 
a telekomunikačních zařízení 

 ö Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 ö Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

 ö Projektová činnost ve výstavbě 

 ö Poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob 

 ö Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny 

 ö Obchod s elektřinou (zapsáno do veřejného rejstříku dne 10. února 2023) 

 ö Obchod s plynem (zapsáno do veřejného rejstříku dne 10. února 2023)

Účetní jednotka:  TECHNOLOGIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, a.s.
Sídlo:    Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 — Holešovice

IČO:    25672541

DIČ:    CZ25672541

Právní forma:   akciová společnost

Spisová značka:  B 5402 vedená u Městského soudu v Praze

Datum vzniku: 9. 6. 1998

Rozvahový den:  31. 12. 2023

Okamžik sestavení účetní závěrky: 30. 4. 2024

89

THMP



I ZMĚNY A DODATKY PROVEDENÉ VE VEŘEJNÉM REJSTŘÍKU V ROCE 2023

ZÁKLADNÍ KAPITÁL:  266 000 tis. Kč

AKCIONÁŘ:  HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, sídlo: Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 – 100 %

AKCIE:  13 300 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 20 tis. Kč

zápis předmětu podnikání Obchod s elektřinou (zapsáno do veřejného rejstříku dne 10. 2. 2023) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10. 2. 2023

zápis předmětu podnikání Obchod s plynem (zapsáno do veřejného rejstříku dne 10. 2. 2023)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10. 2. 2023

odvolání Mgr. Jiřího Knitla z funkce místopředsedy dozorčí rady společnosti (zapsáno do veřejného rejstříku dne 27. 7. 2023) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17. 4. 2023

odvolání Bc. Radka Lojdy z funkce člena dozorčí rady společnosti (zapsáno do veřejného rejstříku dne 27. 7. 2023) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17. 4. 2023

odvolání Ing. Alexandry Udženija z funkce člena dozorčí rady společnosti (zapsáno do veřejného rejstříku dne 27. 7. 2023)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17. 4. 2023

odvolání Michala Zuny z funkce člena dozorčí rady společnosti (zapsáno do veřejného rejstříku dne 27. 7. 2023)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17. 4. 2023

změna stanov spočívající v navýšení počtu členů dozorčí rady společnosti ze 7 na 9 (zapsáno do veřejného rejstříku dne 9. 6. 2023)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19. 4. 2023

odvolání Mgr. Petra Kubíčka z funkce předsedy dozorčí rady společnosti (zapsáno do veřejného rejstříku dne 27. 7. 2023) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17. 5. 2023

zvolení Mgr. Petra Kubíčka do funkce člena dozorčí rady společnosti (zapsáno do veřejného rejstříku dne 27. 7. 2023)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17. 5. 2023

zvolení Ing. Tomáše Slabihoudka do funkce předsedy dozorčí rady společnosti (zapsáno do veřejného rejstříku dne 27. 7. 2023)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18. 5. 2023

zvolení Ing. Michala Hrubého do funkce místopředsedy dozorčí rady společnosti (zapsáno do veřejného rejstříku dne 27. 7. 2023) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18. 5. 2023

zvolení Ing. Michala Biskupa do funkce člena dozorčí rady společnosti (zapsáno do veřejného rejstříku dne 27. 7. 2023) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18. 5. 2023

zvolení Jana Hušbauera do funkce člena dozorčí rady společnosti (zapsáno do veřejného rejstříku dne 27. 7. 2023) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18. 5. 2023

změna stanov spočívající v navýšení počtu členů představenstva společnosti ze 3 na 4 (zapsáno do veřejného rejstříku dne 9. 6. 2023)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6. 6. 2023

zvolení Michala Fišera, MBA do funkce člena představenstva společnosti (zapsáno do veřejného rejstříku dne 27. 7. 2023)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8. 6. 2023

odvolání Mgr. Tomáše Šídla z funkce člena dozorčí rady společnosti (zapsáno do veřejného rejstříku dne 20. 10. 2023) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14. 8. 2023

zvolení Ing. Jana Hory do funkce člena dozorčí rady společnosti (zapsáno do veřejného rejstříku dne 20. 10. 2023)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15. 8. 2023

zvolení JUDr. Ing. Jakuba Backa do funkce člena dozorčí rady společnosti (zapsáno do veřejného rejstříku dne 20. 10. 2023)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15. 8. 2023

změna v adrese bydliště Michala Fišera, MBA, člena představenstva (zapsáno do veřejného rejstříku dne 20. 12. 2023) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20. 12. 2023

90

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I KONSOLIDAČNÍ CELEK

I PODÍLY V JINÝCH ÚČETNÍCH JEDNOTKÁCH

I VYDANÉ AKCIE

Společnost je součástí konsolidačního celku státu. Spravující jednotkou dílčího 
konsolidačního celku státu je Hlavní město Praha.

Účetní jednotkou, která sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejširší 
skupiny účetních jednotek, k níž společnost jako konsolidovaná účetní jednotka 
patří, je Česká republika zastoupená Ministerstvem financí se sídlem Letenská 
525/15, 118 00 Praha 1 – Malá Strana. Konsolidovanou účetní závěrku je 
možné získat na webových stránkách Ministerstva financí.

Společnost nemá podíly v jiných účetních jednotkách.

Společnost nevydala v roce 2023 žádné akcie.

I SLOŽENÍ PŘEDSTAVENSTVA A DOZORČÍ RADY

DOZORČÍ RADA K 31. 12. 2023
 ö Ing. Tomáš Slabihoudek, předseda
 ö Ing. Michal Hrubý, místopředseda
 ö Ing. Jan Decker CSc., člen
 ö Ing. Michal Biskup, člen
 ö Jan Hušbauer, člen
 ö Ing. Jan Hora, člen
 ö JUDr. Ing. Jakub Backa, člen
 ö Mgr. Petr Kubíček, člen

 

PŘEDSTAVENSTVO K 31. 12. 2023
 ö Tomáš Jílek, předseda
 ö Ing. Tomáš Novotný, místopředseda
 ö Ing. Libor Fiala, člen
 ö Michal Fišer, MBA, člen

Účetní jednotkou, která sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny 
účetních jednotek, k níž společnost jako konsolidovaná účetní jednotka patří, je 
Hlavní město Praha se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré 
Město. Konsolidovanou účetní závěrku je možné získat na Magistrátu hlavního 
města Prahy.

91

THMP



I ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

I INFORMACE O VYMĚNITELNÝCH DLUHOPISECH 
NEBO PODOBNÝCH CENNÝCH PAPÍRECH

Společnost nevydala v roce 2023 ani v předchozích účetních obdobích žádné vyměnitelné dluhopisy nebo 
podobné cenné papíry.

I PROVOZOVNY
Provozovna Dělnická (Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice)
Provozovna Sokolovská (Sokolovská 264/121, 180 00 Praha 8 – Libeň)

Provozovna Ohradní (Ohradní 1370/12, 140 00 Praha 4 – Michle)
Provozovna Nekvasilova (Nekvasilova 625/2, 186 00 Praha 8)

Organizační struktura společnosti doznala v účetním období 2023 několika dílčích změn. Jednotlivé gesce k 31. 12. 2023 
přímo řízené jednotlivými členy představenstva se dále člení na níže uvedené úseky a oddělení.

GESCE ŘÍZENÁ MÍSTOPŘEDSEDOU 
PŘEDSTAVENSTVA ZAHRNUJE:

 ö úsek ekonomický,

 ö úsek stavebních projektů,

 ö úsek správy a obnovy,

 ö oddělení auditu a kontroly,

 ö oddělení správy majetku,

 ö úsek marketingu a PR.

 

GESCE ŘÍZENÁ PŘEDSEDOU 
PŘEDSTAVENSTVA ZAHRNUJE:

 ö úsek terénního servisu a realizace (transformace  
z úseku realizací),

 ö úsek skladu a logistiky,
 ö úsek obchodu a energetiky,
 ö úsek HR,
 ö právní oddělení,
 ö oddělení veřejných zakázek,
 ö oddělení projektové kanceláře,
 ö oddělení Corporate Governance,
 ö oddělení sekretariátu představenstva a recepce.

GESCE ŘÍZENÁ ČLENEM 
PŘEDSTAVENSTVA ZAHRNUJE:

 ö úsek informačních a komunikačních technologií,

 ö úsek výstavby a investic,

 ö oddělení dispečinku,

 ö oddělení bezpečnosti. 

92

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



KATEGORIE ZAMĚSTNANCŮ
KÓD

CZ-ISCO
POČET  

V ROCE 2021
POČET  

V ROCE 2022
POČET  

V ROCE 2023

Řídící pracovníci 1 8 15 25

Specialisté, techničtí a odborní pracovníci 2, 3 148 161 167

Administrativní pracovníci 4 13 15 16

Řemeslníci a opraváři 7 23 32 46

Obsluha strojů a zařízení 8 3 6 7

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 9 7 20 22

Celkem 202 249 283

KATEGORIE OSOBNÍCH NÁKLADŮ MZDOVÉ  
NÁKLADY

NÁKLADY NA 
SOC. ZABEZP.  

A ZDRAV. POJ.

OSTATNÍ 
OSOBNÍ  

NÁKLADY
CELKEM

Vynaložené na zaměstnance 191 227 63 640 7 930 262 797

Vynaložené na členy představenstva 11 902 2 845 0 14 747

Vynaložené na členy dozorčí rady 1 900 649 0 2 549

Celkem 205 029 67 134 7 930 280 093

I ZAMĚSTNANCI A OSOBNÍ NÁKLADY

Ve srovnání s rokem 2022 vzrostly osobní náklady o 47 658 tis. Kč, tj. o 20,5 %.

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ POČET ZAMĚSTNANCŮ 
PODLE KATEGORIÍ V LETECH 2021 AŽ 2023

OSOBNÍ NÁKLADY ZA ROK 2023 (V TIS. KČ)

ZAMĚSTNANCI

OSOBNÍ NÁKLADY

93

THMP



I TRANSAKCE UZAVŘENÉ SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI

TRANSAKCE UZAVŘENÉ S OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU NEBO OSOBAMI 
OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU

SPŘÍZNĚNÁ STRANA
POHLEDÁVKY K 31. 12. ZÁVAZKY K 31. 12.

2023 2022 2023 2022

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 60 907 32 502 256 862 0

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 7 396 5 987 0 0

Pražská energetika, a.s. 4 058 2 78 -34

Pražská plynárenská, a.s. 300 186 0 0

Operátor ICT, a.s. 0 78 0 0

FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o. 0 0 7 390 2 812

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 0 0 55 134

PREdistribuce, a.s. 18 329 0 343 2

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu 
Pražská plynárenská, a.s.

3 482 0 15 0

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen 0 0 0 36

KORMAK Praha a.s. 0 0 65 0

Pražské služby, a.s. 20 0 2 953 10 129

AKROP s.r.o. 0 0 6 0

Celkem 94 492 38 755 267 767 13 106

PŘEHLED KRÁTKODOBÝCH POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ KE 
SPŘÍZNĚNÝM STRANÁM K ROZVAH. DNI  (V TIS. KČ)

Všechny transakce mezi společností 
a Ovládající osobou nebo Osobami 
ovládanými stejnou Ovládající osobou 
byly uzavřeny za běžných tržních 
podmínek. Společnost v roce 2023 
rovněž realizovala transakce s osobami, 
jejichž zřizovatelem je Osoba ovládající 
a které nebyly založeny za účelem 
podnikání. Tyto osoby nejsou tedy ani 
osobami ovládanými ve smyslu § 74 
ZOK. Transakce s těmito osobami proto 
nejsou součástí níže uvedených přehledů.

94

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



SPŘÍZNĚNÁ STRANA
TRŽBY    NÁKUPY

2023 2022 2023 2022

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 996 195 833 107 793 590

FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o. 0 0 23 799 26 853

Operátor ICT, a.s. 50 47 17 999 611

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 64 401 53 153 0 0

PREdistribuce, a.s. 1 1 62 825 610

PREměření, a.s. 0 0 2 2

VOLTCOM, spol. s r.o. 0 0 16 481 0

KORMAK Praha a.s. 48 0 1 263 384

Pražská energetika, a.s. 424 0 85 993 537

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s. 34 68 1 298 36

Pražská plynárenská Distribuce, a.s. 0 0 1 071 0

Pražská plynárenská, a.s. 0 0 5 972 64

Pražské služby, a.s. 316 0 30 845 18 455

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 0 0 2 055 749

PPF banka a.s. 1 707 47 267 9

TRADE CENTRE PRAHA a.s. 0 167 0 0

Prague City Tourism a.s. 0 0 36 0

Obecní dům, a.s. 0 0 200 0

Výstaviště Praha, a.s. 0 0 50 53

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 15 15 1 1

AKROP s.r.o. 0 0 5 0

Celkem 1 063 191 886 605 250 955 48 954

PŘEHLED TRANSAKCÍ SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI (V TIS. KČ)

95

THMP



I TRANSAKCE UZAVŘENÉ SE SOUČASNÝMI ČI 
BÝVALÝMI ČLENY ORGÁNŮ SPOLEČNOSTI

Obecné účetní zásady a účetní metody jsou stanoveny v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
(dále jen „zákon o účetnictví“), vyhláškou Ministerstva financí č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o účetnictví pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného 
účetnictví (dále jen „Vyhláška“), a Českými účetními standardy pro podnikatele.

V roce 2023 nedošlo k žádným podstatným změnám v použitých obecných účetních zásadách a účetních 
metodách.

I POUŽITÉ OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ÚČETNÍ METODY

PENZIJNÍ ZÁVAZKY

 ö mezi společností a současnými či bývalými členy orgánů společnosti 
nevznikly ani nebyly sjednány žádné penzijní závazky 

ZÁLOHY, ZÁVDAVKY, ZÁPŮJČKY A ÚVĚRY

 ö společnost neposkytla současným či bývalým členům orgánů 
společnosti žádné zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry 

OSTATNÍ PLNĚNÍ

 ö společnost platí za členy orgánů společnosti pojistné z titulu pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou při výkonu funkce

 ö společnost poskytla v průběhu účetního období všem členům představenstva osobní 
automobily k užívání pro služební i soukromé účely

 ö společnost proplácí členům představenstva cestovní výdaje v rozsahu dle zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce (dále jen „zákoník práce“), a zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů (dále jen „zákon o daních z příjmů“), a náklady na reprezentaci do 
stanoveného limitu

I ZPŮSOB OCEŇOVÁNÍ MAJETKU A ZÁVAZKŮ
Majetek a závazky jsou oceňovány v souladu s § 24 a následujícími zákona o účetnictví.
Nehmotný majetek, hmotný majetek a zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami.
Peněžní prostředky, ceniny, pohledávky a závazky jsou oceňovány jmenovitými hodnotami.

96

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Tvorba opravných položek je upravena především zákonem č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu 
daně z příjmů (dále jen „zákon o rezervách“), zákonem o daních z příjmů a směrnicí o účetnictví.

Účetní jednotka eviduje opravné položky ke dvěma exekučně vymáhaným pohledávkám, a to ve výši 100 % jejich 
jmenovité hodnoty, tj. 542 tis. Kč.

I ZPŮSOB STANOVENÍ ÚPRAV HODNOT MAJETKU 
(ODPISY A OPRAVNÉ POLOŽKY)

 ö software . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 roky (do 31.12.2020 4 roky)
 ö ostatní nehmotný majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 roky (do 31.12.2020 6 let)
 ö stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 – 50 let
 ö oplocení staveb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 let
 ö technické zhodnocení nemovitých věcí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . dle doby nájmu
 ö pancéřové nebo zpevněné sejfy, trezory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 let
 ö kovové nádrže, zásobníky a podobné nádoby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 let
 ö klimatizační zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8 let

ODPISY
Odpisování dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku se provádí dle odpisového plánu. Odpisové doby jsou 
stanoveny dle předpokládané doby použitelnosti, přičemž činí pro:

S účinností od 1. 1. 2021 byla zkrácena a sjednocena odpisová doba dlouhodobého nehmotného majetku na 3 roky.

OPRAVNÉ POLOŽKY

I ZPŮSOB UPLATNĚNÝ PŘI PŘEPOČTU ÚDAJŮ  
V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU

Majetek a závazky vyjádřené v cizí měně se přepočítávají na českou měnu denním kurzem devizového trhu 
vyhlášeným Českou národní bankou.

V případě cizí měny, u které se nevyhlašuje kurz devizového trhu denně, se používá kurz mezibankovního trhu pro 
tuto měnu k Euro a kurz devizového trhu vyhlášený Českou národní bankou pro Euro ke stejnému dni.

Společnost neměla k 31. 12. 2023 žádný majetek nebo závazky v cizí měně.

 ö nábytek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8 let
 ö elektrická zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 – 10 let
 ö dopravní prostředky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6 let
 ö optické a fotografické přístroje a zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6 let
 ö ruční mechanizované nástroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6 let
 ö počítače a periferní zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 roky
 ö kancelářské stroje a zařízení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 roky
 ö komunikační zařízení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 roky

97

THMP



DRUH MAJETKU KÓD CZ-CPA
STAV  

K 1/2023
PŘÍRŮSTKY 

V ROCE 2023
ÚBYTKY  

V ROCE 2023
STAV  

K 12/2023

Software 58.2 6 011 0 0 6 011

Software – 771 0 0 771

Ostatní nehmotný majetek – 0 1 083 0 1 083

Celkem 6 782 1 083 0 7 865

I ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

Účetní závěrka byla zpracována v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy, 
zejména směrnicí o účetnictví, směrnicí o inventarizaci majetku a závazků, směrnicí o dlouhodobém majetku 
a odpisovým plánem.

I DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (V POŘIZOVACÍCH CENÁCH V TIS. KČ)

I ZPŮSOB STANOVENÍ REÁLNÉ HODNOTY 
PŘÍSLUŠNÉHO MAJETKU A ZÁVAZKŮ

Společnost neměla k 31. 12. 2023 žádný majetek nebo závazky, jež by byly, popřípadě měly být, přeceněny 
reálnou hodnotou.

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ 
MAJETEK
Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 
software, popřípadě jiný nehmotný majetek, 
jehož vstupní cena je vyšší než 80 tis. Kč a doba 
použitelnosti je delší než 1 rok. Do 31. 12. 2020 
byl uplatňován limit pro zařazení do dlouhodobého 
nehmotného majetku ve výši 60 tis. Kč.

Software, popřípadě jiný nehmotný majetek, 
jehož vstupní cena nepřevyšuje 80 tis. Kč a doba 
použitelnosti je delší než 1 rok, se nepovažuje za 
dlouhodobý nehmotný majetek, je účtován přímo 
do nákladů a evidován pouze na příslušném 
podrozvahovém účtu.

98

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (V POŘIZOVACÍCH CENÁCH V TIS. KČ)

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí pozemky, stavby a hmotné movité věci 
a jejich soubory se samostatným technicko-ekonomickým určením, jejichž vstupní 
cena je vyšší než 80 tis. Kč a mají provozně-technické funkce delší než 1 rok.

Hmotné movité věci a jejich soubory se samostatným technicko-ekonomickým 
určením, jejichž vstupní cena nepřevyšuje 80 tis. Kč a mají provozně-technické 

funkce delší než 1 rok, se nepovažují za dlouhodobý hmotný majetek a jsou účtovány 
přímo do nákladů. V případech stanovených vnitřním předpisem jsou evidovány na 
příslušném podrozvahovém účtu.

Daňové odpisy dlouhodobého hmotného majetku jsou rovnoměrné.

DRUH MAJETKU KÓD CZ-CPA
STAV  

K 1/2023
PŘÍRŮSTKY  

V ROCE 2023
ÚBYTKY  

V ROCE 2023
STAV  

K 12/2023

Stavby – 24 189 3 312 0 27 501

Kovodělné výrobky 25 2 154 240 0 2 394

Počítače, elektronické přístroje 26 8 839 360 0 9 199

Elektrická zařízení 27  898 0 0 898

Jiné stroje a zařízení 28 1 160 529 0 1 689

Motorová vozidla 29 76 477 29 966 276 106 167

Nábytek 31 7 043 0 0 7 043

Nedokončený hmotný majetek 423 34 170 34 407 186

Celkem 121 183 68 577 34 683 155 077

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (V POŘIZOVACÍCH CENÁCH V TIS. KČ)

99

THMP



OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY K DLOUHODOBÉMU NEHMOTNÉMU A HMOTNÉMU MAJETKU
K dlouhodobému nehmotnému a hmotnému majetku nebyly vytvořeny žádné opravné položky.
Stav oprávek k 31. 12. 2023 vyplývá z odpisového plánu.

DRUH MAJETKU KÓD CZ-CPA
STAV  

K 1/2023
PŘÍRŮSTKY  

V ROCE 2023
ÚBYTKY  

V ROCE 2023
STAV  

K 12/2023

Software 58.2 3 599 1 000 0 4 599

Ostatní nehmotný majetek – 482 128 0 610

Stavby – 6 243 3 328 0 9 571

Kovodělné výrobky 25 341 223 0 564

Počítače, elektronické přístroje 26 5 049 1 693 0 6 742

Elektrická zařízení 27 433 146 0 579

Jiné stroje a zařízení 28 344 200 0 544

Motorová vozidla 29 28 737 15 144 276 43 605

Nábytek 31 2 907 880 0 3 787

Celkem 48 135 22 742 276 70 601

OPRÁVKY K DLOUHODOBÉMU NEHMOTNÉMU A HMOTNÉMU MAJETKU (V TIS. KČ)

100

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



DRUH MAJETKU KÓD CZ-CPA
STAV  

K 1/2023
PŘÍRŮSTKY  

V ROCE 2023
ÚBYTKY  

V ROCE 2023
STAV  

K 12/2023

Software 58.2 525 0 0 525

Pryžové a plastové výrobky 22 287 10 8 289

Kovodělné výrobky 25 1 927 142 0 2 069

Počítače, elektronické přístroje 26 13 936 2 785 15 16 706

Elektrická zařízení 27 1 518 294 0 1 812

Jiné stroje a zařízení 28 991 226 7 1 210

Nábytek 31 3 015 888 0 3 903

Ostatní výrobky 32 84 21 0 105

Celkem 22 283 4 366 30 26 619

NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK EVIDOVANÝ NA PODROZVAHOVÝCH 
ÚČTECH (V POŘIZOVACÍCH CENÁCH V TIS. KČ)

Na podrozvahových účtech je evidován: 

 ö nehmotný majetek, jehož vstupní cena nepřevyšuje 80 tis. Kč a doba použitelnosti je 
delší než 1 rok,

 ö motorová vozidla, přívěsy a návěsy, jejichž vstupní cena nepřevyšuje 80 tis. Kč,
 ö mobilní telefony, jejichž vstupní cena nepřevyšuje 80 tis. Kč,
 ö ostatní hmotné movité věci a jejich soubory, jejichž vstupní cena je vyšší než 5 tis. Kč, 

avšak nepřevyšuje 80 tis. Kč, a mají provozně-technické funkce delší než 1 rok.

I NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK EVIDOVANÝ 
NA PODROZVAHOVÝCH ÚČTECH

101

THMP



Společnost neměla k 31. 12. 2023 (stejně jako k 31. 12. 2022) žádný dlouhodobý finanční majetek.

STAV K 1/2023
PŘÍRŮSTKY  

V ROCE 2023
ÚBYTKY  

V ROCE 2023
STAV  

K 12/2023

Materiál 103 372 319 727 278 947 144 152

Nedokončená 
výroba

0 28 211 0 28 211

103 372 347 938 278 947 172 363

PŘEHLED POHYBŮ ZÁSOB (V TIS. KČ)

I POHLEDÁVKY

K rozvahovému dni evidovala společnost pohledávky v celkové výši 362 371 tis. Kč 
(63 292 tis. Kč k 31. 12. 2022), z čehož krátkodobé pohledávky představují částku 
357 565  tis. Kč (58 182 tis. Kč k 31. 12. 2022). Tento výrazný nárůst souvisí téměř 
výhradně s aktivitami v oblasti obchodování s energiemi, kdy byly zákazníkům 
k 31. 12. 2023 vyúčtovány dodávky za 2. pololetí roku 2023 (položka C.II.2. 1. Pohledávky 
z obchodních vztahů) a zároveň byly vytvořeny dohadné položky aktivní na vyúčtování 
dodávek energií roku 2023, které proběhly až v lednu roku 2024 (položka C.II.2. 4. 5 
Dohadné účty aktivní).

Žádné pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami.

Exekučně jsou vymáhány dvě pohledávky ve jmenovité hodnotě 542 tis. Kč. Vymožení 

těchto pohledávek je vysoce nepravděpodobné. K těmto pohledávkám byly vytvořeny 
opravné položky v plné výši.

Po lhůtě splatnosti byly k 31. 12. 2023 pohledávky v celkové výši 737 tis. Kč, z čehož bylo 
k datu vyhotovení účetní závěrky uhrazeno celkem 195 tis. Kč.

V účetním období byla odepsána krátkodobá pohledávka za zaměstnancem ve výši 
7 tis. Kč; u této pohledávky by náklady na vymožení pravděpodobně vysoce překročily 
vymáhanou částku.

Účetní jednotka evidovala k rozvahovému dni dlouhodobé pohledávky v celkové výši 
4 806  tis. Kč (k 31. 12. 2022 ve výši 5 110 tis. Kč), z čehož 4 784 tis. Kč představují vratné 
kauce z titulu nájemních smluv, dále vratná kauce ve výši 22 tis. Kč na palubní jednotky OBU.

Účtování o pořízení a úbytku zásob se provádí způsobem A.

První cena pro ocenění přírůstku zásob se používá i jako první cena pro 
ocenění jejich úbytku (metoda FIFO). Převážnou část zásob tvoří materiál 
pro opravy, udržování a modernizaci veřejného osvětlení a dále materiál pro 
modernizaci městského mobiliáře.

Nedokončená výroba je oceňována na úrovni přímých nákladů, zejména 
přímých materiálových nákladů a přímých nákladů na externí subdodávky. 
Nedokončenou výrobu představují rozpracované a nedokončené zakázky 
především v oblastech fotovoltaiky, elektromobility a výstavby veřejného 
osvětlení.

I ZÁSOBY

I DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

102

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I VLASTNÍ KAPITÁL
Vlastní kapitál je tvořen základním 
kapitálem, sociálním fondem, nerozděleným 
ziskem minulých let a výsledkem 
hospodaření běžného účetního období. 
Vlastní kapitál činil k 31. 12. 2023 
celkem 289 773 tis. Kč (290 215 tis. Kč 
k 31.12.2023).

I PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY
Objem disponibilních peněžních prostředků se v roce 2023 s ohledem na změny ve složení pracovního 
kapitálu a rovněž s ohledem na pořízení stálých aktiv výrazně snížil. K datu účetní závěrky evidovala 
společnost stav peněžních prostředků (v hotovosti a na bankovních účtech) ve výši 209 266 tis. Kč 
(271 901 tis. Kč k 31.12.2022). Téměř všechny peněžní prostředky (209 231 tis. Kč) byly k datu účetní 
závěrky uloženy na běžných a termínovaných bankovních účtech.

I KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

Společnost neevidovala k 31. 12. 2023 (stejně jako k 31. 12. 2022) žádný krátkodobý finanční majetek.

POLOŽKA VLASTNÍHO KAPITÁLU STAV  
K 1/2023

PŘÍRŮSTKY  
V ROCE 2023

ÚBYTKY  
V ROCE 2023

STAV  
K 12/2023

Základní kapitál 266 000 0 0 266 000

Sociální fond 193 2 000 1 239 954

Nerozdělený zisk minulých let 12 520 9 502 0 22 022

Výsledek hospodaření běžného období 11 502 797 11 502 797

Vlastní kapitál celkem 290 215 12 299 12 741 289 773

PŘEHLED POHYBŮ VLASTNÍHO KAPITÁLU (V TIS. KČ)

103

THMP



REZERVY (V TIS. KČ)

I REZERVY

V roce 2023 byla čerpána rezerva na nevyčerpanou dovolenou roku 2022 
v plné výši 2 515 tis. Kč a k rozvahovému dni byla tato rezerva opět vytvořena 
ve výši 3 377 tis. Kč. Rovněž byla vytvořena rezerva na daň z příjmů ve výši 
610 tis. Kč, která byla s ohledem na zůstatek zaplacených záloh na daň z příjmů 
k 31. 12. 2023 ve výši 1 932 tis. Kč s těmito zálohami započtena a v rozvaze 

na položce pasiv B.2 byla tato rezerva na daň z příjmu vykázána v nulové výši 
(1 810 tis. Kč v roce 2022). Účetní jednotka v roce 2023 vyhodnotila na základě 
aktuálních záměrů a informací opodstatněnost rezervy na náklady na přípravu 
nových a opravy stávajících středisek a na základě tohoto vyhodnocení se 
rozhodla tuto rezervu rozpustit.

I ZÁVAZKY

K rozvahovému dni evidovala společnost závazky v celkové výši 578 732 tis. Kč 
(223 037 tis. Kč k 31. 12. 2022), z čehož krátkodobé závazky představují 
částku 575 983 tis. Kč (221 689 tis. Kč k 31. 12. 2022). Tento výrazný nárůst 
souvisí převážně s aktivitami v oblasti obchodování s energiemi, kdy zůstatek 
nevyúčtovaných přijatých záloh na dodávky energií k 31. 12. 2023 činil 
257 511 tis. Kč. Tento zůstatek záloh byl zákazníkům zúčtován v rámci vyúčtování 
dodávek energií, které proběhlo až v lednu roku 2024 (položka C.II.3. Krátkodobé 
přijaté zálohy). Viz rovněž příslušná kapitola týkající se pohledávek.

Žádné závazky nejsou kryty věcnými zárukami.

Po lhůtě splatnosti bylo k 31. 12. 2023 celkem 38 závazků v celkové výši 
1 717 tis. Kč (k 31. 12. 2022 ve výši 1 356 tis. Kč), jež byly k datu vyhotovení účetní 
závěrky uhrazeny.

Dlouhodobé závazky jsou tvořeny Odloženým daňovým závazkem ve výši 
2 749 tis. Kč (1 348 tis. Kč k 31. 12. 2022). Jiné dlouhodobé závazky účetní 
jednotka neviduje.

REZERVA STAV  
K 1/2023

PŘÍRŮSTKY  
V ROCE 

2023

ÚBYTKY  
V ROCE 2023 STAV  

Rezerva na náklady na přípravu nových 
a opravy stávajících středisek 

3 256 0 3 256 0

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 2 515 3 377 2 515 3 377

Rezerva na daň z příjmů 2 984 610 2 984 610

Rezervy celkem 8 755 3 987 8 755 3 987

104

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM
 ö společnost dne 22. 3. 2023 uzavřela s PPF bankou a.s. Smlouvu 

o poskytování bankovních produktů, přičemž v rámci této smlouvy bylo 
sjednáno otevření kontokorentního úvěrového rámce do výše 74 mil. Kč na 
zajištění provozního financování počínaje datem 31. 3. 2023. Společnost 
v průběhu účetního období průběžně čerpala kontokorentní úvěr ve 
sjednaném rámci, k rozvahovému dni byl tento úvěr plně splacen.

ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ
 ö všechny závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění byly 

uhrazeny v zákonných termínech; částka 7 377 tis. Kč představuje závazky 
z titulu mezd za prosinec 2023, které byly uhrazeny dne 18. 1. 2024.

DAŇOVÉ ZÁVAZKY
 ö všechny daňové závazky byly zaplaceny ve stanovených termínech; částka 

2 100 tis. Kč představuje daň z příjmů sraženou zaměstnancům a členům orgánů 
společnosti za prosinec 2023 splatnou v lednu 2024 (uhrazena dne 18. 1. 2024) 
a částka 473 tis. Kč představuje daň z elektřiny a daň z plynu za prosinec 2023 
(uhrazeny dne 25. 1. 2024) odváděnou v rámci obchodování s energiemi.

ZÁVAZKY Z DOTACÍ
 ö k datu účetní závěrky měla společnost závazky ze dvou v roce 2023 přidělených 

ale nevyplacených a nezúčtovaných dotací na pořízení elektromobilů v celkové výši 
2 502 tis. Kč.

I DAŇ Z PŘÍJMU

Splatná daň z příjmu za rok 2023 je vykázaná ve Výkazu zisku a ztrát 
v položce L.1. ve výši 1 045 tis. Kč (2 996 tis. Kč v roce 2022). Z částky 
1 045 tis. Kč představuje částka 610 tis. Kč rezervu na daň z příjmů za 
rok 2023 a částka 435 tis. Kč představuje rozdíl mezi skutečnou daňovou 
povinností za rok 2022 a rezervou na daň z příjmů za rok 2022.

2023 2022

Zisk před zdaněním 3 243 15 030

Daň z příjmů splatná 1 045 2 996

Daň z příjmů odložená 1 401 532

Efektivní daňová sazba (%) *) 75,4 % 23,5 %

OSOBNÍ NÁKLADY ZA ROK 2023 (V TIS. KČ)

*) Efektivní daňová sazba představuje podíl součtu daně z příjmu splatné a odložené 
a zisku před zdaněním

105

THMP



   2023           2022

ODLOŽENÁ 
DAŇOVÁ 

POHLEDÁVKA

ODLOŽENÝ 
DAŇOVÝ 

ZÁVAZEK

ODLOŽENÁ 
DAŇOVÁ 

POHLEDÁVKA

ODLOŽENÝ 
DAŇOVÝ 

ZÁVAZEK

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou 
dlouhodobého majetku

0 3 390 0 2 444

Ostatní přechodné rozdíly 0 0 0 0

OP k pohledávkám 0 0 0 0

OP k zásobám 0 0 0 0

OP k dlouhodobému majetku 0 0 0 0

Rezervy 641 0 1 096 0

Dohadné položky 0 0 0 0

Daňová ztráta z minulých let 0 0 0 0

Daňová ztráta roku 2022 0 0 0 0

Celkem 641 3 390 1 096 2 444

Netto 2 749 1 348

SPOLEČNOST VYČÍSLILA ODLOŽENOU DAŇ NÁSLEDOVNĚ (V TIS. KČ)

Společnost v účetních obdobích 2022 a 2023 neevidovala daňovou ztrátu 
z předchozích účetních období, kterou by mohla uplatnit v následujících obdobích.

V roce 2022 ani v roce 2023 neproběhly ve společnosti žádné daňové či podobné 
kontroly ze strany správce daně.

Společnost zaúčtovala odložený daňový závazek ve výši 2 749 tis. Kč (1 348 tis. Kč 
v roce 2022) z titulu rozdílů mezi účetní a daňovou zůstatkovou hodnotou 
dlouhodobého majetku a rovněž z titulu vytvořených daňově neúčinných rezerv.

106

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV A PASIV

Na účtech časového rozlišení jsou evidovány částky, jež souvisí s více účetními obdobími. 
Časové rozlišení je upraveno obecně závaznými právními předpisy a směrnicí o účetnictví, 
přičemž se nepoužívá u nevýznamných částek nepřevyšujících 5 tis. Kč a u pravidelně se 
opakujících případů.

Časové rozlišení je v rámci rozvahy vykázáno v položkách skupiny D aktiv, resp. položkách 
skupiny D pasiv.

NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ
 ö na tomto účtu je evidováno zejména dopředu zaplacené nájemné a pojistné, 

časové rozlišení licenčních poplatků za pronájem software.

PŘÍJMY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ
 ö na tomto účtu jsou evidovány výnosy věcně a časově související s rokem 2023, jež 

byly vyúčtovány až v průběhu I. čtvrtletí roku 2024. 

VÝDAJE PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ
 ö na tomto účtu jsou evidovány náklady věcně a časově související s předchozím 

účetním obdobím, k nimž byly účetní doklady přijaty až v průběhu běžného 
účetního období. K rozvahovému dni neevidovala společnost žádné zůstatky 
v rámci této rozvahové položky. 

VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ
 ö na tomto účtu jsou vykázány zejména předem vyúčtované služby zákazníkům. 

K rozvahovému dni neevidovala společnost žádné zůstatky v rámci této 
rozvahové položky.

I NÁJEM A PACHT MAJETKU

Žádný majetek společnosti nebyl k 31. 12. 2023 (stejně jako k 31. 12. 2022) pronajat.

I ZATÍŽENÍ MAJETKU VĚCNÝM PRÁVEM

V souvislosti s uzavřením Smlouvy o poskytování bankovních produktů s PPF bankou a.s. 
dne 22. 3. 2023 za účelem otevření kontokorentního úvěrového rámce do výše 74 mil. Kč 
uzavřela zároveň společnost s PPF bankou a.s. související smlouvy - Zástavní smlouvu 
k pohledávkám a Smlouvu o zřízení zástavního práva k pohledávkám, na jejichž základě byly 
zastaveny veškeré stávající i budoucí pohledávky z definovaných obchodních smluv.

107

THMP



Tržby za vlastní výkony a zboží dosáhly v roce 2023 výše 1 337 299 tis. Kč a ve srovnání 
s předcházejícím účetním obdobím se jedná o nárůst o 60 % (836 854 tis. Kč v roce 2022).

Mezi nejvýznamnější činnosti patří správa a údržba veřejného osvětlení, modernizace a obnova 
veřejného osvětlení a činnosti v oblasti městského mobiliáře. Zahájeny byly činnosti v oblasti 
elektromobility a v oblasti fotovoltaiky.

I DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

Výkonová spotřeba dosáhla ve sledovaném účetním 
období výše 1 067 815 tis. Kč, což oproti roku 2022 
představuje nárůst o 86 % (573 682 tis. Kč v roce 
2022). Hlavním důvodem nárůstu jsou realizované 
výnosy v rámci zahájení obchodování s energiemi 
a s tím spojený vysoký podíl přímých nákladů (dodávky 
komodit a souvisejících distribučních služeb, položka 
A.1. ve výkazu zisku a ztráty). Další významný nárůst na 
482 586 tis. Kč zaznamenala společnost u položky A.3. 
Služby (336 480 tis. Kč v roce 2022). Důvodem je nárůst 
činností a s tím spojených subdodávek v oblastech 
elektromobility a městského mobiliáře.

Účetní jednotka dosáhla ve sledovaném účetním 
období tržeb z prodeje materiálu ve výši 25 119 tis. Kč 
(67 014 tis. Kč v roce 2022) při nákladech na prodaný 
materiál ve výši 22 445 tis. Kč (61 428 tis. Kč).

ČINNOST TRŽBY  
V ROCE 2021

TRŽBY  
V ROCE 2022

TRŽBY  
V ROCE 2023

Správa a údržba veřejného osvětlení 201 974 221 578 263 233

Modernizace a obnova veřejného osvětlení 120 565 216 680 180 763

Služby v oblasti kamerových systémů 45 175 37 680 42 773

Služby v oblasti dopravy a telemetrie 7 594 53 199 64 265

Služby v oblasti elektromobility 0 41 728 137 628

Služby v oblasti městského mobiliáře 10 772 247 656 295 188

Služby v oblasti fotovoltaiky 0 2 021 9 016

Výnosy z obchodování s energiemi 0 0 324 761

Ostatní služby 20 481 16 312 19 672

Celkem 406 561 836 854 1 337 299 

TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB V LETECH 2021 AŽ 2023 (V TIS. KČ)

Společnost přijala v roce 2023 dotace v celkové výši 1 120 tis. Kč v rámci Operačního programu 
Doprava - Projekt AC - Vinohrady 1, v roce 2022 přijala společnost dotace v celkové výši 420 tis. Kč.

I PŘIJATÉ DOTACE

108

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I ODMĚNY ÚČTOVANÉ AUDITOREM

Odměna auditorovi za povinný audit roční účetní závěrky roku 2023 byla k rozvahovému 
dni zaúčtována v předpokládané výši 299 tis. Kč (273 tis. Kč v roce 2022).

I DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K PŘEHLEDU O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

Za peněžní prostředky se považují peníze v hotovosti, ceniny a peněžní prostředky 
na účtech včetně případného přečerpání účtů.

Peněžními ekvivalenty se rozumí krátkodobý likvidní finanční majetek, tj. např. 
peněžní úložky s nejvýše tříměsíční výpovědní lhůtou a likvidní cenné papíry 
k obchodování na veřejném trhu.

Objem peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů k 31. 12. 2023 činil 
209 266 tis. Kč, což představuje pokles o 62 635 tis. Kč oproti stavu k 31. 12. 2022 
(271 901 tis. Kč). Vedle dopadů změn ve struktuře pracovního kapitálu, resp. 
peněžních toků z provozní činnosti měly rovněž významný podíl operace související 
s nabytím stálých aktiv.

I DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K PŘEHLEDU O ZMĚNÁCH  
VLASTNÍHO KAPITÁLU

Veškeré změny ve struktuře vlastního kapitálu vyplývají z rozdělení hospodářského 
výsledku roku 2022 a běžných operací.

I OSTATNÍ SKUTEČNOSTI

Účetní jednotce nejsou z hlediska sestavení účetní závěrky známy žádné další 
významné skutečnosti či okolnosti, které by vyžadovaly komentář.

109

THMP



I VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI MEZI ROZVAHOVÝM DNEM 
A OKAMŽIKEM SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Usnesením jediného akcionáře ze dne 11. 3. 2024 byl z funkce člena dozorčí 
rady společnosti ke dni 11. 3. 2024 odvolán Mgr. Petr Kubíček. Zároveň byli tímto 
usnesením k témuž dni do funkce člena dozorčí rady společnosti zvoleni Ing. Jan 
Decker, CSc. a Bc. Radek Lojda.

Dne 6. 3. 2024 uzavřela společnost s PPF bankou a.s. Smlouvu o poskytování 
bankovních produktů. Předmětem této smlouvy je otevření kontokorentního úvěrového 
rámce do výše 120 mil. Kč počínaje datem 15. 3. 2024 se splatností max. 1 rok 
na zajištění provozního financování společnosti, resp. vyrovnání nerovnoměrného 
rozložení peněžních toků v průběhu účetního období.

Dne 14. 3. 2024 uzavřela společnost s Československou obchodní bankou, a. s. 
Smlouvu o závazkovém limitu. Předmětem této smlouvy je otevření závazkového limitu 
(rámce) do maximální výše 100 mil. Kč za účelem vystavování bankovních záruk ve 
prospěch beneficientů – smluvních dodavatelů v oblasti obchodování s elektrickou 
energií a plynem.

Vedení společnosti rovněž posoudilo současný makroekonomický vývoj, 
mezinárodněpolitickou situaci, zejména probíhající válku na Ukrajině, a došlo k závěru, 
že účetní závěrka k 31. 12. 2023 nevyžaduje dodatečné úpravy v oblasti ocenění 
dlouhodobého majetku, zásob, pohledávek a rezerv.

110

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU

Představenstvo navrhuje rozdělit zisk za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 ve 
výši 797 tis. Kč, v souladu se zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a stanovami takto:

 ö příděl do sociálního fondu 797 tis. Kč

Ing. Tomáš Novotný
místopředseda představenstva

Tomáš Jílek
předseda představenstva

Sestaveno dne: 30. 4. 2024
Sestavil: Ing. Vítězslav Polok, finanční ředitel
Podpisový záznam statutárního
orgánu účetní jednotky:

111

THMP



ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH
ZA ROK 2023

112

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I ÚVOD
Představenstvo společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. se sídlem 
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČ 25672541, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B 5402, předkládá 
jakožto statutární orgán společnosti podle § 82, zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (dále jen "ZOK") tuto zprávu o vztazích (dále jen "Zpráva") 
mezi společností Technologie hlavního města Prahy, a.s., jako ovládanou osobou, 
a ovládající osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen 
„Propojené osoby“), a to za účetní období roku 2023, tedy za období od 1. ledna 2023 
do 31. prosince 2023 (dále jen „Účetní období“).

Vztahy jsou popsány způsobem přihlížejícím k nutnosti respektovat ustanovení § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, týkající se obchodního tajemství.

Osoba ovládaná je objektem řízení, nepředává instrukce nebo pokyny jiným Propojeným 
osobám, ani jiné společnosti neovládá.

Osoba ovládaná byla Osobou ovládající, popř. Propojenými osobami na základě uzavřených 
smluv pověřena činnostmi v oblastech správy, údržby a modernizace veřejného osvětlení, 
provozu městského kamerového systému, v oblastech dopravních a telemetrických 
systémů, elektromobility, městského mobiliáře, fotovoltaiky, projektovými činnostmi, 
činnostmi v oblasti obchodu s elektřinou a plynem a dalšími službami především 
technického charakteru.

I STRUKTURA VZTAHŮ MEZI OSOBOU 
OVLÁDAJÍCÍ A OSOBAMI OVLÁDANÝMI

OSOBA OVLÁDAJÍCÍ
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha - Staré 
Město, IČ 00064581, (dále jen „Osoba ovládající“). 

OSOBA OVLÁDANÁ
Technologie hlavního města Prahy, a.s., se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 
7 – Holešovice, IČ 25672541, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze, spisová značka B 5402, (dále jen „Osoba ovládaná“). 

DALŠÍ PROPOJENÉ OSOBY
Další osoby přímo ovládané Osobou ovládající jsou uvedeny v příloze č. 1 Zprávy, další 
osoby nepřímo ovládané Osobou ovládající jsou uvedeny v příloze č. 2 Zprávy.

Společnost v roce 2023 rovněž realizovala transakce s osobami, jejichž zřizovatelem 
je Osoba ovládající, a které nebyly založeny za účelem podnikání. Tyto osoby nejsou 
obchodními korporacemi ve smyslu ZOK a nejsou tedy ani osobami ovládanými ve 
smyslu § 74 ZOK. Transakcemi s těmito osobami se proto tato Zpráva nezabývá.

I ÚLOHA OSOBY OVLÁDANÉ VE VZTAZÍCH 
MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

Způsob a prostředky ovládání vyplývají ze stanov společnosti a zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech. Osoba ovládající je jediným akcionářem Osoby 
ovládané, která z tohoto titulu rozhoduje v působnosti valné hromady o základních otázkách 
struktury Ovládané osoby (formou stanovení znění stanov, volbou složení statutárních 
orgánů, stanovením rozsahu oprávnění statutárního orgánu zastupovat společnost apod.).

I ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ

V průběhu Účetního období nebylo ze strany Osoby ovládající učiněno žádné jednání na 
popud nebo v zájmu Osoby ovládající nebo jí ovládaných osob, které by se týkalo majetku, 
který přesahuje 10 % vlastního kapitálu Osoby ovládané zjištěného podle poslední účetní 
uzávěrky.

I PŘEHLED JEDNÁNÍ PODLE 
§ 82 ODST. 2, PÍSM. D) ZOK

113

THMP



I PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV 
MEZI OSOBOU OVLÁDANOU 
A PROPOJENÝMI OSOBAMI

Přehled ve sledovaném Účetním období platných a účinných smluv uzavřených mezi 
Osobou ovládanou a Osobou ovládající jsou uvedeny v příloze č. 3 této zprávy.

Přehled ve sledovaném Účetním období platných a účinných smluv uzavřených mezi 
Osobou ovládanou a Propojenými osobami jsou uvedeny v příloze č. 4 této zprávy.

Detaily smluv uvedených v přílohách č. 3 a č. 4 jsou případně dostupné ve veřejném 
Registru smluv.

Po zhodnocení výhod a nevýhod vyplývajících ze vztahů mezi Osobou ovládanou a Osobou 
ovládající, resp. Propojenými osobami představenstvo společnosti konstatuje, že převážily 
výhody spočívající především ve stabilní a dlouhodobě perspektivní spolupráci s jediným 
akcionářem HLAVNÍM MĚSTEM PRAHA. Tento vztah představuje rovněž určitou záruku pro 
jednání s dalšími obchodními partnery.

Zároveň představenstvo společnosti konstatuje, že z výše uvedených vztahů pro Osobu 
ovládanou neplynula žádná rizika, která by významně překračovala rámec obvyklých 
podnikatelských rizik.

I POSOUZENÍ VZNIKU ÚJMY 
OVLÁDANÉ OSOBĚ A POSOUZENÍ 
VYROVNÁNÍ ÚJMY

Představenstvo konstatuje, že ze vztahů mezi Osobou ovládanou a Osobou ovládající, 
resp. Propojenými osobami nedošlo ve sledovaném Účetním období ke způsobení 
újmy Osobě ovládané a nedošlo proto ani k jejímu vyrovnání. Veškerá vzájemná plnění 
mezi propojenými osobami proběhla za běžných tržních podmínek.

I ZHODNOCENÍ VÝHOD, NEVÝHOD 
A RIZIK PLYNOUCÍCH ZE VZTAHŮ 
MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

Tuto Zprávu schválilo představenstvo společnosti.

Představenstvo společnosti prohlašuje, že tuto zprávu sestavilo s péčí řádného hospodáře 
na základě jemu dostupných informací a údajů a svým podpisem stvrzuje pravdivost této 
zprávy. Dále představenstvo společnosti prohlašuje, že s touto zprávou seznámí jediného 
akcionáře společnosti. Zpráva bude uložena do sbírky listin obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze.

I ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

114

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



I SEZNAM PŘÍLOH

1. Přehled akciových společností ovládaných hl. m. Prahou k 31. 12. 2023

2. Přehled nepřímo ovládaných akciových společností k 31. 12. 2023 vč. společností s kapitálovou účastí  

 akciových společností ovládaných přímo či nepřímo hl. m. Prahou

3. Přehled v Účetním období platných a účinných smluv mezi Osobou ovládanou a Osobou ovládající

4. Přehled v Účetním období platných a účinných smluv mezi Osobou ovládanou a Propojenými osobami

Ing. Tomáš Novotný
místopředseda představenstva

Tomáš Jílek
předseda představenstva

Sestaveno dne: 26. 3. 2024
Sestavil: Ing. Vítězslav Polok, finanční ředitel
Podpisový záznam statutárního
orgánu účetní jednotky:

115

THMP



PŘEHLED AKCIOVÝCH SPOLEČNOSTÍ OVLÁDANÝCH 
HL.M. PRAHOU K 31. 12. 2023I PŘÍLOHA Č. 1

PŘÍMO OVLÁDANÉ SPOLEČNOSTI IČO SÍDLO % PODÍL 
NA ZK

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 000 05 886 Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 100 %

Kolektory Praha, a.s. 267 14 124 Pešlova 341/3, Vysočany, 190 00 Praha 9 100 %

Kongresové centrum Praha, a.s. 630 80 249 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4 45,652 %

Obecní dům, a.s. 272 51 918 náměstí Republiky 1090/5, Staré Město, 110 00 Praha 1 100 %

Operátor ICT, a.s. 027 95 281 Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 100 %

PPF banka, a.s. 471 16 129 Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 6,73 %

Prague City Tourism a.s. 073 12 890 Žatecká 110/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 100 %

Pražská energetika Holding a.s. 264 28 059 Na Hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10 51 %

Pražská plynárenská, a.s. 601 93 492 Národní 37, Nové Město, 110 00 Praha 1 100 %

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 256 56 112 Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 100 %

Pražské služby, a.s. 601 94 120 Praha 9, Pod Šancemi 444/1 100 %

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 034 47 286 Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7 100 %

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 256 72 541 Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 100 %

Teplo pro Prahu a.s. 171 38 558 U Plynárny 500/44, Michle, 140 00 Praha 4 49 %

TRADE CENTRE PRAHA a.s. 004 09 316 Praha 2, Blanická 1008/28, 120 00 100 %

VODA Želivka, a.s. 264 96 224 K Horkám 16/23, Hostivař, 102 00 Praha 10 90,0353 %

Výstaviště Praha, a.s. 256 49 329 Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 100 %

Zdroj pitné vody Káraný, a.s. 264 96 402 Podolská 15/17, Podolí, 147 00 Praha 4 97,25 %

116

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



PŘEHLED NEPŘÍMO OVLÁDANÝCH AKCIOVÝCH SPOLEČNOSTÍ K 31. 12. 2023 VČ. SPOLEČNOSTÍ 
S KAPITÁLOVOU ÚČASTÍ AKCIOVÝCH SPOLEČNOSTÍ OVLÁDANÝCH PŘÍMO ČI NEPŘÍMO HL.M. PRAHOUI PŘÍLOHA Č. 2

NEPŘÍMO OVLÁDANÉ SPOLEČNOSTI 
A DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI

IČO SÍDLO % PODÍL 
NA ZK

Společnosti s kapitálovou účastí Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost % podíl DP na ZK

Pražská strojírna a.s. 601 93 298 Praha 9 - Vinoř, Mladoboleslavská 133, 19017 100 %

RENCAR PRAHA, a. s. 005 06 397 Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8 28 %

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 256 32 141 Praha 5, Plzeňská 298/217a, 15000 100 %

Nové Holešovice, a.s. 119 26 384 Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 25 %

Nepřímo ovládaná společnost Pražská energetika Holding a.s. % podíl PREH na ZK

Pražská energetika, a.s. 601 93 913 Na Hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10 58,046 %

Společnosti s kapitálovou účastí Pražská energetika, a.s. % podíl PRE na ZK

eYello CZ, k.s. 250 54 040 Kubánské náměstí 1391/11, Vršovice, 100 00 Praha 10 90 %

PREměření, a.s. 256 77 063 Na Hroudě 2149/19, Praha 10, 100 05 100 %

KORMAK Praha a.s. 485 92 307 náměstí Bratří Jandusů 34/34, Uhříněves, 104 00 Praha 10 100 %

PREservisní, s.r.o. 020 65 801 Na Hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10 100 %

PREzákaznická, a.s. 065 32 438 Na Hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10 100 %

PREdistribuce, a.s. 273 76 516 Svornosti 3199/19a, Praha 5, 150 00 100 %

VOLTCOM, spol. s r.o. 447 94 274 Otevřená 1092/2, Praha 6, 169 00 100 %

Společnosti s kapitálovou účastí PREdistribuce, a.s. % podíl PREdi na ZK

PREnetcom, a.s. 067 14 366 Na Hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10 100 %

Společnosti s kapitálovou účastí PREměření, a.s. % podíl PREmě na ZK

PRE FVE Světlík, s.r.o. 280 80 378 Na Hroudě 2149/19, Strašnice, 100 00 Praha 10 100 %

SOLARINVEST - GREEN ENERGY, s.r.o. 289 23 405 Na Hroudě 2149/19, Strašnice, 100 00 Praha 10 100 %

FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o. 272 34 835 Na Hroudě 2149/19, Strašnice, 100 00 Praha 10 100 %

PRE VTE Částkov, s.r.o. 279 66 216 Na Hroudě 2149/19, Strašnice, 100 00 Praha 10 100 %

PRE FVE Nové Sedlo, s.r.o. 119 11 913 Na Hroudě 2149/19, Strašnice, 100 00 Praha 10 100 %

117

THMP



PŘEHLED NEPŘÍMO OVLÁDANÝCH AKCIOVÝCH SPOLEČNOSTÍ K 31. 12. 2023 VČ. SPOLEČNOSTÍ 
S KAPITÁLOVOU ÚČASTÍ AKCIOVÝCH SPOLEČNOSTÍ OVLÁDANÝCH PŘÍMO ČI NEPŘÍMO HL.M. PRAHOUI PŘÍLOHA Č. 2

NEPŘÍMO OVLÁDANÉ SPOLEČNOSTI 
A DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI

IČO SÍDLO % PODÍL 
NA ZK

Společnosti s kapitálovou účastí Pražská plynárenská, a.s. % podíl PPH v PP

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu 
Pražská plynárenská, a.s. 274 03 505 U Plynárny 500, Praha 4, 145 08 100 %

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen koncernu 
Pražská plynárenská, a.s. 471 16 471 U Plynárny 1450/2a, Praha 4-Michle, 140 00 100 %

Prometheus, energetické služby, a.s., člen koncernu 
Pražská plynárenská, a.s. 630 72 599 U Plynárny 500, Praha 4, 140 00 100 %

Nová PP Distribuce, a.s. 210 31 088 U Plynárny 500/44, Michle, 140 00 Praha 4 100 %

MONTSERVIS PRAHA, a.s. 005 51 899 U Plynárny 500/44, Michle, 140 00 Praha 4 100 %

Společnosti s kapitálovou účastí Prometheus, energetické služby, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. % podíl PMT na ZK

Teplo pro Kbely a.s. 097 83 172 U Plynárny 500/44, Michle, 140 00 Praha 4 75 %

Teplo pro Prahu a.s. 171 38 558 U Plynárny 500/44, Michle, 140 00 Praha 4 51 %

Společnost s kapitálovou účastí Pražská vodohospodářská společnost a.s. % podíl PVS na ZK

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 256 56 635 Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 49 %

Společnosti s kapitálovou účastí Pražské služby, a.s. % podíl DP na ZK

AKROP s.r.o. 264 32 331 Ke Špejcharu 392, Tuchoměřice, 252 67 100 %

Pražský EKOservis, s.r.o. 032 98 973 Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 100 %

RELAKA s.r.o. 067 72 731 Mečislavova 165/3, Nusle, 140 00 Praha 4 100 %

118

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



PŘEHLED NEPŘÍMO OVLÁDANÝCH AKCIOVÝCH SPOLEČNOSTÍ K 31. 12. 2023 VČ. SPOLEČNOSTÍ 
S KAPITÁLOVOU ÚČASTÍ AKCIOVÝCH SPOLEČNOSTÍ OVLÁDANÝCH PŘÍMO ČI NEPŘÍMO HL.M. PRAHOU

PŘEHLED NEPŘÍMO OVLÁDANÝCH AKCIOVÝCH SPOLEČNOSTÍ K 31. 12. 2023 VČ. SPOLEČNOSTÍ 
S KAPITÁLOVOU ÚČASTÍ AKCIOVÝCH SPOLEČNOSTÍ OVLÁDANÝCH PŘÍMO ČI NEPŘÍMO HL.M. PRAHOUI PŘÍLOHA Č. 2

NEPŘÍMO OVLÁDANÉ SPOLEČNOSTI 
A DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI

IČO SÍDLO % PODÍL 
NA ZK

Společnosti s kapitálovou účastí VODA Želivka, a.s. % podíl VŽ na ZK

Želivská provozní a.s. 291 31 804 K Horkám 16/23, Praha 10-Hostivař, 102 00 100 %

Želivská dálniční a.s. 108 95 868 K Horkám 16/23, Hostivař, 102 00 Praha 10 100 %

Želivská rozvojová a.s. 108 96 562 K Horkám 16/23, Hostivař, 102 00 Praha 10 100 %

Společnosti s kapitálovou účastí Zdroj pitné vody Káraný, a.s. % podíl ZPVK na ZK

Vodárna Káraný, a.s. 291 48 995 Podolská 15/17, Podolí, 147 00 Praha 4 100 %

119

THMP



PŘEHLED V ÚČETNÍM OBDOBÍ PLATNÝCH A ÚČINNÝCH SMLUV 
MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A OSOBOU OVLÁDAJÍCÍI PŘÍLOHA Č. 3

INTERNÍ Č. 
SMLOUVY SMLUVNÍ STRANA TYP SMLOUVY NÁZEV / PŘEDMĚT SMLOUVY DATUM 

UZAVŘENÍ

01/17 Hlavní město Praha Rámcová smlouva Správa a údržba veřejného osvětlení 31. 08. 2017

012/19 Hlavní město Praha Smlouva o poskytování služeb Poskytování dat z geografického informačního systému (GIS) 16. 08. 2019

038/18 Hlavní město Praha Příkazní smlouva Obchodní využití reklamních ploch na stožárech veřejného osvětlení 04. 05. 2018

075/19 Hlavní město Praha Smlouva o poskytování služeb Služby v oblasti informačních technologií 28. 03. 2019

104/18 Hlavní město Praha Smlouva o poskytování služeb Poradenská činnost 23. 11. 2018

014/20 Hlavní město Praha Smlouva o poskytování služeb Spolupráce při odstraňování havárií PVK- PVS- THMP 30. 01. 2020

070/20 Hlavní město Praha Nájemní smlouva Parkovací místa Ohradní 01. 04. 2020

076/20 Hlavní město Praha Smlouva o poskytování služeb Předprojektová příprava k výstavbě přístřešků pro zastávky MHD 13. 05. 2020

110/19 Hlavní město Praha Dohoda o mlčenlivosti Zachování mlčenlivosti – městský kamerový systém 26. 07. 2019

122/20 Hlavní město Praha Příkazní smlouva Centrální zadávání veřejných zakázek 21. 08. 2020

156/20 Hlavní město Praha Smlouva o dílo Zpracování projektové dokumentace k výstavbě a přisvětlení přechodů pro chodce 25. 09. 2020

217/20 Hlavní město Praha Smlouva o poskytování služeb Zajištění provozuschopnosti městského kamerového systému 30. 12. 2020

219/20 Hlavní město Praha Smlouva o dílo Projekční a inženýrské práce-Mobiliář 22. 12. 2020

222/20 Hlavní město Praha Smlouva o zpracování
osobních údajů Smlouva o zpracování osobních údajů – MKS ke sml. 217/20 20. 10. 2021

125/21 Hlavní město Praha Smlouva o poskytování služeb Rámcová smlouva na zajištění vybraných prvků městského mobiliáře
a dalších činností 16. 07. 2021

33/22 Hlavní město Praha Smlouva o dílo Smlouva o dílo "Obnova veřejného osvětlení v projektu e-mobility" 23. 02. 2022

51/22 Hlavní město Praha Rámcová smlouva Rámcová smlouva o dílo – osvícená Praha 21. 03. 2022

83/22 Hlavní město Praha Rámcová smlouva Rámcová smlouva o dílo na stavební práce a související činnosti 08. 04. 2022

124/22 Hlavní město Praha Smlouva o poskytování služeb Dohoda o spolupráci HMP/PSOE/THMP 16. 05. 2022

184/22 Hlavní město Praha Smlouva o poskytování služeb Smlouva na správu, údržbu a servis městského mobiliáře 07. 07. 2022

120

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



INTERNÍ Č. 
SMLOUVY SMLUVNÍ STRANA TYP SMLOUVY NÁZEV / PŘEDMĚT SMLOUVY DATUM 

UZAVŘENÍ

252/22 Hlavní město Praha Kupní smlouva Kupní smlouva na dodávku materiálů, rozvaděčů a patic EVR Velká Ohrada 22. 09. 2022

275/22 Hlavní město Praha Kupní smlouva Kupní smlouva na dodávku materiálů, rozvaděčů a patic pro projekt EVR Kobylisy 18. 10. 2022

353/22 Hlavní město Praha Smlouva o poskytování služeb Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 28. 12. 2022

354/22 Hlavní město Praha Smlouva o poskytování služeb Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 28. 12. 2022

22/23 Hlavní město Praha Smlouva o poskytování služeb Smlouva o skladování 31. 01. 2023

30/23 Hlavní město Praha Smlouva o poskytování služeb Smlouva o poskytování provozních a servisních služeb MKS hl. města Prahy 15. 02. 2023

31/23 Hlavní město Praha Smlouva o zpracování
osobních údajů GDPR – Smlouva o zpracování osobních údajů k servisu MKS č. sml. 30/23 23. 01. 2023

68/23 Hlavní město Praha Memorandum Memorandum o společném postupu a spolupráci při výměně patic EV ready lamp VO 15. 03. 2023

312/23 Hlavní město Praha Smlouva o dílo Smlouva na realizaci stavebně montážní práce VO – EVR Vršovice 13. 07. 2023

322/23 Hlavní město Praha Smlouva o dílo Obnova 2023 - svítidel, stožárů, kabelů, zapínacích míst, SMART technologie, projek-
ce a inženýring, obnova povrchů a ostatní 19. 06. 2023

325/23 Hlavní město Praha Smlouva o dílo Oprava VO na části Vysočanské radiály – Novopacká 30. 06. 2023

333/23 Hlavní město Praha Kupní smlouva Kupní smlouva na dodávku materiálů, rozvaděčů a patic EVR Vršovice 02. 08. 2023

386/23 Hlavní město Praha Smlouva o dílo Smlouva na realizaci stavebně montážních prací VO – pro projekt EVR Veleslavín
– SYNERGICKÁ ČÁST 12. 09. 2023

389/23 Hlavní město Praha Smlouva o poskytování služeb Smlouva o poskytování poradenské činnosti 08. 09. 2023

391/23 Hlavní město Praha Kupní smlouva Kupní smlouva na dodávku materiálu, rozvaděčů a patic pro projekt EVR Veleslavín 11. 09. 2023

489/23 Hlavní město Praha Nájemní smlouva Nájemní smlouva Sokolovská – nebytové prostory parc. 3610/5 a část pozemku
parc. 3609, 3610/6,3670/7 29. 11. 2023

PŘEHLED V ÚČETNÍM OBDOBÍ PLATNÝCH A ÚČINNÝCH SMLUV 
MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A OSOBOU OVLÁDAJÍCÍI PŘÍLOHA Č. 3

121

THMP



INTERNÍ Č. 
SMLOUVY SMLUVNÍ STRANA TYP SMLOUVY NÁZEV / PŘEDMĚT SMLOUVY DATUM 

UZAVŘENÍ

042/18 Pražská plynárenská, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu 28. 05. 2018

077/19 Pražská plynárenská, a.s. Smlouva o poskytování služeb Sdružené služby dodávky zemního planu 28. 01. 2019

123/20 PREdistribuce, a.s. Smlouva o poskytování služeb SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ - e-mobilita (THMP – PREdi) 21. 08. 2020

116/19 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Smlouva o poskytování služeb Poskytování dat z geografického informačního systému (GIS) 02. 05. 2019

175/20 FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o. Smlouva o poskytování služeb Pilotní projekt park Fidlovačka – svítidla LED s biodynamickým řízením 
servisní smlouva 27. 10. 2020

182/20 FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o. Smlouva o poskytování služeb Servisní smlouva – Pilotní projekt park Ladronka – uliční svítidla 
s komunikační jednotkou umístěnou uvnitř svítidla 27. 10. 2020

221/20 Operátor ICT, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o poskytnutí poddodavatelských služeb – MKS 31. 12. 2020

71/21 Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Smlouva o poskytování služeb Dílčí smlouva NA PROVÁDĚNÍ ÚDRŽBY A SERVISU TECHNOLOGIÍ 
KOMPLEXNÍHO TELEMATICKÉHO DOHLEDOVÉHO SYSTÉMU 13. 04. 2021

83/21 KORMAK Praha a.s. Rámcová smlouva Rámcová smlouva na zajištění služeb technického dozoru stavebníka 11. 05. 2021

133/21 Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Smlouva o převodu práv 
a povinností Smlouva o převodu práv a povinností 26. 08. 2021

142/21 PREdistribuce, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o zajištění přeložky zařízení dis. soustavy s pověřením žadatele 10. 08. 2021

156/21 Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Smlouva o dílo Dílčí smlouva na provádění údržby a servisu zařízení pro měření
rychlosti MUR a MOR 04. 11. 2021

199/21 Pražské služby, a.s. Rámcová smlouva Rámcová dohoda o poskytování služeb 1. část (dopravní značení) 13. 12. 2021

206/21 Operátor ICT, a.s. Smlouva o dílo Zajištění správy a údržby podstavce pro dobíjecí stanice 19. 11. 2021

35/22 Pražská plynárenská Distribuce, a.s.,
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o připojení k distribuční soustavě Maloodběratel – Sokolovská 

264/121, Libeň, 22. 02. 2022

38/22 Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o zajištění servisu a údržby vybraných technologií světelných 
signalizačních zařízení 01. 03. 2022

58/22 Pražská energetika, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 23. 05. 2022

59/22 Pražská energetika, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 08. 06. 2022

67/22 Pražská plynárenská Distribuce, a.s.,
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o připojení odběrného plynového zařízení 29. 03. 2022

98/22 Pražská energetika, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o poskytování vzdáleného dohledu a podpory provozování dobíjecích 
stanic 13 ks – Vinohrady 02. 05. 2022

PŘEHLED V ÚČETNÍM OBDOBÍ PLATNÝCH A ÚČINNÝCH SMLUV 
MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A PROPOJENÝMI OSOBAMII PŘÍLOHA Č. 4

122

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



INTERNÍ Č. 
SMLOUVY SMLUVNÍ STRANA TYP SMLOUVY NÁZEV / PŘEDMĚT SMLOUVY DATUM 

UZAVŘENÍ

133/22 KORMAK Praha a.s. Smlouva o dílo Smlouva na realizaci stavebně montážních prací VO EVR Spořilov 04. 08. 2022

141/22 Pražské služby, a.s. Nájemní smlouva Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání – pronájem skladových 
prostor v areálu Pražských služeb 09. 06. 2022

209/22 Operátor ICT, a.s. Smlouva o zpracování
osobních údajů Smlouva o zpracování osobních údajů GDPR ke sml. 222/20 a 217/20 03. 08. 2022

218/22 Pražské služby, a.s. Rámcová smlouva Rámcová dohoda o provádění činností vztahujících se k městskému mobiliáři 04. 08. 2022

249/22 PREdistribuce, a.s. Smlouva o předávání dat Poskytování dat z geografického informačního systému (GIS) 14. 10. 2022

251/22 PREdistribuce, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o připojení lokality Kladská – Vinohrady 13. 09. 2022

298/22 VOLTCOM, spol. s r.o. Smlouva o dílo Smlouva na realizaci stavebně montážní práce VO – EVR Kobylisy 23. 11. 2022

299/22 VOLTCOM, spol. s r.o. Smlouva o dílo Smlouva na realizaci stavebně montážních prací VO – EVR Kobylisy 23. 11. 2022

314/22 Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncer-
nu Pražská plynárenská, a.s. Smlouva o dílo Smlouva o umístění a odstranění městských mobiliářů v ochranném pásmu

a blízkosti plyn. zařízení na území hl. města Prahy 24. 10. 2022

338/22 FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o. Kupní smlouva Dodávka ZHAGA RF modulů pro svítidla VO II 21. 12. 2022

339/22 Pražské služby, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o poskytnutí služeb odpadového hospodářství 13. 12. 2022

342/22 Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncer-
nu Pražská plynárenská, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o zajištění služby distribuční soustavy 21. 12. 2022

343/22 PREdistribuce, a.s. Rámcová smlouva Rámcová smlouva o zajištění služby distribuční soustavy 12. 12. 2022

346/22 Pražská energetika, a.s. Smlouva o poskytování služeb Dodávka elektřiny včetně přenesení odpovědnosti za odchylku
na dodavatele část A 19. 12. 2022

347/22 Pražská plynárenská, a.s. Smlouva o poskytování služeb Dodávka plynu včetně přenesení odpovědnosti za odchylku
na dodavatele část B 19. 12. 2022

07/23 Pražská plynárenská, a.s. Smlouva o spolupráci Smlouva o poskytnutí součinnosti při plnění informačních povinností 05. 01. 2023

08/23 Pražská energetika, a.s. Smlouva o spolupráci Dohoda o oznamování údajů o velkoobchodních energetických produktech 22. 12. 2022

51/23 PPF banka a.s. Smlouva o poskytování služeb
Smlouva o poskytování bankovních produktů – kontokorentní / Zástavní 
smlouva k pohledávkám / Smlouva o zřízení zástavního práva
k pohledávkám z účtu

22. 03. 2023

PŘEHLED V ÚČETNÍM OBDOBÍ PLATNÝCH A ÚČINNÝCH SMLUV 
MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A PROPOJENÝMI OSOBAMII PŘÍLOHA Č. 4

123

THMP



PŘEHLED V ÚČETNÍM OBDOBÍ PLATNÝCH A ÚČINNÝCH SMLUV 
MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A PROPOJENÝMI OSOBAMII PŘÍLOHA Č. 4

INTERNÍ Č. 
SMLOUVY SMLUVNÍ STRANA TYP SMLOUVY NÁZEV / PŘEDMĚT SMLOUVY DATUM 

UZAVŘENÍ

55/23 FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o. Kupní smlouva Dodávka LED svítidel VO pro projekt přechody 2 06. 04. 2023

94/23 Výstaviště Praha, a.s. Smlouva o spolupráci partnerství v rámci Rodinného dne Prahy 7 25. 05. 2023

229/23 Prague City Tourism a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o sdružených službách 19. 05. 2023

311/23 KORMAK Praha a.s. Smlouva o dílo Smlouva na realizaci stavebně montážní práce VO – EVR Vršovice 20. 07. 2023

336/23 Pražské služby, a.s. Nájemní smlouva Pronájem skladové plochy pro Mobiliář 12. 07. 2023

337/23 Operátor ICT, a.s. Dohoda Dohoda o ukončení smlouvy o zajištění správy a údržby podstavců dobíjecích 
stanic č. sml. 206/21 08. 08. 2023

341/23 Pražská energetika, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o vzdáleném dohledu neveřejné dobíjecí stanice 28. 08. 2023

364/23 VOLTCOM, spol. s r.o. Smlouva o výpůjčce Výpůjčka mechatronických klíčů 30. 08. 2023

383/23 Prague City Tourism a.s. Nájemní smlouva Smlouva o nájmu movité věci – pronájem 9 ks venkovních výstavních stojanů 04. 10. 2023

423/23 PREdistribuce, a.s. Smlouva o výpůjčce Výpůjčka mechatronických klíčů & validátorů 25. 10. 2023

446/23 FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o. Kupní smlouva Dodávka LED svítidel a komponentů VIII (Běchovice) 09. 11. 2023

460/23 FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o. Kupní smlouva Dodávka LED svítidel a komponentů XII (Přechody 4) – opakování 24. 11. 2023

461/23 Obecní dům, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o propagaci – zajištění propagace v prostorách Obecního domu 15. 11. 2023

468/23 Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s. Smlouva o poskytování služeb Smlouva o poskytování elektronických služeb 16. 11. 2023

473/23 FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o. Kupní smlouva Dodávka náhradních LED svítidel pro potřeby servisu 29. 11. 2023

505/23 PPF banka a.s. Rámcová smlouva Rámcová smlouva o obchodování na finančním trhu 14. 12. 2023

124

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



125

THMP



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI V OBLASTI 
POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ  
ZA ROK 2023

126

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



ZÁKONNÝ POŽADAVEK KOMENTÁŘ

a)  počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
V období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 společnost obdržela třináct (19) žádostí o poskytnutí informací podle zákona. 
V období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 společnost nevydala žádné rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti ve 
smyslu zákona.

b)  počet podaných odvolání proti rozhodnutí V období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 nebylo společnosti podáno žádné odvolání proti rozhodnutí povinného 
subjektu ve smyslu zákona. 

c)   opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

V období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 nebyl vydán žádný rozsudek ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona;   
Společnost Technologie hlavního města Prahy, a.s. v tomto období nevynaložila žádné finanční prostředky na 
soudní řízení či právní zastoupení (včetně případných nákladů na vlastní zaměstnance). 

d)  výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence 

V období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 neposkytla společnost Technologie hlavního města Prahy, a.s. žádnou 
výhradní licenci. 

e)  počet stížností podaných podle § 16a zákona, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení V období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 nebyla podle § 16a zákona podána stížnost.

f)  další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona lze nalézt na webových stránkách: www.thmp.cz  

I VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI V OBLASTI 
POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ ZA ROK 2023 

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2023 
podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Společnost:       Technologie hlavního města Prahy, a.s.
 se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7
 IČO: 25672541
 (dále jen „společnost“ nebo též „povinný subjekt“)

Ing. Tomáš Novotný
místopředseda představenstva

Tomáš Jílek
předseda představenstva

V Praze dne: 1. 3. 2024
Podpisový záznam statutárního 
orgánu účetní jednotky:

127

THMP



ZPRÁVA AUDITORA 
A OVĚŘENÍ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY K 31. 12. 2023, 
VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ZA ROK 2023 A ZPRÁVY 
O VZTAZÍCH ZA ROK 2023 

128

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Technologie hlavního 
města Prahy, a.s.

ZPRÁVA 
 
O AUDITU 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
K 31. PROSINCI 2023 

 

 

129

THMP



Elektronickou verzi dokumentu lze považovat za důvěryhodnou a právně závaznou pouze v případě, je-li opatřena kvalifikovaným certifikátem 
auditora.

O B S A H  

 

 

 

•• Výroční zpráva 

 

•• Rozvaha (bilance) k 31.12.2023 

 

•• Výkaz zisku a ztráty za období od 01.01.2023 do 31.12.2023 

 

•• Přehled o peněžních tocích za období od 01.01.2023 do 31.12.2023 

 

•• Přehled o změnách vlastního kapitálu za období od 01.01.2023  
do 31.12.2023 

 

•• Příloha v účetní závěrce 

 

•• Zpráva nezávislého auditora 

 

 

 

 

  

Elektronickou verzi dokumentu lze považovat za důvěryhodnou a právně závaznou pouze v případě, je-li opatřena kvalifikovaným certifikátem 
auditora.

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Tato zpráva je určena pro akcionáře společnosti  

 Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

Sídlo společnosti: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČ: 256 72 541 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Technologie hlavního města Prahy, 
a.s. („Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů s bilanční sumou 871 882 
tis. Kč a ziskem ve výši 797 tis. Kč. Tato účetní závěrka se skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu 
zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok 
končící 31.12.2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací 
o použitých účetních metodách.  

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
Společnosti k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a 
peněžních toků za rok končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky (KAČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená 
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z 
uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě  

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
představenstvo Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 
posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 
závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky 
nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také 
posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda 
ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 
vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné 
nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací. 

130

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Elektronickou verzi dokumentu lze považovat za důvěryhodnou a právně závaznou pouze v případě, je-li opatřena kvalifikovaným certifikátem 
auditora.

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní 
závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost představenstva (dále jen „statutární orgán Společnosti“) a dozorčí rady 
Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je 
Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán Společnosti plánuje zrušení 
Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada.  

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost.  

Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich 
základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v 
takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 
dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního 
systému. 

Elektronickou verzi dokumentu lze považovat za důvěryhodnou a právně závaznou pouze v případě, je-li opatřena kvalifikovaným certifikátem 
auditora.

• Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze 
účetní závěrky.  

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky statutárním orgánem Společnosti a to, zda s ohledem na shromážděné 
důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti trvat nepřetržitě. 
Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší 
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný 
výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z 
důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události 
nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě.  

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který 
vede k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární orgán Společnosti a dozorčí radu  mimo jiné o 
plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho 
průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

VV  PPrraazzee  ddnnee  3300..  dduubbnnaa  22002244  

 

  

  

GGrraanntt  TThhoorrnnttoonn  AAuuddiitt  ss..rr..oo..  

Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4 - Nusle

 

Evidenční číslo oprávnění 603 

 

 

 

 

 

IInngg..  KKlláárraa  HHoonnzzííkkoovváá  

Auditor, evidenční číslo oprávnění 2268 

  

131

THMP



Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Výroční zpráva 2023

www.thmp.cz




